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ترامپ 
بدون ترمز !

10 جنجال 
در هشت روز 

آشوبی که ترامپ در همان 
شروع کارش در سراسر 

جهان به پا کرده است

دیروز و در روز مبعث، مسئولان نظام، سفیران کشورهای 
اسلامی و برخی از اقشار مردم با رهبر انقلاب دیدار کردند. 
سایت دفتر رهبر انقلاب، این عکس را از این مراسم منتشر 
کرده است. یک هم نشینی نادر از نیروهای مختلف و مخالف 

سیاسی. 
از سمت راست حسن روحانی. رئیس جمهور اسبق ایران. ۷۶ 
ساله. اصولگرایان با او به شدت زاویه دارند. حتی شاید بیش از 
سید محمد خاتمی. ایده مرکزی دولت او یعنی برجام هنوز 
در کانون توجه هاست؛ هرچند  خروج ترامپ در اردیبهشت 
۱۳۹۷ از آن باعث شده ایران تاکنون به گفته مقامات رسمی 
۲۰۰ میلیارد دلار ضرر کند و برابری ارزش ریال در برابر دلار 

از حدود چهار هزار تومان به 8۰ هزار تومان برسد. 
کنار او رضــا صالحی امیــری. در این دولــت وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری اســت. ۶۳ ساله. 
وزارتخانه او یکی از پرحاشــیه ترین وزارتخانه هاســت. چه 
زمانی که سازمان بود و اســفندیار رحیم مشایی رئیس آن 
بود و چه زمانی که وزارتخانه شد و عزت الله ضرغامی رئیس 
آن بود. در اواخــر دوره ضرغامی بوده ظاهــرا که آن خانم 
کاروانسرایی در قم را برای یک کنسرت اجاره کرد و مطمئنا 
اگر این رویــداد در دوره صالحی امیری بــود، اصولگرایان 
نمی گذاشتند او در ســمت خود باقی بماند. صالحی امیری 
یکی از کارگزاران دولت اول و دوم روحانی بود و در آن دوره به 

عنوان رئیس کتابخانه ملی، وزیر فرهنگ و رئیس کمیته ملی 
المپیک فعالیت کرد.  از اینجا به بعد اما جالب اســت. حیدر 
مصلحی را می بینید. ۶۷ ساله. او حالا رئیس سازمان نشر آثار 
و ارزش های مشــارکت روحانیت در دفاع مقدس است ولی 
در دولت محمود احمدی نژاد به مدت ۴ سال وزیر اطلاعات 
بود. برخی می گویند گزارش او به شورای نگهبان در آستانه 
انتخابات دور یازدهم باعث رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی 

شد هرچند  در ادامه باعث روی کار آمدن روحانی شد. 
کنار مصلحی اســحاق جهانگیری نشسته است. معاون اول 
دولت روحانی در هــر دو دولت او و وزیــر دولت خاتمی و 
استاندار دولت هاشمی و پیش از آن هم نماینده مجلس بود. 
او یکی از چهره های اصلی کارگزاران ســازندگی است. در 
۶۷ سالگی به نظر می رسد کار او در سیاست به پایان رسیده 
است. دنبال نشــانه از این ماجرا می گردید باید بدانید که او 
در دو انتخابات ۱۴۰۰ و ۱۴۰۳ ثبت نام کرد ولی صلاحیت 
او توسط شورای نگهبان رد شد. شاید دلیل این ماجرا تایید 
صلاحیت او در انتخابات ۱۳۹۶ بود و حملات ســهمگین او 
به رقبای حسن روحانی. مناظراتی که باعث شد یک پرونده 

قضایی بین او و محمدباقر قالیباف هنوز جاری باشد.  
کنار جهانگیری، محمود احمدی نژاد است. دقیقا در قطب 
مخالف هم. در دولت احمدی نژاد ماهنامه صنعت و توسعه 
جهانگیــری یکــی از پایگاه های اصلی نقد سیاســت های 

احمدی نژاد بود. جهانگیری همچنیــن زبان تندی در نقد 
سیاســت های احمدی نژاد به خصوص در دولت اول حسن 
روحانی داشت ولی حالا او کنار رئیس جمهور ۶8 ساله اسبق 

نشسته است. 
و بالاخره در آن ردیف اول و آن گوشه می توان حجت الاسلام 
 حاج علی اکبری را دید. ۶۰ ساله. جوان ترین فرد این جمع که 
حالات رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه است. علی 
اکبری در روزهای ابتدایی دولت احمدی نژاد با لحن خاص 
خود یکی از خطبای شاخص اصولگرا بود و همین باعث شد 
که احمدی  نژاد او را به ریاست سازمان ملی جوانان منصوب 
کند ولی بعد از آن، آن سازمان در وزارت ورزش ادغام شد و 

راه علی اکبری هم از احمدی نژاد جدا شد. 
هم نشــینی این آدم های متفاوت کنار هــم، از جهانگیری 
اصلاح طلب تا روحانــی و صالحی امیری میانه و علی اکبری 
و مصلحی اصولگرا و احمدی نژادی کــه از فرط اصولگرایی 
گاهی تنه به تنه تجدیدســاختار می زند در یک قاب، شاید 
نشانه دیگری باشــد از عصر وفاق. وفاق نیروهای سیاسی 
که هرازگاهی رقابت شــان تنه به تنه دشمنی زد ولی حالا، 
ظاهرا هدفی مشــترک آنها را پیش هم جمع کرده اســت. 
شرایط خطیر کشــور یا بلوغ نیروهای سیاسی برای توسعه 
کشور؟ ولش کنید. بگذارید بدون توجه به انگیزه ها از همین 

هم نشینی یک پالس مثبت دریافت کنیم تا بعد!

سهم فجر 42    از سمرقند   و   بخارا  در تاجیکستان  نیست ؟
گیشه 1403

از مجموع فیلم های حاضر در 
جشنواره فجر سال گذشته، تاکنون 

16 فیلم فرصت ورود به چرخه 
اکران عمومی را به دست آورده اند؛ 
حضور در فجر چه تأثیری بر گیشه 

آنها داشته است؟  صفحات 10 و 11

مجمع علیه واردات خودرو 
ارز کاهش يافت، تعرفه افزايش؛ از مصوبه مجمع تشخیص مصلحت چه می دانید؟صفحه 05

قتل خاله مهربان بعد 
از  درگیری   با  مادر

جوان معتاد که بعد از هر قهر به خانه خاله اش
 می رفت آخرين بار دست به قتل او زد   صفحه 13

راه  همسر باردار چشم به 
شوهر 14 ساله

روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04
دیپ سیک  چینی علیه 

غول های سیلیکون ولی
رقیب آسیايی هوش مصنوعی   آمريکايی، 

چگونه جهان را به لرزه انداخت   صفحه 14
چطور به اینجا رسیدی 

پیتسوی عزیز ؟
استقلال دوباره به دره سقوط کرده  صفحه 12

راه های فرار از درس خواندن، به تعداد انســان های روی زمین 
متفاوت است. به ویژه وقتی بخواهید درسی بخوانید که چندان 
علاقه ای به آن نداشــته باشــید؛ اینکه در زبان »فارسی میانه« 
)پیش از فارسی دری و فارسی امروز( به »بد«  می گفتند »وَد« 
و به »باد« می گفتند »واد«! یا اینکه در زبان »آســی«، گویش 
»ایرونی« چیست و گویش »دیگوری« چیست! راستش به من 
چه؟! همچنین است درباره پســوندهای »ایست«، »ایشت« و 
»دوم« که الان متروک شــده و هیچ کس حتی قبایل آدم خوار 
از آن ها اســتفاده نمی کنند. فقط به صــورت نیم مرده در لغات 
»بهشــت« مانده یا مثلا »نخســت«! ادبیات البتــه برای من 
هیچ وقت شبیه به داس و کلنگ نبوده، بروم با آن زمین درو کنم 
یا این قدر ابزاری که شــبیه به چای کیسه ای بزنم داخل روحم، 
فورا قرمز شود! اما دارم به سختی درس می خوانم چرا که احساس 
می کنم این درس به هیچ کار دنیا و آخرتم نمی آید! برای همین 
چند روز است کارهایی کرده ام عجیب برای درس نخواندن! مثل 
تمرین حرکت پای شافل، ساعت سه نصفه شب. البته باید با ریتم 
کند شروع کنید، چون آن هایی که می گویند از اول فرز و بادامی پا 
زده اند، مثل اسب دروغ می گویند. همچنین تماشای چند ساعت 
ویدئو راجع به اینکه ریزش پشم گلدن  رتریور بیشتر است یا ژرمن 
شپرد؟ البته واضح و مبرهن است که من به عمرم سگ نداشتم و 
نخواهم داشت. اما چند ویدئو هم راجع به نحوه صحیح فرمان بری 
رتوایلر دیدم! یکی دیگر از روش های فرار ذهنی و درس نخواندن، 
گیر دادن به کامنت ســاده یکی از دوستان قدیمی ست که قبلًا 
به تو »نه« گفته چون شب های امتحان به راحتی می توانید آن 
کامنت را بهانه ای کنید برای آغاز عاشــقانه ای طویل و فلسفی؛ 
عشق افلاطونی! مطالعه اینترنتی دلایل طلاق مهدی ابریشمچی 
از مریم عضدانلو و هدایتش به رختخواب ایدئولوژیک مســعود 
رجوی هم جواب می دهد. با اینکه خدایــی  این مطالب را هزار 
بار قبلًا خوانده ام اما خــب هزار بار دیگر هــم می خوانم. چون 
هنوز باورم نمی شود چطور این همه آدم را مچل خودش کرد و 
سر مطامع کاملا زیرتمبانی چرخاند! البته برای درس نخواندن 
تماس با بیماران فامیل و طلب شفای عاجل را هم حتما امتحان 
کنید؛ وقت را خوب می کشد و کمی هم از بار معاصی می کاهد. 
ویدئویی هم می شود دید درباره اینکه فمنیست ها خطرناک تر 
هستند یا گیاهخواران؟! ادامه بازی موبایلی آن پادشاه بی عرضه 
را هم مد نظر داشتم چند بار؛ همان شاه یولی که باید او را از هزار 
خطر و مصیبت نجات بدهی تا بهت سکه و زهرمار بدهد! سرآخر 
هم می شــود به درآوردن صدای پره های هلی کوپتر با لب ها و 
صدای »زارپ« به کمک دست و زیر بغل اشاره کرد! ویدئویی هم 
کنار گذاشــته ام درباره نحوه جا انداختن تسمه اره برقی، زمانی 
که از جایش درمی آید. بعد دوباره آخر وقت، قبل از خواب، سری 
زدم به جزوه امتحانی، این یک بیت ولی چشمش را گرفت: »گر 

هزاران دام باشد در قدم / چون تو با مایی نباشد هیچ غم«.

شب های امتحان

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت 10000 تومان

مهســا مژدهی| جهان فعلا از دست  فرمان ها 
و اظهارنظرهای ترامپ خــواب و خوراک ندارد. 
درحالی که او روز ۲۰ ژانویه بــرای آغاز دومین 
دور ریاســت جمهوری اش وارد کاخ سفید شده، 
در کمتر از ۱۰ روز انبوهی از فرمان های دولتی را 
صادر کرده که مهاجران، کشورهای دور و نزدیک 
و حتی یاران قدیمی  اش را تحت تاثیر قرارداده و 
به دردسرانداخته اســت. دونالد ترامپ در تمام 
اظهارنظرهــا و فرمان هایی که بــا قلدری صادر 
یا مطرح کرده اســت، یک پیام واضح دارد: یا به 
خواســته های من تن می دهید یا با بحران های 
متعدد روبه رو خواهید شد!و خب مشخص شده 
که کوچک ترین نشــانه ضعف مقابل ترامپ به 

نتایج خوبی منتج نخواهد شد. 
۱-رویارویی ترامپ و کلمبیا: روز دوشنبه هفتم 
بهمن ماه، اولین اختلاف تجــاری دولت جدید 
آمریکا در ســطح بین الملل کلید خورد. کلمبیا 
جدی ترین متحــد ایالات متحــده در آمریکای 
جنوبی، اجازه نداد دو هواپیمای حامل مهاجران 
غیرقانونی اخراج شــده، در فرودگاه این کشور 
بنشــینند. بهانه کلمبیا این بود کــه پروازهای 
آمریکایی حامل مهاجران که قصد فرودآمدن در 
این کشور را داشتند، توسط هواپیماهای باربری 
نظامی انجام شــده بودند و. این بــی احترامی 
به شــهروندان کلمبیایی اســت .  این موضوع 
آنقدر ترامپ را خشمگین کرد که در یک چشم 
برهم زدن دستور اعمال محدودیت های ویزا برای 
مقامات کلمبیا را صادر کرده و گفت تعرفه های 
۲۵ درصدی بر تمام کالاهای وارداتی از این کشور 
را وضع خواهد کرد.یادمان باشــد که یک سوم 
صادرات کلمبیا راهی آمریکا می شــود و تعرفه 
های سنگین گمرکی می توانست کلمبیا را وارد 
یک بحران اقتصادی سنگین بکند.  دونالد ترامپ 
با اعلام این موضوعات تاکید کرد که گوســتاوو 
پترو، رئیس جمهور کلمبیا با تصمیمی که گرفته، 
امنیت ملی ایالات متحده را به خطر انداخته است. 
پترو در پاســخ به تهدید ترامپ ابتدا تعرفه هایی 
مشــابه را بر کالاهای آمریکایی اعــلام کرد. اما 
اندکی بعد با عقب نشینی از تصمیم خود توضیح 
داد مســئله را با ترامپ حل کــرده و از این پس 
پروازهای اخراجی ها، امکان فرود در فرودگاه های 

کلمبیا را خواهند داشت. 
۲-قطع کمک های خارجی؛ تا اطلاع بعدی: دستور 
قطع کمک های خارجی و بررسی آنها در فرصتی 
ســه ماهه  را ترامپ در همــان روز اول بهمن و به 
محض ورود به کاخ سفید صادر کرد. مارک روبیو، 
وزیرخارجه او در دســتوری جدیــد ابلاغ کرده 
که هیچ بودجه تازه ای بــرای کمک های خارجی 
اختصاص پیدا نخواهد کرد. این دســتورها باعث 
شد تا سازمان ملل و نهادهای بین المللی در مورد 
عواقب چنین تصمیمی هشــدار دهنــد. آمریکا 
در ســال ۲۰۲۳ بیش از ۷۲ میلیــارد دلار برای 
کمک هایبه اصطلاح  توســعه ای به کشــور های 
متحد خود  اختصاص داده بود.  به غیر از نهادهای 
بین المللی؛ اعضای دموکرات کمیته امور خارجی 
مجلس نماینــدگان در نامه ای بــه مارکو روبیو 
نگرانی  خــود را قطع کمک هــای خارجی اعلام 
کردند. دولت ترامپ حدود ۶۰ کارمند ارشــد در 
آژانس توسعه بین المللی آمریکا در سراسر جهان 
را به مرخصی اجباری فرســتاده است. در دستور 
روبیو هنوز دقیقا مشــخص نشده که کدام نهادها، 
از این پس کمک مالی دریافــت نخواهند کرد. اما 
حدس هایی در مورد رسانه های مرتبط با اپوزیسیون 
ایران یا قطع دسترســی به فیلترشکن های رایگان 
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در ســالروز بعثــت پیامبــر اســام صبح 
روز  سه شــنبه روسای ســه قوه و جمعی از 
مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسامی و 
قشرهای مختلف مردم با آيت الله خامنه ای، 
رهبر انقاب اســامی ديدار کردنــد. اينجا 

بخش هايی از اظهارات ايشان را بخوانید:
در دوره کنونــی، جريــان مقاومت که از 
پیروزی انقاب اسامی آغاز شد، جلوه ای از 
بعثت اســت که با به کارگیری عقل و ايمان 
توانســت ملت هــای مســلمان و حتــی 
غیرمســلمانان را بیدار کند و به زانو درآمدن 
رژيم صهیونیســتی در مقابل غــزه و لبنان 

نتیجه همان مقاومت است.
بعثــت يکــی از بزرگ تريــن و برترين 
رخدادهای تاريخ بشــريت اســت؛ چراکه با 
ايجاد تحول عظیم فکــری و ادراکی، تحولی 
عظیم و بی نظیر در مردم آن دوره و ادوار پس 

از آن ايجاد کرد.
پیامبران با بیــدار کردن عقــل و ايمان 
موجود در درون انسان ها، به بشر برای يافتن 
راه رشد و صراط مســتقیم کمک می کنند و 
علت تأکید مکرر قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر 

همین مسئله است.
بعثت حادثه ای دفعی و مخصوص يک روز 
نیست بلکه جريانی مستمر و همیشگی است 
که به شرط به کارگیری عقل و ايمان، می توان 
از برکات و درس های آن در همه دوره ها برای 

ايجاد تحول فکری و عملی و اصاح مشکات 
استفاده کرد.

با برخورداری از عزت الهی، هیچ دشمن و 
عامل بیگانه ای قادر بــه اثرگذاری منفی در 
هیچ از يک ســاحت های روحی و جســمی 

نخواهد بود.
گاه عقانی به حوادث امروز دنیا برای همه 
بخصوص مســئولان ايران بزرگ و اسامی 
ضروری است. تاريخ استعمار نشان دهنده سه 
مرحله  غارت منابع طبیعی، غارت فرهنگی و 
تخريب فرهنگ های اصیل و غارت و تصرف 
هويت ملی و دينیِ ملت ها اســت و امروز نیز 
دستگاه های قدرتمند و شیطانی عالم در حال 
تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه ملت ها 

هستند.
دولــت آمريــکا در رأس قدرت هــای 
استکباری و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ 
قدرتمنــدان مالی جهان اســت. کارتل های 
بزرگ مالی هر روز به شــیوه ای برای تغییر 
هويــت و مصالــح ملت ها و گســترش نفوذ 
اســتعماری خود در حال نقشــه کشــیدن 
هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار 

مشکل کند آنها می پسندند.
با اشاره به آياتی از قرآن کريم که بغض و 
کینه دشمنان اســام را بزرگ تر از آنچه بر 
زبان و رفتار آنها جاری اســت می داند: اينکه 
نمايندگان کنگره آمريــکا برای قاتل و عامل 

تکه تکه کردن هزاران کودک کف می زنند و او 
را تشــويق می کننــد و يــا به کاپیتــان ناو 
آمريکايی که هواپیمای مســافربری ايران با 
300 سرنشین را سرنگون کرد مدال تشويقی 
می دهنــد، نمونه هايــی از باطــن خبیث و 
دشــمنی ها و کینه های آنها است که پشت 
لبخندهای ديپلماسی پنهان است و بايد در 
مقابل اين حقايق، چشمان خود را باز کنیم و 
به تعبیر قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با آنها 

نباشیم.
ايشــان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در 
مواجهات جهانی: بايد مراقب باشیم که با چه 
کسی مواجهیم و با چه کسی معامله می کنیم 

و حرف می زنیم.
با اشاره به پیروزی شگفت انگیز غزه: اين 
منطقه کوچــک و محدود توانســت رژيم تا 
دنــدان مســلح صهیونیســتی و متکی به 
پشتیبانی کامل آمريکا را به زانو درآورد و اين 
پیروزی ناشــی از به کار بستن عقل و ايمان و 
دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.

مگر چند انســان بزرگ در دنیا در حد و 
اندازه سیدحســن نصرالله وجود دارد؟ با از 
دست رفتن چنین شخصیتی و در حالی که 
دوست و دشــمن خیال کردند کار حزب الله 
تمام شــد، حزب الله نشــان داد نه تنها پايان 
نیافته است بلکه در مواردی با انگیزه بیشتر 

در مقابل رژيم صهیونیستی ايستادگی کرد.

در دیدار روسای سه  قوه با آیت الله خامنه ای چه گذشت؟

رهبر انقلاب: حواسمان باشد که با چه کسی 
معامله می کنیم

     سوژه روز

ســاعت پنج عصر بود. صدای پارس ســگ ها 
در فضای آزاد پشــت مجتمع مسکونی، فضا را 
هولناک کرده بود. صدای ســگ ها اوج گرفت. 
تکه های چوب و لبــاس و فواره خــون به هوا 
پاشــیده شــد. مرد جوانی میان خاک و خون، 
تکه تکه  می شــد. عابری هم که از حوالی آنجا 
می گذشت، نتوانست او را نجات دهد. سگ ها، 
سرخوش از طعمه ای که به دست آورده بودند، 
دور چوب های باقی مانده از ساز »حسن تومبا« 
پوزه های خونین شان را روی زمین می کشیدند. 
ششم ارديبهشت 1400 ، هشت سگ ولگرد در 
بیابان های اطراف شاهین شهر اصفهان، به حسن 
مولازاده احمدی، نوازنده 33ساله تومبا حمله 
کردند و جانش را گرفتند. نوازنده جوان، برای 
اينکه مزاحم همسايه ها نشــود، تومبای خود 
را به بیابان های پشــت خانه  برده بود تا تمرين 
کند. يک روز پیش تر، مرد 43ســاله ای همان 
حوالی طعمه سگ های ولگرد شده بود اما پس 

از بستری  در بیمارستان، جان سالم به در برد. 
مرگ دردناک حســن، مســئولان را شبانه به 
بیابان های شاهین شهر کشاند. سگ های ولگرد 
جمع آوری شدند و به ناچار تعدادی هم کشته. 
هشتم ارديبهشــت، حامیان حقوق حیوانات، 
برای خونخواهی ســگ ها مقابــل فرمانداری 
شاهین  شــهر تجمــع کردند؛ اتفاقــی که دل 
خانواده حسن را آتش زد. »چطور مردم نتوستن 
جسد ســگ رو تحمل کنن ولی ما بايد تکه تکه 
 شــدن برادرمون رو طاقت می آورديم؟« اين را 

خواهر حسن می گفت. 
در نکا، دختربچــه ای که در خیابان مشــغول 
بازی بود، صورتش را در حمله ســگ ولگردی 
از دست داد. حالا بايد با صورت زخمی، تا آخر 
عمر کابوس آن لحظه هولنــاک را تحمل کند. 
سگ های ولگرد در قشم جان کودک سه  ساله 
را گرفتنــد؛ در بندرلنگه و ياســوج و تهران و 
بیرجند و مشهد و باقی شهرها هم؛ اخبار تکراری 
است. سگ هايی که اغلب خارج از محدوده و با 
فاصله از حريم شهر، رهاسازی می شوند به دلیل 

غذارســانی شــهروندان، حريم را شکسته و به 
خیابان ها رسیده اند.  

اوايــل امســال بیــش از 370 هــزار مــورد 
حیوان گزيدگی در کشور ثبت شد. از اين تعداد، 
75 درصد سگ گزيدگی و مابقی گزش گربه و 

ساير حیوانات وحشی بود.
ســال 1402 هفده نفر در ابتا به هاری مردند  
و نیمه نخســت امســال، اين تعداد به 13 نفر 
رسید. وزارت بهداشت ايران، ناچار است واکسن 
ضدهاری انسانی را وارد کند که هزينه يک دوره 
کامل درمانی ممکن است بین 70 يورو تا بالای 
150 يورو تمام شود؛ چیزی حدود 15میلیون  

تومان برای هر نفر. 
تبعات حضور سگ های ولگرد در شهر و حمايت 
از حیوانات بی صاحب خیابانی، در همین جا به 
پايان نمی رسد. هر کجای شهر که قدم بگذاری، 
کنار هر درخــت، ظرفی از دل و جگــر مرغ، يا 
غذای خشــک گربه می بینی. اگــر از آلودگی 
شهر با آشــغال های مرغ و گوشت پرت شده در 
گوشه وکنار خیابان بگذريم، بی شک تولید مثل 
بی رويه گربه ها و ســگ  های خیابانی، چالشی 
غیرقابل   چشم پوشــی خواهد بود. البته ماجرا 
به همینجا ختــم نمی شــود. گربه های تهران 
عامل نابودی بسیاری از خزندگان، دوزيستان 
و پرندگاننــد. غذارســانی به ســگ و گربه ها 
به قدری زياد شده که از ســرِ شکم سیری، غذا 
را رها می کنند و پس مانده آن ها نصیب کاغ ها 
می شــود و پای اين سیاه پوشان پرسروصدا هم 
بیش از هر زمان ديگری به خیابان های شــهر 
باز شــده اســت. وقتی تعداد همه چیزخواران 
و پســماندخواران زياد شــد، پرندگان شهری 
بسیاری، مانند چرخ ريسک بزرگ، هدهد، بلبل، 
مگس گیر راه راه و... را فــراری می دهد. همین 
شد که از هلهله    دسته جمعی آن ها بر شاخه های 
درختان خبری نیست. شــايد عجیب باشد اما 
تکثیر سگ های ولگرد عامل مهمی در نابودی 
درخت های زيبای زاگرس اند. چطور؟ افزايش 
جمعیت سگ های ولگرد، هدهدها و دارکوب ها 

را از محیط شان فراری داد و فضا را برای جولان 
سوسک  های چوب خوار باز کرد؛ سوسک هايی 
که بزرگ ترين لذت شان خوردن چوب های بلوط 
بود. اگر طبیعت بازيچه مشــتی فعالان ناآگاه و 
نمايشی قرار نمی گرفت، هدهدها و دارکوب ها، 
سوسک های چوب خوار را می خوردند. بماند که 
چندين گونه در حــال انقراض داريم که طعمه 
سگ های بی صاحب اند. تغذيه بی رويه سگ ها 
و گربه هــای خیابانی، حیات وحــش و محیط 
زيست را تهديد می کند. ســگ ها و گربه های 
ولگرد درپی تغذيه رايگان اما موقت همشهريان 
ناآگاه زادوولد می کنند. 100 قاده سگ ماده 
اگر داخل شهر باشــند انتهای سال تعدادشان 
به 1600 می رســد. دو قاده ســگ طی شش 
ســال به 50 هزار سگ می رســد که توله های 
آنها در 10 ماه بارور می شــوند و اين داستان ته 
ندارد. هیچ پستانداری قدرت تولید  مثل سگ 
را ندارد که به سگ ها ويژگی تهاجمی می دهد. 
لشگری از سگ های بی صاحب پس از مدتی به 
صورت گلّه ای با قدرت بويايی فوق العاده بالا در 
اثر گرســنگی داخل و بیرون شهرها هرآنچه به 
چنگ آورند، از تخم پرنــدگان گرفته تا روباه ، 
خرگوش، گونه های ناياب، گربه سانان درحال 
انقراض، خرس و کودک انســان را طعمه خود 

می کنند.  
 )IUCN( اتحاديه بین المللی حفاظت از طبیعت
آورده اســت گربه های خیابانی بیش از دوهزار 
گونه را شکار می کنند و از اين تعداد، 347 گونه 
در فهرســت قرمز اتحاديه بین المللی حفاظت 
از طبیعت قرار دارند. حتــی گربه ها در برخی 
موارد، جانوران بومی ای را شکار کردند که گونه 
آنها با اين شــکارها، منقرض شده است. همین 
گزارش ســگ های ولگــرد را از عوامل اصلی 
کاهش جمعیت 188 گونه  و انقراض 11 گونه 
جانوری ارزشمند معرفی کرده است. حمله اين 
سگ ها در ايران هم به حدود 17 گونه پستاندار 

ثبت شده است.
مديريت جمعیت سگ های پرسه زن شیوه های 

گوناگونی دارد. در اغلب کشــورها، غذارسانی 
به حیوانات بی صاحب ممنوع اســت و خاطیان 
جريمه می شــوند و میزان ايــن جريمه ها در 
شهرها و کشــورهای گوناگون تفاوت دارد. در 
آمســتردام و برلین، مقامات محلــی مردم را 
تشويق می کنند به جای غذا دادن به حیوانات، 
دســت  به جیب شــده آنها را عقیم کــرده يا 
برای شان پناهگاه بســازند و سرپرستی آنها را 
در تامین غذا و دارو عهده دار شــوند.   در لندن 
هم، به جای غــذا دادن به حیوانات شــهری، 
برنامه هايی در راســتای عقیم ســازی و ايجاد 
محیط های امن برای حیوانات اجرا می شــود. 
در ايالت انتاريوی کانــادا، در جزيره  کايمن که 
جزوی از بريتانیاست، غذارســانی به حیوانات 
ولگرد خیابانی جريمه های نقدی ســنگینی به 

همراه دارد. 
اســکان در پناهگاه، عقیم سازی، شناسنامه دار 
کــردن، حتی کشــتار حیوانــات خطرناک از 
شیوه های رايج ســاماندهی حیوانات خیابانی 
است. اما در ايران، چالش های موجود در راستای 
مديريت جمعیت سگ های پرسه زن آزاد زياد 
اســت. طبق قانون وزارت کشور و شهرداری ها 
متولی اين امرنــد  اما حامیــان افراطی ناآگاه، 
بزرگ ترين مانع ساماندهی سگ ها و حیوانات 
خیابانی اند. برای پايان دادن به اين قصه پرغصه، 
می تــوان از شــهرداری ها خواســت حیوانات 
خیابانــی را جمــع آوری کنند  و دوســتداران 
حیوانات که طاقت ندارند می توانند با مراجعه 
به شــهرداری ها دست  به جیب شــده، ضمن 
پرداخت هزينه های جمع آوری و عقیم سازی، 
شناســنامه حیوان را به نام خــود ثبت  کرده، 
سرپرســتی و مســئولیت تبعات نگهداری يا 
رهاسازی آن حیوان را عهده دار شوند. شهروندان 
و محیط زيست، حتی ديگر گونه های جانوری و 
گیاهی چه گناهی دارند که بايد تقاص ناآگاهی 
و رفتارهای نمايشــی و افراطی گروهی قلیل و 
پرهیاهو را بدهند که برای حمايت از حیوانات به 

سگ ها گوشت می دهند! 

مهربانی مرگبار
غذارسانی بی رویه؛ حمایت از حیوانات یا خیانت به محیط زیست؟

موتورسواری و هوش ذاتی 
خانم ها و از زبان 

رئیس پلیس راهور

سردار سید تیمور حسینی در 
خصوص نظارت و برخورد با 

موتورسیکلت سواران خانم فاقد 
گواهینامه گفت: با توجه به اینکه 

بانوان نمی توانند گواهینامه 
موتورسیکلت دریافت کنند باید 

تکلیف قانونی اخذ گواهینامه 
موتورسیکلت برای زنان حل شود.

ایرنا: رئیس پلیس راهور فراجا با 
اشاره به ضرورت نظارت دقیق بر 
تردد موتورسیکلت سواران فاقد 

گواهینامه، تأکید کرد که در برخورد 
با متخلفان هیچ تفاوتی بین زنان و 

مردان وجود ندارد و پلیس به تمامی 
موارد برابر با مقررات برخورد خواهد 

کرد.
سردار سید تیمور حسینی در خصوص 

نظارت و برخورد با موتورسیکلت 
سواران خانم فاقد گواهینامه گفت: 
با توجه به اینکه بانوان نمی توانند 
گواهینامه موتورسیکلت دریافت 

کنند باید تکلیف قانونی اخذ 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان 

حل شود. باید به این نکته توجه داشت 
که از منظر فنی دو مساله در خصوص 
موضوع گواهینامه بانوان وجود دارد 

ابتدا اینکه خانم ها به واسطه هوش 
ذاتی خود می توانند موتورسواران 

خوبی باشند، اما از سوی دیگر شرایط 
خاص ترافیکی در تهران و شهرهای 

بزرگ می تواند موجب تداخل در تردد 
و مشکلاتی در نظم ترافیک شود.

رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: 
اگر این دست از موتورسیکلت سواران 

خانم نیز به این حجم اضافه شوند، به 
طور قطع با مشکل ترافیکی بیشتری 

روبه رو خواهیم شد که باید تدابیر 
مناسبی برای آن اندیشیده شود. یکی 
از مواردی که همکاران من در سراسر 

کشور با آن مواجه هستند و حتماً 
برخورد خواهند کرد، نظارت بر تردد 
رانندگان وسایل نقلیه با گواهینامه 
است و در خصوص این موضوع هیچ 

تفاوتی بین زنان و مردان وجود ندارد. 
اما سوال اینجاست که آیا ما با تمامی 

افرادی که فاقد گواهینامه هستند، 
برخورد می کنیم؟ باید بگویم خیر! ما 

به اندازه توان و امکانات خود تلاش 
می کنیم که کنترل های لازم را انجام 

دهیم.
او در پایان تأکید کرد: زمانی که یک 

خانم موتورسوار وارد خیابان می شود، 
به این معنی است که فاقد گواهینامه 

است و در این صورت، در کنترل ها باید 
به تمام موارد برابر مقررات برخورد 
صورت گیرد. همین موضوع درباره 

آقایان فاقد گواهینامه نیز صدق 
می کند.
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دوربین را از پشت فرمان تريلی 12 
چرخش روشن کرده و تابلوی بوشهر 
را نشــان می دهد. با لهجه شــیرين 
مشــهدی اش می گويد: »خدايا دو 
روزه تو راهم، رســیدم بوشهر. حالا 
بارنامه رو نگاه می کنم، می بینم زده 
بهشــهر! يعنی چي شده اين همه راه 
رو ما اشــتباه آمديم؟« همین ســه 
جمله در عرض پنــج روز، نزديک به 
12 میلیون بار ديده شده و در صدها 
صفحه مجازی به اشــتراک گذاشته 
شده است. خیلی ها می گويند آقای 
راننده يک ملت را سرکار گذاشته و 
امکان ندارد کســی آنقدر حواسش 
پرت باشــد که به جای شــمال، به 
جنوب کشور برود. با اين حال آقای 
محمد صف شــکن، راننــده تريلی 
مشهدی به »هفت صبح« می گويد 

که 2هزار کیلومتر راه را از مشهد به 
بوشهر رفته و بعد از رسیدن به مقصد 

متوجه اين اشتباه شده است. 
آقای صف شــکن با 42 ســال سن، 
هشت سال اســت که راننده تريلی  
است و به شهرها و کشورهای مختلف 
بار می فرستد. پدرش هم راننده بوده 
و از بچگی کنار دســت او و در جاده 
بزرگ شده اســت. خودش می گويد 
هــر ســال حداقــل 100 دفعه به 
شــهرهای مختلف بار می برد؛ يعنی 
تا به حال حداقل 800 بار اين کار را 
انجام داده و تازه کار نیست. حالا برای 
اولین بار چنین اشتباه بزرگی کرده، 
به طــوری که خودش هــم باورش 
نمی شود. می گويد وقتی ويديويی که 
در اينستاگرام منتشر کرده، پربازديد 
شده، دوستان و آشنايانش از شهرها 

و کشــورهای همســايه با او تماس 
گرفته اند تا ببینند راســت می گويد 

يا نه؟!. 
محمد صف شکن ماجرا را برای »هفت 
صبح« اينطور تعريــف می کند: »از 
مشهد رفتم تا بارنامه بگیرم. چندين 
بارنامه بود که  می شــد از بین آن ها 
انتخاب کنم. رشــت بود، چابهار بود، 
بوشهر بود و بهشهر هم بود. نگاه کردم، 
ديدم کرايه بهشهر کم است. بوشهر 
کرايه اش دوبرابر اســت و بارش هم 
ســبک تر. نمی دانم به باربری گفتم 
بوشــهر را برايم بزند يا بهشــهر. اما 
تصمیم داشتم بوشهر را بگیرم. همان 
لحظه هم نگاه کردم که کدملی خودم 
ثبت شده باشد اما به شهر مقصد ديگر 
دقت نکردم.« بعضــی از کاربرانی که 
ويديــوی او را ســاختگی می دانند، 

 گزارش روز

بوشهر کجا، بهشهر کجا؟
ماجرای راننده تریلی مشهدی که دوهزار کیلومتر را تا شهرک صنعتی بوشهر، به 

اشتباه طی کرد

برايشان ســوال پیش آمده که چطور 
پلیس راه در طول مسیر، بارنامه او را 
چک نکرده و متوجه اشتباه او نشده 
اســت؟ او در جواب به اين ســوال به 
»هفت صبح« می گويد: »تريلی مثل 
اتوبوس نیست. اينطور نیست که هر 
پلیس راه جلويت را بگیرد و بارنامه ات 
را بخواهــد. مثا اتوبوس هــا بايد هر 
دو ســاعت، يک ربع استراحت کنند 
و پلیس راه آن ها را نگــه می دارد اما 
راننده تريلی بعضی وقت ها می تواند 
24 ساعت هم رانندگی کند و کسی 
بارنامه اش را چــک نمی کند.« آقای 
صف شــکن بالاخره بعــد از دو روز 
رانندگی و طی کردن 2هزار کیلومتر از 
مشهد، بالاخره ظهر به بوشهر می رسد 
و با صاحــب بار تمــاس می گیرد. او 
ادامه ماجرا را اينطور تعريف می کند: 
»رســیدم بوشــهر و با آن آقا تماس 
گرفتم و گفتم آدرس شهرک صنعتی 
کجاست؟ برايم لوکیشــن بفرست. 
گفت بیا تا جلوی شــهرک صنعتی. 
رفتم و ديدم اصا هیچ شرکتی آن جا 
نیست. گفتم آقای عزيز ما را گرفتی؟ 
دو ساعته اينجام و دارم می گردم. چرا 

نیســتی؟ گفت الان میايــم دنبالت. 
زنگ زدم گفتم من جلوی نگهبانی ام. 
گفت کدام نگهبانــی؟ گفتم جلوی 
نگهبانی صنعت شــهرکی بوشــهر. 
گفت حالت خوبه عموجان؟ عاشقی 
يا نشئه ای؟ بارنامه ات را يک نگاه بکن! 
ما بهشهريم!« آقای صف شکن که اصا 
باورش نمی شد چنین اشتباهی کرده 
با عصبانیت بارنامــه اش را نگاه کرد 
و متوجه شــد تمام اين راه را اشتباه 
آمده اســت. با باربری تماس گرفت و 
باربری هم به گفته خودش اشتباهش 
را گردن نگرفت و تقصیرها بر گردن 
او افتاد. هرچند که آقای صف شــکن 
معتقد است از اول قصد داشته بارنامه 
بوشهر را بگیرد و باربری اشتباه کرده 

است. 
آقــای راننده که ديگر نــه اعصاب و 
نه توان رفتن تا بهشــهر را داشت، با 
يکی از دوســتانش تماس گرفت تا 
او به جايش بار را به بهشــهر برساند. 
خوشتبختانه بار، دســتگاه صنعتی 
کارخانه ای بود و خرابی نداشت؛ در 
غیر اين صورت مجبــور بود جريمه 
هم پرداخت کند. با اين حال باز هم 

آقای صف شکن ضرر کرد. او در اين 
باره می گويد: »دستمزد که نگرفتم 
هیچ، چهار میلیون تومان هم از جیب 
خودم برايشان يک بارنامه ديگر زدم. 
ســهم گازوئیلم را هم که نتوانستم 
بگیرم. مــا وقتی يک بــار را تحويل 
می دهیم به اندازه  مســیری که طی 
کرده ايــم برايمان گازوئیل شــارژ 
می شود. عاوه بر اين چهار میلیون 
تومان ضرری که کردم، ماهانه 100 
میلیون تومان هم قســط ماشینم را 
می دهم. سال 1402 اين تريلی 44 
تنی را ثبت نام کردم و با هفت، هشت 
مــاه تاخیر در ســال 1403 تحويل 
گرفتم.« البته از طرفی انتشــار اين 
ويديوی بامزه برای آقای صف شکن 
سود هم داشــت. اين اولین بار است 
که يکــی از ويديوهايش 12 میلیون 
بازديد می گیرد. پیــش از اين فقط 
يکی از ويديوهايش يــک میلیونی 
شده بود. همچنین به گفته خودش 
از زمان انتشار اين ويديو 3 هزار نفر 
دنبال کننده جديد پیدا کرده و حالا 
می تواند سفارش تبلیغات بیشتری 

بگیرد.

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 توافق ايــران و طالبان برای بازگشــت مهاجران 
افغان؛ وزير خارجه حکومت طالبان اظهار داشت در سفر 
عراقچی به کابل توافق شد تا مهاجران افغان ساکن ايران 

به صورت تدريجی به افغانستان بازگردند. 
»امیرخان متقی« وزير خارجه حکومت طالبان در نشستی 
درباره ســفر اخیر وزير خارجه ايران به کابــل و ديدار با 
مقامات ارشــد طالبان گفت در ايــن ديدار ها بحث های 
ســازنده ای درباره تقويت روابط تجاری و ترانزيت، بندر 
چابهار و مسئله مهاجران افغان ساکن ايران صورت گرفت.

وی با اظهار اينکه کشور های همسايه، منطقه و جهان روز 
به روز به اين نتیجه می رســند که تعامل با افغانستان را 
افزايش دهند، افزود در سفر عراقچی به کابل درباره مسائل 
سیاسی، مسائل اقتصادی از جمله تقويت روابط تجاری و 
ترانزيت و تسهیات برای تجار افغان برای استفاده از بندر 

چابهار گفت و گو شد.
مقتی با ســازنده خوانــدن گفت و گو ها درباره مســئله 
مهاجران افغان ســاکن ايران گفت چند میلیون مهاجر 
در ايران هستند که برخی 40 سال است ساکن اين کشور 
هســتند و در آنجا کاروبار و زندگی دارند، بنابراين امکان 

بازگشت همه آنها در يک سال و دو سال ممکن نیست.
وزير خارجه حکومت طالبان ادامه داد: البته هر دو طرف 

بايد کوشش کنند، طرف افغانستان بايد زمینه بازگشت 
مهاجران را فراهــم کند و جمهوری اســامی ايران هم 
موضوع را خیلی جــدی نگیرد و مهاجران بــه تدريج به 
افغانســتان بازگردند. اين هم يک توافــق خوب بود که 

صورت گرفت.
وی با اشاره به مسئله حقابه افزود: مسئله آب مهم است؛ 
هم برای افغانستان هم برای ايران  اما موضع امارت اسامی 
افغانســتان اين اســت که ما به نعمتی که خداوند داده، 
بخالت نداريم. مردم سیســتان و بلوچستان هم برادران 
ما هســتند؛ به صراحت گفته ايم که ما بین مردم هلمند 
و نیمروز و مردم سیستان و بلوچستان فرق نمی گذاريم. 
اما اگر مشکاتی در اين زمینه است، به خاطر خشکسالی 

است.
متقی خاطرنشان کرد نخســت وزير حکومت طالبان در 
ديدار با عراقچی درباره مسئله حقابه گفته است حتی اگر 
توافقی هم نبود هیات حاکمه افغانستان به خاطر مسائل 
انسانی و اسامی مســئولیت خود می دانست که به مردم 

سیستان و بلوچستان آب برسد.
به گفته وزير خارجه حکومت طالبان، در ديدار با عراقچی 
در خصوص افزايش ســطح ديپلماتیک، ازجمله پذيرش 
سفیر حکومت طالبان در ايران نیز صحبت شد و قرار شد 

هیات ايرانی اين موضوع را با مقامات ارشد مطرح کند.
در همیــن حال سرپرســت معاونــت امنیتی-انتظامی 
استانداری خراسان رضوی گفت: 586 هزار تبعه غیرمجاز 
افغانستانی از ابتدای سال تا پنجم بهمن ماه از استان های 
مختلف جمــع آوری و از مــرز دوغارون اين اســتان به 

کشورشان بازگردانده شدند. )تسنیم(

زيباکلام در نامه به پزشکيان چه نوشت؟ زيبا کام 
در نامه ای سرگشاده نوشت: 

شماری از ملی -مذهبی های زنجان به مناسبت سالگرد 
فوت مرحوم مهندس بازرگان می خواستند نشستی برگزار 
نمايند. از بنده هم دعوت کردند که با افتخار پذيرفتم. اما 
متأسفانه مسئولین استان با برگزاری آن نشست مخالفت 
می نمايند...برگزاری نشســتی با يکی، دو سخنرانی برای 
بازرگان با شــرکت يکصد، يا حداکثــر 200 نفر در يک 
ســالن، مگر چه خطر و تهديد امنیتی برای شهر زنجان 
می توانست ايجاد نمايد که مســئولین مخالفت کردند؟ 
بعید به نظر می رسد که مسئله مسئولین واقعاً ماحظات 
امنیتی بوده باشد. »امنیت«، بهانه شان بوده... که آن وقت 
اين پرســش مطرح می شــود که آيا در مملکت، قانون 
نبايستی حاکم باشد؟ آيا مأمورين حکومتی مجاز هستند 

به سلیقه خودشان هر تصمیمی که می خواهند، بگیرند؟ 
آيا پاســخگويی در قبال تصمیمات شــان نمی بايســتی 
وجود داشــته باشــد؟ آيا به هیچ مقام بالاتر و نهاد ديگر 
نمی بايستی مسئولین استانداری زنجان پاسخگو باشند؟ 
آيا با تندروها هم جرأت می کنند اين گونه برخورد نمايند؟ 

)شرق(

پايداری دست از سر ظريف برنمی دارد؛ پژمانفر، 
عضو ارشد جبهه پايداری در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: 
»در پی انتصاب غیرقانونی ظريف، روز گذشته، به عنوان 
رئیس کمیســیون اصل نود مجلس، به صورت رســمی، 
دادخواست شکايت به ديوان عدالت اداری ارسال کردم. در 
اين دادخواست به صورت شفاف اعام کرديم اين انتصاب 
بر خاف قانون است و بايد ابطال شود. کمیسیون اصل نود 

حتما تا اجرای قانون پیگیری خواهد کرد.«

يک تحليل درباره مخالفــان FATF در مجلس؛ 
عثمان ســالاری، نايب رئیس دوم کمیســیون قضايی و 
حقوقی مجلس با بیان اين که تعیین سیاســت های کلی 
نظام در بعــد داخلی و خارجی از اختیــارات مقام معظم 
رهبری است، گفت: دولت، اذن ايشان را گرفت تا مسئله 

FATF دوباره در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح و 
بررسی شود؛ بنابراين من متعجم که برخی افراد در برابر 
چنین تصمیم قانونی، واکنش منفی نشان می دهند. حق 
نداريم دربــاره اختیاراتی کــه رهبر انقــاب به مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام داده اند، اظهارنظر شــتاب زده 

داشته باشیم.
عضو ناظر در شــورای عالی مبارزه با پولشــويی و تامین 
 FATF مالی تروريســم در ادامه ضمن تاکید بــر اين که
يک ضرورت اجتناب ناپذير است، تصريح کرد: در مقطع 
فعلی امیدوارم مجمع تشــخیص مصلحت نظام با الحاق 
ايران به FATF موافقت کند که در اين صورت گشايشی 
در عرصه معامات و تعامات اقتصادی و سیاسی صورت 

خواهد گرفت.
 FATF اين نماينده مجلس درباره مزايای پیوستن ايران به
 FATF گفت: بانک مرکزی ايران به جهت ملحق نشدن به
نمی تواند در هیچ کشــور خارجی حتی حساب باز کند و 
روال قانونی عملیات پولی و بانکی را انجام دهد. عاوه بر 
اين هیچ کشوری مجاز نیست ما را از لحاظ مراودات مالی 
به رسمیت بشناسد و ناچاريم به وســیله افرادی خارج از 
ســاختار بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارايی اقدامات 
مالی را با هزينه بسیار بالايی انجام دهیم و به همین علت 

عدم پیوستن جمهوری اسامی به FATF خسارات جبران 
ناپذيری دارد.

سالاری در پاسخ به اين پرسش که چرا کشورهای دوست 
 FATF مانند چین و روســیه هم از ايران خواســته اند به
بپیوندد، تصريح کرد: کشــورهای دوســت نیز به ايران 
توصیه کرده اند تا با حل اين موضوع داد و ستدهای تجاری 
ما با آن ها آسان شــود و اين درحالی است که برخی افراد 
برخاف منافع ملی دست به رفتارهای لجوجانه می زنند! 
طبیعی است که FATF پاره ای نقاط قوت و ضعف دارد اما 
اين را هم در نظر بگیريم با وجود نقاط ضعف، فقط تعداد 

محدودی از کشورهای جهان به آن ملحق نشده اند.
نايب رئیس دوم کمیســیون قضايــی و حقوقی مجلس 
درباره انگیزه مخالفت های لجوجانه تاکید کرد: امروزه ما 
شاهد بروز و ظهور آثار منفی عدم اجرای FATF در کشور 
هستیم و انگیزه مخالفان بیشتر جناحی و شخصی است. 
متاسفانه اين افراد از نظر شــغلی و مالی تامین هستند و 
اصا به فکر مســتضعفین و مردم نیســتند. به آن ها بايد 
يادآور شد که در عرصه بین المللی هیچ مسئله صد درصدی 
وجود ندارد و قرار نیست صرفا دست به اقداماتی بزنیم که 
صد در صد به نفع ما باشد. بايد ببینیم که در صورت پذيرش 
FATF نقاط قوت و فرصت های بیشتری ايجاد می شود يا 

تهديدات بیشتر می شود؟!
عضو ناظر در شورای عالی مبارزه با پولشويی و تامین مالی 
تروريســم با بیان اين که ايران در حال حاضر بسیاری از 
بندهای قانون اقدام مالــی FATF را اجرا می کند، گفت: 
اکنون فقط چند بند محدود FATF اجرا نمی شود و بايد 
پرسید آيا عقانی اســت که با انگیزه به اجرا درآمدن اين 

چند بند، عده ای لجبازی کورکورانه داشته باشند؟
وی در ادامه با طرح اين پرسش از مخالفان تصويب کامل 
FATF گفــت: دور زدن تحريم ها به چــه بهايی صورت 
می گیرد؟ چرا می خواهند يک عده کاهبردار و يقه سفید 
را در عرصه جهانی از تحصیل منفعت نامشروع بهره مند 
کنند؟ وضعیت مالی و اقتصادی مردم مطلوب نیســت و 
انتظار داريم با تصويب کامل FATF کشور وارد تعامات 
جهانی شــود و شــرايط تغییر کند. بدون ارتباط با دنیا 
نمی توانیم هیچ کاری را آن گونه که شايســته است برای 

مردم انجام دهیم.
سالاری در پاسخ به اين پرســش که تا چه حد نسبت به 
تصويب کنوانســیون پالرمو و CFT در مجلس خوشبین 
است، گفت: امیدوارم که دوســتان مجمع با اين موضوع 
موافقت کنندو تصمیمی به نفع مردم اتخاذ شود تا شاهد 

حل بخشی از مشکات اقتصادی کشور باشیم. )ايرنا(

پنجره ديپلماسی هنوز باز است
عباس عراقچــی در گفت وگويی با رســانه 
اســکای نیوز به بازبینی برخی از تصمیمات 
ديپلماتیک ايران پرداخت. اسکای نیوز يک 
رسانه بريتانیايی است که البته به زبان های 
مختلف هم پخش می شــود و از سال 1989 
به اين سو فعالیت کرده است. از سال 2006 
يک انگلیسی با نام »جان رايلی« اداره اسکای 
نیوز را برعهــده دارد. در گفت وگويی که روز 
سه شنبه منتشــر شــد، وزير خارجه ايران 
ضمن هشــدار درباره اينکه اگر نتوانیم قبل 
از اکتبر به راه حل خوبی درباره برجام برسیم، 
مشــکل جدی خواهیم داشت، گفت: پنجره 
ديپلماسی هنوز باز اســت، مشروط بر اينکه 
طرف های ديگر تمايل واقعی نشــان دهند. 
اينجا بخش های ديگــری از اين گفت وگو را 

بخوانید:
در واکنش به ابراز تمايل ترامپ به توافق با 
ايران: به رغــم آمادگــی او برای شــنیدن 
صحبت های رئیس جمهــور آمريکا، ترغیب 
کردن ايران به آغــاز مذاکراتی تازه با آمريکا 
برای توافقی ديگر، با توجه به آنچه برای توافق 
سال 2015 رخ داد، نیازمند اقدامات بیشتری 

است.
صراحتــا گفته ايــم هرگونــه حمله به 
تاسیسات اتمی ما با پاســخی فوری و قاطع 
روبه رو خواهد شد. اما فکر نمی کنم چنین کار 
ديوانــه واری کننــد. اين کل منطقــه را به 

فاجعه ای بسیار بد تبديل می کند.
در واکنــش به ايــده ترامپ بــرای غزه 
پســاجنگ، مبنی بــر انتقال مــردم غزه به 
کشورهای ديگر به طور موقت: پیشنهاد من 
چیز ديگری اســت. به جای فلســطینی ها، 
اسرائیلی ها اخراج و به گرينلند فرستاده شوند 

تا با يک تیر دو نشان بزنند.
حماس و حزب الله آسیب ديده اند. اما در 
عین حال، در حال بازســازی خود هستند. 
چراکه همان طور که قبــا گفته ام، اين يک 
جنبش فکری، يک تفکر، يک هدف و آرمان 

است که همواره وجود خواهد داشت.
دولت جديد تاش خواهد کرد که سیاست 
خارجی آن موثر و فعال و البته جامع و متوازن 
باشد. بنابراين سیاست خارجی ايران در اين 
دولت تــاش می کند تا يــک رابطه متوازن 
تقريبا  با همه برقرار کند. فقط اســتثنائاتی 
وجود دارد که شما می دانید. بنابراين به اين 
معنی است که ما آماده تعامل و ديپلماسی با 

تمام نقاط جهان هستیم.
من يک سیاســت خارجی بسیار فعال در 
منطقه دنبال کردم. مــن تقريباً به تک تک 
کشــورهای منطقه که با آن ها رابطه داريم، 
رفتم. حتی به مصر و بحرين که با آنها روابط 
ديپلماتیک نداريم. من سعی کردم يک تفاهم 
و يک صدای مشترک در منطقه ايجاد کنم تا 
از تشديد بیشتر تنش ها جلوگیری کنم و فکر 
می کنم موفق بوده ام. بنابراين ما در 5-6 ماه 
گذشته يک سیاست خارجی بسیار پرمشغله 

داشته ايم.
اينکه آيا می توانیم به همان منطق برجام 
برگرديم و مذاکرات را بر اســاس يک بازی 
برد-برد دوباره آغاز کنیم، هنوز چیزی است 
که منتظر شنیدن آن از طرف مقابل هستیم. 
در عین حال، من ســعی می کنم امکان يک 
توافق جديد در برنامه صلح آمیز هســته ای 

خود را دنبال کنم. 
زمانی که برای مجمــع عمومی اخیر در 
نیويورک بودم، سعی کردم گفت وگويی را با 
اروپايی ها آغاز کنــم. در عین حال، با چین و 
روسیه مشورت کردم. می دانید، آن ها هنوز 
طرف های برجــام يا توافق هســته ای ايران 
هستند. ما توافق کرديم که به مذاکرات خود 
ادامه دهیــم و راه جديدی بــرای حل اين 
سوءتفاهم ها و بی اعتمادی ها در مورد برنامه 
هسته ای ايران، بازگشت به برجام يا حداقل به 
منطق برجام پیــدا کنیــم و ببینیم چگونه 
می توانیم راه حل جديدی در اين زمان بسیار 
دشوار پیدا کنیم. البته اين قبل از انتخابات در 

ايالات متحده بود.
ما هنوز منتظريــم تا ببینیــم رويکرد و 
سیاست دولت جديد چگونه و چیست. منطق 
توافــق هســته ای اعتمادســازی در برنامه 
هسته ای ما در ازای لغو تحريم هاست. البته، 
ايالات متحده بايد بخش عمده ای از آن باشد 
زيرا بیشتر تحريم ها توســط ايالات متحده 
اعمال شــده اســت. بنابراين اينکــه آيا ما 
می توانیم به همان منطق برگرديم و مذاکرات 
را بر اســاس يک بازی برد-بــرد دوباره آغاز 
کنیم، هنوز چیزی است که منتظر شنیدن آن 
از طرف مقابل هستیم. البته ما به زبان تهديد 
پاسخ نمی دهیم. اين يک واقعیت است و ما آن 
را در گذشته ثابت کرده ايم، اما به زبان احترام 
پاســخ می دهیم. ما اين را در گذشــته ثابت 
کرده ايم، همان زمانی که مذاکرات برجام را 

آغاز کرديم و به يک نتیجه و توافق رسیديم.
دلیلش اين بود که با زبان احترام و بر اســاس 
احترام متقابل و منافع متقابــل با ما برخورد 
شد و ما توانستیم يک بازی برد-برد را تعريف 
کنیم و سپس به يک راه حل برد-برد برسیم. 
ما موفق شديم و کل جهان آن را جشن گرفت. 
بنابراين ما آماده تکرار همان تجربه هستیم. ما 
در عین حال، تجربیات ديگری هم داريم. وقتی 
ما را تهديد کردنــد، وقتی ما را تحريم کردند، 
نتیجه چه بود؟ ما اکنون در فناوری هسته ای 

صلح آمیز خود بسیار پیشرفته تر هستیم. 
ما اکنــون در صنايع دفاعی خود بســیار 
پیشــرفته تر هســتیم. چرا؟ زيرا آن ها ما را 
تحريم کردنــد و ما را مجبــور کردند که به 
توانايی های خود تکیه کنیم و روی پای خود 

بايستیم. بنابراين تحريم ها کارساز نبوده اند.
خروج آمريــکا از برجــام هرگونه اعتماد 
باقیمانده بین ايران و ايالا ت متحده را از بین 
برده است. بايد اعتماد کافی برای ايران وجود 
داشته باشــد تا يک بار ديگر وارد مذاکرات 
شــود. فکر می کنم ما هنوز می توانیم به آن 

توافق برسیم.

    چهره روز

الهه باقری سنجرئی

مهلا جوادپور

ادامه ازصفحه   اول
3    جابه جايی اجبــاری جمعيت 
غزه: روز يکشــنبه ترامپ اعام کرد در 
گفت وگو با ملک عبدالله، پادشــاه اردن 
موضوع جابه جايی جمعیــت غزه به دو 
کشور اردن و مصر را مطرح کرده است. 
اين حرف رئیس جمهــور جديد ايالات 
متحده غافلگیرکننده بود. سال هاســت 
که طبق کنوانســیون ژنــو، هیچ مقام 
سیاســی اجازه جابه جايی اجباری يک 
جمعیت را ندارد. اما به نظر می رســد که 
ترامپ يا از قوانین مرســوم بین المللی 
به اندازه کافی آگاهی نداشته  يا ترجیح 
می دهد همه آنها را ناديده بگیرد. مصر و 
اردن به عنوان همسايه های سرزمین های 
اشغالی، با مشکات اقتصادی شديدی 
دســت وپنجه نرم می کنند و هیچ يک از 
آنها حاضر نیستند تا جمعیت بیش از يک 
میلیون و نیم نفری غزه را به عنوان مهاجر 
بپذيرند. ايده ترامپ از ســوی متحدان 
اروپايی ايالات متحده به شدت مورد انتقاد 
قرار گرفت و قاهــره و امان هم مخالفت 

خود را اعام کرده اند. 
4    پافشاری برای خريد گرينلند: 
دونالــد ترامــپ پايــش را روی گردن 
دانمارکی ها گذاشــته تا هرطور شــده 
گرينلند را از چنگ اين کشور اروپايی در 
بیاورد. او گفته است که ايالات متحده هر 
طور شده اين جزيره را به دست خواهد 
آورد و مدعی شده که 57 هزار نفر ساکن 
آن مشــتاقند تا به آمريکا بپیوندند. اين 
حرف ها در شرايطی زده شدند که ترامپ 
با مته فردريکسن، نخست وزير دانمارک 
گفت وگوی تلفنی پرتنشــی داشــت. 
گرينلند در نزديکی قطب شمال دارای 
منابعی است که ترامپ نمی تواند از آنها 
چشــم بردارد و نگران است مبادا دست 
چینی ها زودتر از آمريکا به موادمعدنی 

مورد نیاز برای تجهیزات مدرن برسد.
5    تغيير نام خليج مکزيک: وزارت 
کشور ايالات متحده اعام کرده به طور 
رســمی نام خلیج مکزيــک تغییر داده 
است. نقشه های آناين هم در پی اعام 
چنین دســتوری، نام تاريخــی خلیج 
مکزيک را عوض کردند. ترامپ دســتور 
تغییر نام خلیج مکزيک را با اهداف ظاهرا 
ملی گرايانه در همــان روز تحلیف صادر 
کرد. ايالات متحده و مکزيک اطراف اين 
خلیج خط آبی مشترکی دارند که از نظر 
تاريخی نام مکزيک را حمل می کند. در 
واکنش به اين تصمیــم عجیب، کلوديا 
شــاين بام، رئیس جمهــور مکزيک به 

شــوخی گفته بود که آمريکای شمالی، 
از جمله ايالات متحده، بــا نام تاريخی 
مکزيک آمريکا خوانده شود که مطابق با 
يکی از نقشه های اولیه اين منطقه است.

6    ســهم خواهی از کانادا: دونالد 
ترامپ می خواهد کانادا تبديل به ايالت 
پنجاه ويکم آمريکا شــود. او مدعی شده 
کــه کانادايی ها ســال ها از واشــنگتن 
سوءاســتفاده کرده انــد. البتــه ترامپ 
هیچ اشاره ای به اين موضوع نکرده است 
که کانادا به صورت نمادين، بخشــی از 
کشورهای مشــترک المنافع با بريتانیا 
است. ترامپ در مقابل اعتراضات مطرح 
شــده از ســوی مقامات کانادايی گفته  
آمريکا سالانه میلیون ها دلار بابت کسری 
تجاری به کانادا می دهد و من نمی خواهم 
صدها میلیون دلار برای حمايت از اين 
کشــور هزينه کنم مگر اينکه آن کشور 
ايالت آمريکا بشود. از سوی ديگر کانادا 
جزو کشورهايی اســت که ترامپ برای 
تعرفه های تجاری آن نقشــه هايی دارد. 
در صورت بازگشت تعرفه 25 درصدی بر 
کالاهای کانادايی، اين کشور با مشکات 

مالی روبه رو خواهد شد.
7    عمليــات اخــراج مهاجران: 
لابد شما هم در شــبکه های اجتماعی 
ويدئويی از سلنا گومز بازيگر و خواننده 
آمريکايی را ديده ايــد که نگرانی خود را 
بابت سرنوشت پناهجويانی که قرار است 
از آمريکا اخراج شوند، نشان داده است. 
يکی از نخستین اقدامات ترامپ پس از 
ورود به کاخ ســفید، مقابله با مهاجران 
غیرقانونی و کاهش مــوج مهاجرت به 
ايالات متحده بــود. ترامپ در قالب 21 
فرمان تاش کرده تا بخش هايی از نظام 
اداری مهاجرت آمريکا را دگرگون کند. 
نکته اصلی در دســتور ترامپ در مورد 
مهاجران غیرقانونی ، اخراج آنهاســت. 
گفته می شــود تنها در چهــار روز اول 
روی کار آمــدن ترامپ هــزار مهاجر از 
ايالات متحده اخراج شــده اند. از سوی 
ديگر هزار و 500 نیــروی فعال نظامی 
در مرز آمريکا و مکزيک صف کشیده اند 
تا اجــازه ورود پناهجويــان را ندهند. 
رئیس جمهور آمريــکا همچنین در يک 
فرمان اجرايی ورود تمام مهاجران بدون 
مدرک به آمريــکا را تعلیق کــرده و به 
ماموران گشت مرزی دستور داده افراد 
را بدون بررسی درخواست پناهندگی از 

مرز به خانه هايشان برگردانند.
8    اخراج دوستان نزديک قديمی: 
پمپئو، وزيرخارجه دولت پیشین ترامپ، 

برايان هوک، نماينده سابق او در موضوع 
ايران و جان بولتون مشاور امنیت ملی 
ترامپ، در روزهای اخیــر مورد غضب 
رئیس جمهــور ايــالات متحــده قرار 
گرفته اند. البته برخی مفسران معتقدند 
اقدامات ترامــپ علیه اين ســه چهره 
ضدايرانی، به معنای ارســال پیام هايی 
به تهران است که نشان می دهد او ديگر 
چنــدان عاقه ای به ادامــه جدل هايی 
که از دوران اول رياســت جمهوری اش 
با ايران داشــته، ندارد. ترامپ حفاظت 
فیزيکــی جان بولتون، مايــک پمپئو و 
برايان هوک را لغو کرد. اين حفاظت ها با 
ادعای تهديد جانی از سوی ايران برقرار 

شده بود. 
9    اعمــال سياســت هايی عليه 
اقليت هــای جنســيتی: ترامپ همان 
روز تحلیف در ســخنرانی اش اعام کرد 
که از اين پــس در ايالات متحده تنها دو 
جنسیت وجود خواهد داشت. کمی بعد 
جنسیت موسوم به ايکس، در اين کشور 
به طور رسمی حذف شد و رئیس جمهور 
آمريکا هرگونه خدمــات درمانی برای 
درمان اختالات جنسیتی در زندان های 
اين کشور را ممنوع کرد. او تاکید کرده 
که ديگر اجازه نمی دهد مردان در ورزش 
زنان حضور داشته باشند. دونالد ترامپ 
دســتور داده که کارکنان دولت آمريکا 
که در برنامه های تنوع جنسی و  برابری 
فعالیت می کنند، بــه مرخصی اداری با 
حقوق فرستاده شوند و دفاتر و پروژه های 

مرتبط با اين برنامه تعطیل شوند.
10    در جســت وجوی مشــتری 
آمريکايی بــرای تيک تاک: چند روز 
قبل از روی کار آمــدن ترامپ در ايالات 
متحده، تیک تــاک، شــبکه اجتماعی 
محبوب و پرطرفدار اصالتا ســنگاپوری 
در اين کشور ممنوع شد. ترامپ اما برای  
به دست آوردن دل ده ها میلیون کاربر 
آمريکايی اين شــبکه، اين ممنوعیت را 
فوری لغو کرد که باعث شد نسل جوان 
او را ناجی تیک تاک بنامد. اما از آنجايی 
که سام گرگ معمولا بی طمع نیست، 
نقشه جديد ترامپ برای شبکه اجتماعی 
مشهور سنگاپوری – چینی ، خیلی زود 
مشخص شد. شــايعات فراوانی در مورد 
اينکه ايان ماســک آماده اســت تا 50 
درصد از ســهام تیک تاک را بخرد وجود 
دارد. از سوی ديگر ترامپ روز سه شنبه 
اعام کرد کــه مايکروســافت هم يک 
مشــتری دســت به نقد برای تیک تاک 

محسوب می شود.

ترامپ اکسپرس ! 10 جنجال  
در هشت روز 

وضعیت هوا، مبعث، 
دیپ سیک و ...

کاربران در ترند، ویکی پدیا، تلگرام، 
توییتر، اینستاگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال 

چه مطالبی بودند؟
ترند – ۴۸ ساعت منتهی به ساعت ۱۸ روز سه 

شنبه: وضعیت هوای فردا، دیپ سیک، پیام تبریک 
عید مبعث، بارسلونا مقابل والنسیا، فصل دوم 

سوجان کی پخش می شود، آهنگ، لچه مقابل اینتر، 
آب و هوا، نیمار، مهران احمدی، فیلم، باب اسفنجی، 
النصر مقابل الفتح، بهادر زمانی، اذان مغرب، مولودی 

مبعث، عید مبعث چه روزی است، کارتون، فولام 
مقابل منچستریونایتد. 

ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات در روز ۸ بهمن: 
مبعث، سوجان، سرزمین مادری )مجموعه 

تلویزیونی(، پروانه )فیلم ۱۹۸۲(، مهران احمدی 
)بازیکن فوتبال( و اعظم علی به همراه ۴ مقاله 

غیراخلاقی. 
تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز هشت 

بهمن: زلزله 5/۱ ریشتری در قصرشیرین، تعرفه های 
جدید ثبت ازدواج و طلاق، تبلیغ تورهای داخلی و 

خارجی، زمان و مکان بازی دو تیم استقلال و 
استقلال خوزستان، کلاب هاوس دوباره فیلتر شد، 

آخرین مصوبات مجمع تشخیص در مورد واردات 
خودرو، شرایط جدید صدور گواهینامه، بخشیدن 

شدن جریمه حق بیمه شخص ثالث، معاد 
فرهنگستان برای کلمه »اد کردن« و انفجار ترقه 

دست ساز در ملارد. 
توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز ۶ بهمن: 

تصویری از دورهمی برخی از کاربران توییتر، قابی از 
امضای قرارداد با کارتال، توییتی در مورد ژل موی 

آتوسا، یک داستان در مورد خیانت در روابط، قابی از 
استقبال از کارتال مربی جدید پرسپولیس، درباره 

نام هایی که نسل جدید دارند، توییتی در مورد رابطه، 
توییتی که در آن فردی از بقیه کاربران خواسته یک 
آقا را از قاب عکس او در کنار دریا حذف کنند و یک 

توییت در مورد زنان و مردان و اینکه کاربر مدعی 
شده برخی مردان به شدت از آسایش زنان تنفر دارند 

و نمی خواهند آن ها را در آرامش ببینند. 
اینستاگرام – ۴۸ ساعت منتهی به ساعت ۱۸ روز 
سه شنبه: صفحات رضا شفیعی جم، بیرانوند، مهران 

احمدی، گولسیانی، جیدال، الهام چرخنده، لیلا 
اوتادی، مونا کرمی، بختیار رحمانی، همسر سپهر 

حیدری، علی بیرانوند، مریلا زارعی، تراکتور، 
پرسپولیس، سوگل خلیق، پسر ترامپ و آیگرام مورد 
توجه قرار گرفتند و آهنگ های ریمیکس باز ای الهه 
ناز، ریمیکس تو این باغ گلم نوبر بهارم، مداحی ترند 

اینستا، آهنگ گنگ اینستا و یکی یه دونه دل من 
محبوب خوشگل من آن قدر مورد توجه قرار گرفتند 
که کاربران برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند. 
ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲۴ ساعت منتهی 

به ساعت ۱۸ روز سه شنبه: – عید مبعث، مبعث، ماه 
رجب، عید مبعث مبارک و بعثت. 

یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در ۲۴ ساعت 
منتهی به ساعت ۱۸ روز سه شنبه: موزیک ویدئوی 

رز و برونو مارس با عنوان ای پی تی که ۷ میلیون ۶۴۰ 
هزار بار در یک روز تماشا شده است. 

رند
ت  گالری   

    
قابی از 
تماشاگران تیم 
نساجی در دیدار 
با آلومینیوم. 
عکس از صفحه 
باشگاه نساجی. 

    
قابی از آیین اختتامیه 

هفدهمین جشنواره 
جوان سرباز ارتش 
جمهوری اسلامی 

ایران. عکس از صادق 
نیک گستر / فارس. 

     روز دوشنبه سفیر ترکیه برای یک مصاحبه به خبرگزاری مهر رفته بود و ظاهرا خودروی او یک لکسوس آر ایکس 
است. عکس از علی حدادی اصلی، مهر.

     روز )شنبه( ۷ بهمن ماه ۱۴۰۳ سومین روز از مسابقات المپیاد سازمان امداد و نجات با 
حضور بانوان نجاتگر و نیروهای عملیاتی  از ۳۲ استان کشور به میزبانی استان مازندران در 

منطقه گردشگری عباس آباد بهشهر برگزار شد. عکس از مصطفی شانچی / ایسنا. 

     یک تجمع دیگر علیه ظریف؛ این بار در مشهد. عکس 
از چند ثانیه.

     قابی از نمایش میدانی ساعت 5 به نویسندگی و 
کارگردانی امین زندگانی و تهیه کنندگی حسین پارسایی  که 

روایت یکی از مهم ترین رخداد های جنگ تموز سال ۲۰۰۶ 
)۳۳ روزه( با هنرنمایی هنرمندان ایرانی و لبنانی است. 

عکس از محمدحسین عبداللهی/ میزان

     قابی از مراسم افتتاحیه چهل و یکمین دوره مسابقات 
بین المللی قرآن کریم  که روز یکشنبه در تالار قدس حرم 

مطهر رضوی برگزار شد. عکس از صادق حاتمی / ایسنا. 
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 قال الله تعالی:
ةً عَلَى الأشْقياءِ. عَداءَ وَ يَكونُ حُجَّ إنّى قَد قَضَيتُ لِكُلِّ قَومٍ هاديا أهدى بِهِ السُّ

من براى هر قومى راهنمايى قرار دادم، كه خوشبختان را به وسيله آن هدايت مى كنم و حجتى براى بدبختان است.

 واگویه های انتظار
  دلخوش نشسته ام
که شايد گذر کنی!

لعنت به شايدی که مهيا نمی شود...

 دستور زبان عشق
  اينجا / همين جا / نزديک همين تنفس بى خواب

تــو را / طـورى نزديک به لمسِ هـوا حس مى کنم
 سيد علی صالحی شمس لنگرودیکه گنجشک تشنه، عطـرِ باران را.

در مقاله ای خواندم که باید دســت از پرسیدن 
سوال »بهت خوش گذشت؟« از بچه ها برداریم. 
این یکی از عادات پدر و مادرهاست که به محض 
بیرون آمدن فرزندشــان از جایی/موقعیتی این 
ســوال را مطرح می کنند و معمولًا بچه ها برای 
راحت کردن خیال آنها، بدون فکر، جواب مثبت 

می دهند.
»بهت خوش گذشت؟« ســوال اشتباهی است، 
چراکه قرار نیســت در یک دنیــای معمولیِ رو 
به پایین، همــه تجربه ها جالــب و لذت بخش 
باشند و ما با پرسیدن این ســوال برای کودک 
این انتظار را به وجود می آوریم که همیشه و در 
هر وضعیتی باید خوش بگــذرد و اگر این طور 
نباشد یک جای کار خراب است. زندگی بچه ها 
هم مثل مــا آدم بزرگ هاســت. روزهای خوب 
دارند و روزهای معمولی. ممکن اســت در یک 
جشن تولد )که خاصیتش خوش گذرانی است( 

حوصله شان ســر برود یا از دست هم بازی های 
قلدر و عربده کش شــان دلخور و کلافه شــوند. 
شاید یک روز در مدرسه با کســی دعوا کنند، 
ظرف غذایشــان روی زمین بیفتد و گرســنه 
بمانند یا فکر کنند در وضعیتی رفتار معلم شان 
غیرمنصفانه بــوده. پس دلیلی نــدارد آن روز 

خبری از خوش گذرانی بوده باشد.
در مقاله نوشــته بود برای این کــه بفهمیم روزِ 
فرزندمان چه طور گذشــته، بهتر اســت سراغ 
سوال های جزئی تری برویم. غافلگیرکننده ترین 
اتفاق امروز چه بــود؟ وقتی فــلان اتفاق افتاد 
احســاس تو چه بود؟ اگر می توانســتی چیزی 
را در امــروز تغییر دهی چه می کــردی؟ امروز 
بیشتر با چه کســانی وقت گذراندی؟ بهترین 
ویژگی فلان دوســتت چیســت؟ باحال ترین 
چیزی کــه امروز شــنیدی چه بــود؟ چیزی 
بود که می  خواســتی ازش ســر دربیاوری اما 

متوجهش نشــدی؟ اگر قرار بود اتفاقات امروز 
 را به یــک کتاب تبدیــل کنی اســمش را چه 

می گذاشتی؟
باید قبول کنیم که بچه ها هم درســت مثل ما 
می توانند روزهای کســالت بار یا بعضاً مزخرفی 
داشته باشــند. در دنیای آنها هم گاهی بعضی 
چیزها درســت پیش نمی رود و بهتر است این 
تصور را به وجود نیاوریم که هر روز سرشــار از 
لذت، خنده و رضایت است و اگر تو اینها را حس 
نکردی ایرادی داری. تصور کنید از دوستتان که 
امروز صبح با رئیسش مشــاجره کرده، به جای 
ناهار یک بشقاب سالادِ پلاســیده خورده، فردا 
وقت دندانپزشکی دارد، پیام مهمش هنوز بعد 
از 18 ساعت سین نشــده و تازه بعد از ترافیکی 
یک ساعت و 40 و پنج دقیقه ای به خانه برگشته 
بپرسید »بهت خوش گذشــت؟« جوابش چه 

خواهد بود؟!

  ستون فقرات             آنالی اکبری

وقتی رنج می کشیدی بهت خوش گذشت؟

نگهبانان سهل انگار ميراث پرارزش 
درباره مدیران تیم های بزرگ و تماشاگران خانم و کنش سیاسی

1    فعل و انفعــالات جدید پرســپولیس و 
استقلال نشان داد که مسئله اصلی در مدیریت 
ورزشــی و اقتصاد ورزشــی ما دقیقا کجاست. 
هولدینگ خلیج فارس به عنوان مالک استقلال و 
بانک شهر به عنوان سهامدار اصلی پرسپولیس، 
 در گذر شــش ماه از لیگ برتر،  خودشــان را با  
نتایج تصمیمات غلطشــان رو در رو می بینند. 
هردو تیم سرمربی های ابتدای فصل را از دست 
داده اند. پرسپولیس مرحله انتقالی بین گاریدو 
و کارتال را به یمن حضــور باقری با آرامش طی 
کرد و درآن سو استقلال هم دیشب  با موسیمانه 
قطع همکاری کرد و نمی دانیــم انتخاب مربی 
جدید بــه کجا می رســد. این را توجه داشــته 
باشید که استقلال شــانس خوبی براي حضور 
در مرحله دوم باشگاه های آســیا دارد و نباید از 
این فرصت بی جهت چشم بپوشد. برخوردی که 
با بلانکو شد نشان می دهد که سران استقلال و 

تصمیم گیرندگان تیم مشکل دارند. چرا که هر 
ناظر بی طرفی متوجه کیفیت بلانکو می شد. اما 
زعمای استقلال و احتمالا هولدینگ خلیج فارس 
مقهور جنجال کانال های تلگرامی شدند. بلانکو 
پریشب فقط 25 دقیقه براي گلمحمدي  و فولاد 
بازی کرد و دوتا گل زد. نتیجه خطرناک تر این که 
چنین تصمیماتی از سوی مدیران اقتصادی در 
حوزه ورزش بلافاصله به محــک افکارعمومی 
در می آید. نکند در حوزه اقتصــاد هم با چنین 
تصمیم هایی روبه رو هستیم و فقط خوش شانس 

هستند که از مواجهه افکار عمومی در امانند؟ 

2    خانم هایــی کــه از فرصت حضــور در 
ورزشگاه  ها ســود می برند باید بدانند که وارث 
تلاش های بی دریغ گروه های مختلفی بوده اند که 
طی سال ها بر این حق خانم ها پافشاری کرده اند. 
رفتار غیرمسئولانه بخشی از تماشاگران خانم که 

با اعتماد به نفس فیلم حرکات و سخنان خود را 
در اینستاگرام هم منتشر می کنند به سادگی این 

میراث را به خطر می اندازد. زشت است. نکنید 

3    در گذر  سال ها کار در رسانه ها دریافته ام 
که  در ایــران بخش بزرگــی از اخبــار بر پایه 
حرف ســاخته می شــود. تنش های سیاسی و 
صف کشــی ها عمومــا حاصــل مصاحبه ها و 
سخنرانی ها هستند و کمتر به یک کنش سیاسی 
و یا یک تصمیم مهم مربوط می شوند. حرف ها و  
خطابه هاو توئیت هایی که اکثر قریب به اتفاقشان 
محملی براي تبدیل شدن به یک کنش سیاسی 
پیدا نمي کننــد و حاصــل ارزیابی های غلط و 
شتابزده و کمی هم خودنمایی براي طرفداران 
است . فضای پرتنش سیاســی این روزهای ما 
دقیقا چنین شــرایطی را دارد. حرف و حرف و 

حرف. حر ف های تیز و برنده. 

  سایت نگار

جشنواره بدون لیلا، تهران بدون برف، پایتخت بدون سارا و نیکا
   مشرق نیوز با اشاره به جنجال های بازی پرسپولیس و تراکتور نوشت: آنهایی که 
گلوی خود را پاره می کردند و قسم می خوردند که؛ »ضمانت می دهیم با حضور بانوان 
در ورزشگاه جو مسموم سکوها از بین برود و دیگر کسی الفاظ رکیک روی صندلی های 

استادیوم به گوشش نخورد!«.
آنهایی که با انتشار تصاویر پدرانی که گوش فرزندانشان را گرفته بودند مخالفان حضور 
بانوان در اســتادیوم را متهم می کردند که چنین اتفاقاتی حاصل مخالفت شماست، 
حاشیه های زشت و زننده مسابقه تراکتور و پرسپولیس در استادیوم آزادی را دیدند؟

آنهایی که مدعی اصلاح فضای مســموم استادیوم ها به واســطه حضور بانوان بودند 
جرات می کنند در چنین شــرایطی مادران، دختران، همسران و خواهران شان را به 

استادیوم ببرند؟
قطعا کسی مخالف حضور خانواده ها نیست اما آیا آنهایی که فعلا موافق حضور بانوان 
در استادیوم نبودند به این مسائل واقف نبوده و با علم به سطح فرهنگی تماشاچیان 

فوتبال اظهار نظر نمی کردند!

   بخشی از يادداشت عبدالجواد موسوی: 
حقیقت و انصاف این است که من و امثال من درباره غزه کم کاری کرده ایم. کاری که از 
دستمان برنمی آمده اما در حد همین چند خط نثر و شعر هم دریغ ورزیده ایم. علتش 
البته بر همه اهل بشارت روشن است اما برای آن دسته از دوستانی که نمی دانند عرض 

می کنم که مهم ترین علت این پرهیزِ اختیاری »ترس« است.
ترس از قرار گرفتن در کنار کسانی که دشمنان قسم خورده زیبایی و آزادی اند اما بام 
تا شام صدای غزه غزه شان بلند است. ترس از هم ردیف شدن با کاسبان خون و جنگ 
که روز و شب در آزار هم وطنان خود می کوشند اما به غزه ای ها که می رسند به دروغ، 
خود را شــریک غم همه مظلومان جهان می خوانند. غزه معیار شرافت و فتوت است 
نه پرده ای بر ســر صد عیب و نهان آشــکار. آن که در حق میلیون ها هم وطنش هیچ 
نشانی از رحم و شفقت یافت نمی شــود و این همه فشار تحریم و تورم و ناترازی های 
رنگارنگ را بر زندگی آن ها نمی بیند و در تمام زندگــی اش حتی یک بار به این همه 
ریا، دروغ و اختلاس و ناکارآمدی و فاصله طبقاتی و تبعیض و بروکراسی فشل و فاسد 
اعتراض نکرده اســت اگر از درد مردمان غزه سخن بگوید یا بزدل بی شرمی است که 
نمی خواهد بابت ســخنانش غرامتی پرداخت کند یا کاسب خون و وحشت و جنگ 
است و می خواهد از خشت خشت اســتخوان های کودکان و زنان و مردان آن باریکه 
تحت ستم برای خود بار و بارگاهی برپا کند و این دو روزه وهم زندگی نام را در عیش 

و نوش بگذراند. 
همین الان که دارم این چند خط را می نویسم تعدادی از مصادیق این بزدلی و کاسبی 
پیش چشمانم رژه می روند. لعن و نفرین ابدی همه دردمندان عالم بر آنان باد که نه 
تنها عرض خود و رونق مســلمانی برده اند بلکه فضا را چندان تیره و تار کرده اند که 
بســیاری از بیم آن که در معرض تهمت قرار بگیرند مجبورند نه تنها عقاید سیاسی و 

اجتماعی که دین و آئین خود را نیز پنهان کنند.

   دفتر جشنواره اعلام کرده است: طبق اطلاعات به دست آمده فیلم »زمانی در 
ابدیت« به دلیل اختلافات ناشی از پروانه مالکیت و طرح آن در مراجع داوری امکان 
نمایش در جشنواره فیلم فجر را پیدا نکرد و به همین دلیل از جدول نمایش آثار چهل 

و سومین جشنواره فیلم فجر خارج شد.
براساس این خبر به دلیل کمبود زمان، هیچ فیلمی جایگزین »زمانی در ابدیت« در 
بخش مسابقه سینمای ایران چهل و سومین جشنواره فیلم فجر نخواهد شد و فیلمی از 
بخش ویژه در جدول سینمای رسانه جایگزین و سانس این فیلم در جدول سینماهای 
مردمی نیز به چهار انیمیشن حاضر در بخش مسابقه جشنواره اختصاص داده می شود.

لیلا حاتمی، بابک حمیدیــان، عباس غزالی، نوید پورفرج، ترنــم کرمانیان، مرجان 
اتفاقیان و بیتا فرهی در ایــن فیلم بازی کرده اند که در جنوب کشــور فیلمبرداری 

شده است.

   با تصویب رئیس قوه قضاییه تعرفه »ثبت ازدواج« برای سال 1404 بیش از 1۳۶ 
درصد افزایش یافت. طبق جدول اعلام شده تعرفه »ثبت طلاق« برای سال آینده نیز 

با افزایش 1۹85 درصدی مواجه شده است.
براساس جدول تعرفه ای که امروز در رسانه ها منتشر شده، هزینه ثبت ازدواج در سال 
آینده 20 میلیون ریال تعیین شده است در حالی که هزینه ثبت ازدواج در سال جاری 
8 میلیون و 444 هزار و 2۹۶ ریال بود. بر همین اســاس هزینه ثبت طلاق در سال 
آینده 22 میلیون ریال تعیین شده، در حالی که این هزینه در سال جاری 1 میلیون 

و 55 هزار و 52۷ ریال بود.
با مقایسه اعداد بالا مشخص می شود که تعرفه »ثبت ازدواج« با افزایش 1۳۶ درصدی 

و تعرفه »ثبت طلاق« با افزایش 1۹85 درصدی مواجه شده است.
بر همین اساس تعرفه »تنظیم شرایط ضمن عقد« نیز به ازای هر شرط با افزایش 100 

درصدی از 2 میلیون ریال به 4 میلیون ریال افزایش یافته است.

   مريم طوسی، دونده سرعت ایرانی در رقابت های داخل سالن ایالت نوادا آمریکا 
موفق شد رکورد ملی دوی 200 متر داخل سالن زنان ایران را جابه جا کند. او با ثبت 
زمان 2۳/۶۳ثانیه، ضمن قهرمانی در مســابقات، پس از 21 سال این رکورد شکست 

و به نام خود ثبت کرد.

   مهر: مدیر ســامانه »کدومو« با اشــاره به یکی از چالش های ساترا بیان کرد که 
تبلیغ یا تشویق به مصرف مشروبات الکلی و مواد مخدر، در قوانین جرم انگاری شده 

اما قانونی برای منع نمایش آنها وجود ندارد.

   محسن تنابنده، بازیگر و نویســنده مجموعه محبــوب »پایتخت«، در یکی از 
مصاحبه های اخیر خود به بحث درباره نقش ســارا و نیکا فرقانی اصل در این سریال 
پرداخت. او اشاره کرد که این دو بازیگر به دلیل سن کم و تجربه محدودشان، نقش های 
ساده تری در سریال داشتند و یکی از دلایل عدم حصور آن ها در فصل هفت این است 
که به لحاظ بازیگری توانایی انجام امور پیچیده را نداشتند از طرفی هم در آن سن و 

سال موقعیت ازدواج نداشتند به همین دلیل آن ها را کنار گذاشتیم.
تنابنده گفت: »ســارا و نیکا بیشتر برای فضاســازی و ایجاد حس خانواده در سریال 
حضور داشتند. از نظر داستانی، نمی توانستیم نقش های پیچیده ای به آن ها بدهیم، 
چون هنوز بچه هستند و توانایی های بازیگریشــان در حدی نیست که بتوانیم روی 

آن ها تکیه کنیم.«

   به گزارش »اقتصاد ۱۲۰« براساس صورت مالی شرکت فرهنگی_ورزشی فولاد 
مبارکه ســپاهان، از کل درآمد عملیاتی این باشگاه ورزشــی در سال 1402 )سال 
مالی منتهی به خرداد 140۳( حدود 82۶ میلیارد تومان آن را شرکت فولاد مبارکه 

مستقیما به این باشگاه ورزشی بابت تبلیغات و... پرداخت کرده است.
همچنین ۶/4 میلیارد تومان نیز کارگزاری باهنر به این باشــگاه ورزشی پرداخت 
کرده که این کارگزاری نیز، زیرمجموعه گروه ســرمایه گذاری توکا و جزء واحدهای 
فرعی شرکت فولاد مبارکه است. به عبارتی، مجموع کمک گروه صنعتی فولاد مبارکه 

به این باشگاه زیرمجموعه طی سال گذشته حدود 8۳1 میلیارد تومان بوده است.

   مطابق آمار سازمان هواشناسی کشور، از ابتدای سال آبی جاری تا ۷ بهمن 
140۳ مجموع بارش ها در کشور نسبت به دوره بلندمدت51/1 درصد کاهش یافته 
است.  به گزارش تسنیم، بر اساس اطلاعات پهنه ای بارش سازمان هواشناسی به جز 
در استان مازندران در ۳0 استان دیگر کشور بارش ها نسبت به دوره بلندمدت کاهش 

یافته است.
 بیشترین کاهش بارش ها با 8۶/2 درصد برای استان هرمزگان است. میزان بارش ها در 
این استان طی مدت یاد شده فقط 11/1 میلیمتر بوده که در دوره بلندمدت بارش ها 

80/8میلیمتر بوده است.
 در استان کهگیلویه و بویراحمد بارش ها منفی۷8/8درصد بوده و میزان کاهش بارش 

در اصفهان و آذربایجان شرقی به ترتیب۶۶/۶و ۶۶ درصد بوده است.
در استان تهران بارش ها در بازه زمانی ابتدای سال آبی جاری تا ۷ بهمن58/2میلیمتر 
بوده که در مقایسه با105/4میلیمتر دوره بلندمدت44/۷ درصد کاهش یافته است. 
در مجموع بارش ها در کشور نسبت به دوره بلندمدت51/1درصد کاهش یافته است..

واقعیت این است که پرداخت سنوات و صندوق های بازنشستگی یک ارتباط دوگانه 
با یکدیگر دارند و بخشی از کســر بودجه دولت ناشی از کســری های صندوق های 
بازنشستگی اســت و بخش عمده کسری این صندوق ها ناشــی از عملکرد دولت ها 

درفرآیند چند دهه ای است.

   يادداشتی از خبرآنلاين: ســازمان تامین اجتماعی اخیرا در اعلامیه ای تاکید 
کرده است که »فرمول فعلی محاسبه مســتمری بر اساس میانگین دو سال آخر کار 
اســت، اما این فرمول باعث می شــود برخی افراد با افزایش حقوق در دو سال آخر، 
مستمری بیشتری دریافت کنند. ما باید فرمول را به گونه ای اصلاح کنیم که میانگین 
تمام سنوات کاری مبنای محاسبه قرار گیرد«. در نقد این تصمیم عجیب باید یادآور 
شد، ما سال های طولانی روند های تورمی دو رقمی بالا داشتیم به نظر می رسد اگر که 
ارزش واقعی حق بیمه ای که پرداخت شــده یا حقوق و دستمزدی که دریافت شده 
در نظر گرفته نشود و فقط بر مبنای ارزش اسمی در محاسبات نهایی رفتار شود یک 
ظلم آشکار به کارمندان دولت اســت و ظلم مضاعفی که از طرف دولت به کارمندان 

تحمیل می شود.
تصور کنید کارمند دولتی که سال ها رشد حقوق و دستمزد او از نرخ تورم کمتر بوده 
است و طی سال های متمادی سفره وی کوچک تر و بودجه خانوارش نیز کمتر شده 
است و تقریبا با گوشت و پوســت خود تاوان تورم بالای جامعه را داده است در زمان 
بازنشستگی هم دوباره ایشــان را جریمه کنند و بگویند بر اساس سنوات گذشته و 

ارزش اسمی که ۳0 سال پیش دریافت می کرده، پرداخت بشود .

   می دانیم که دولت دچار کسری بودجه است و در تنگنای مالی است ولی اینکه به 
عملیات غیر اخلاقی دست بزند و بخواهد کارمندان خودش را که در سال های طولانی 
به آن وفادار بودند و با همه کم و زیاد آن ساخته اند و کار کرده اند و با این حقوق زندگی 
خود را سامان داده اند را بخواهیم اینگونه جریمه کنیم، قابل دفاع نیست، مگر اینکه 
در فرمول نهایی که می خواهند اعمال کنند ارزش واقعی پول را لحاظ کنند که در این 

صورت ممکن است وضعیت قدری منصفانه تر باشد.

   بخشی از سخنان  عباس ملکی درباره چرايی وقوع انقلاب:
دکتر شــریعتی و افزایش قیمت نفت دو عامل مهم وقوع انقــلاب ایران بودند. دکتر 
شریعتی تأثیر زیادی بر انقلاب ایران داشت. درست است که شبکه روحانیت، مساجد 
و گروه های مذهبی نقش مهمی داشــتند، اما تأثیر دکتر شــریعتی در دانشــگاه ها 
بسیار برجســته بود. او توانست نســل جدید را به بازنگری در اسلام دعوت کند، آن 
هم در شرایطی که مارکسیسم در حال گسترش بود. از دوره های قبل، عنصر عدالت 
دانشجویان را به ســمت مارکسیســم جذب کرده بود. حتی بعد از اصلاحات شاه و 
انقلاب سفید، چریک های فدایی خلق و دیگر گروه های مارکسیستی پیشروی کردند. 
مجاهدین خلق نیز به تدریج مارکسیست شــدند و سازمان هایی مانند »پیکار در راه 

آزادی طبقه کارگر« شکل گرفت.
در چنین دوره ای، شــریعتی دوباره جوانان را به مذهب بازگرداند. کتاب هایی مانند 
»مذهب علیه مذهب«، »پدر مادر مــا متهمیم« و »فاطمه فاطمه اســت« او تأثیر 
زیادی روی جوانان گذاشت و به  طور عجیبی فضای دانشــگاه ها را تغییر داد. شمار 
خانم هایی که روسری  سر می کردند بیشــتر و نمازخانه ها پر از جمعیت شدند. نفوذ 
دکتر شریعتی روزبه روز بیشتر می شــد. کتاب های او میلیونی چاپ می شدند و هیچ 

چیزی نمی توانست جلوی تأثیرگذاری او را بگیرد.
عامل دیگر مسئله قیمت نفت است. نفت در ابتدا حدود ۳0 سنت بود و بعد به 40 یا 
50 سنت رسید. اما در سال 1۹۷۳، با وقوع شوک نفتی اعراب و بستن شیرهای نفت به 
روی کشورهایی مانند هلند، فرانسه، انگلستان و آمریکا، قیمت نفت ناگهان چهار برابر 
شد و به 12 دلار رسید. شاه نتوانست این وضعیت را مدیریت کند. اگر رشد اقتصادی 
ایران از دهه 1۳40 تا 1۳50 را ببینید، رشد پایدار و مشخصی است؛ اما در سال 1۳5۳ 
بودجه کشور به دلیل افزایش قیمت نفت ناگهان دو برابر شد. شاه متوجه این تغییرات 
نبود. عبدالمجید مجیدی، رئیس وقت ســازمان برنامه و بودجه ]از دی 51 تا مرداد 
5۶ در این سمت بود[ در خاطراتش می گوید که حتی برق تهران در تابستان ها قطع 
می شد. یک بار شاه او را خواسته و به او گفته بود: »چرا پول نمی دهی؟« او پاسخ داده 
بود که اقتصاددانان معتقدند ســرمایه گذاری باید درست و حساب شده داشته باشد. 
شاه عصبانی شده و گفته بود: »اقتصاددان دیگر کدام خری است؟ من می گویم پول 
بریز!«این پول ها وارد جامعه شهری شد و تحولات زیادی را در پی آورد. افرادی که در 
مناطق پایین تر شهر زندگی می کردند، به مناطق بهتر نقل مکان کردند. طبقه متوسط 

شهری یک پله بالاتر آمد و مردم امکان مطالعه و فکر کردن پیدا کردند.

   سايت مبلغ نوشت: در اسلام چند همسر گزینی برای مردان محدود است. مرد 
نمی تواند بیش از چهار همسر دائمی در یك زمان داشته باشد.

قرآن می گوید: با رعایت عدالت می تواند چهار همسر داشته باشد. تا قبل از نزول این 
حكم مردان بیش از چهار همســر دائمی داشتند. همه زنان پیامبر)ص( قبل از نزول 
این حكم به عقد پیامبر)ص( در آمده بودند. خداوند به پیامبرش دستور داد كه از این 
پس حق نداری با كسی ازدواج نمایی و حتی اگر همه زنانت را طلاق بدهی، به جای 
آنان نمی توانی با زنان دیگری ازدواج نمایی. عرب های جاهلی نسبت به دختر، بلكه 
جنس زن بی علاقه بودند، چون در محیطی كه دائم مردم با هم به جنگ و خونریزی 
مشغول بودند و هر كس هر قدر كه می توانست، به دیگران ظلم روا می داشت، خوف 
داشتند كه در جنگ، دختران اسیر شوند و باعث ننگ آن طایفه گردند، نیز به جهت 
وضع بد اقتصادی و این كه دختران به فحشا رو آورند و به دختر علاقه ای نداشتند، بلكه 
دخترداری را ضد ارزش می شمردند و بعضاً به زنده به گور كردن دختران رو می آوردند. 
چون جنگ و خونریزی در آن محیط امری متداول بود، و عرب جاهلی با اندك بهانه ای 
یك دیگر را می كشــتند، حاصل به هم خوردن تعادل جمعیتی بود و نسبت زنان به 
مردان افزایش چشــمگیری پیدا می كرد )چون مردان به جنگ اقدام م  كردند( كه 
گزینه »چند زن داشتن« را برای رهایی از مشكل عدم تعادل جمعیتی پذیرفتند. این 
مشكل در اكثر نقاط از جمله در ایران هم وجود داشت، لیكن در عربستان بیشتر بود. 
در آن وضع ناگوار اقتصادی، زن گرفتن از یك خانــواده و قبیله نوعی كمك به آنان 

محسوب می شد.

11 بهمن 1۳4۳. صفحه اول، عکسی کار شده از 
همسر منصور که براي چندمین بار عازم شهرری 
شده و به سر مزار همسرش در مسجد سپهسالار 
رفته است. کاباره »مولن روژ« برنامه خود را برای 
عید فطر اعلام کرده  و در آگهی اش بزرگ اسم 
»الهــه« و »دلکش« را نوشــت و در خط بعدی 
و با حروف ریزتر نوشــته؛ ویگن، مادام ژنیک و 
گوگوش. در همین صفحه تیتری چاپ شــده با 
این عنوان:  دامن کوتاه این بهار مد خواهد شــد. 
ســالن مجلل »کرامت نو« هم آگهــي داده و از 
برنامه های بانو شــهپر و بانو عمیمی نژاد در این 
ســالن غذاخوری یاد کرده است. توصیف خانم 
شهپر با عبارت آشوبگر طناز بوده و توصیف خانم 

عمیمی نژاد با عبارت ستاره زیبا !
خبرنگار کیهان در یک گزارش مفصلی نوشــته 
که راســتش نمی دانیم چقدرش تخیلی بوده و 
چقدرش واقعی؛ چراکه اسم محل این اتفاق، ذکر 
نشده. خلاصه این گزارش پرطول و تفصیل این 
است که مردی 85 ســاله در یکی از روستاهای 
اطراف آب یک هیچ قوم و خویشی نداشته و چون 
هفته قبل بر اثر یک  بیماری سرماخوردگی ساده 
تا پای مرگ پیش رفته بود، بعد از مشــورت با 
ملای ده  تصمیم می گیرد خودش برای خودش 
یک مجلس ختم بگیرد آن هم در حالی که زنده 
است. پس اهالی ده را دعوت می کند و خودش 

در مســجد و در میان اهالی حاضر است و برای  
آمرزش روح خودش فاتحه می خواند و صلوات 
می فرستد.  اینم از آن گزارش هاست که ممکن 
است جعلی باشــد. اما خدا را چه دیدید؟  شاید 

هم واقعی بوده. 
از چهــار روز قبل یک هیأت مشــترک ایرانی و 
فرانسوی در  تلاش برای  اکتشاف نفت در دشت 
مغان هستند. این افسانه نفت شمال  تا مدت ها 
این گونه موجب هرزرفتن انرژی و پول در ایران 
می شــده اســت.  وزیر امورز خارجه لهستان و 
همین طور تیم ارتش عراق را برده اند باشــگاه 
جعفری و از عملیات باســتانی کارهای شعبان 
جعفری بازدید کرده اند. نمایشی به نام »سیاه و 
سفید« در تئاتر نصر روی صحنه رفته که مهین 
دیهیم،  شهلا ریاحی،  مینا،  مینو، سارنگ، تابش، 

 مصدق و... بازیگران آن هستند. 
گزارش تاثیرگذاری کار شــده از خودکشــی 
دختری 1۶ ســاله در خرمشــهر به نــام نوریه 
پورشوشــتری که خودش را بــه داخل کارون 
انداخته و عکســی از چادر ســیاهش که روی 
پایه های پل گیر کرده است، تاثیراین گزارش را 
دوچندان ســاخته. خبرآمده مصطفی محمدی 
پسرک 14 ســاله اهل قریه مرکبه فومنات که 
متاهل هم هست همســر باردار)!(  خود را رها 
کرده و گریخته و حالا اقوام او در جست و جویش 

هستند. در دو حادثه ریزش آوار در کاروانسرای 
حاجی ابیاد و یک خانه مســکونی در افســریه 
سه نفر کشته و چهارنفر در بیمارستان بستری 

شده اند. 
تیم فوتبال اسپارتاک چکسلواکی براي سه بازی 
دوستانه وارد تهران شده و قرار است  در سه بازی 

مقابل تاج، دارایی و شاهین قرار بگیرد. 
رجب هاشم پور ســاکن تهران نو، سه راه امامیه، 
کوچه  قاضی  در جوایــز اعانه ملی هم وزن خود 
برنده سکه شــده اســت. آصف آصفیا، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجــه ســخنرانی کرده و 
 از حجــم پروژه هــای عمرانــی دولــت انتقاد 

کرده است. 
جالب اســت که در میدان توپخانه ما پایه های 
ثابت چوبه دار داشــته ایم. طی حدود ۷0 سال 
مجرمان بی شماری در این میدان اعدام شده اند 
که مشهورترین هایشان میرزارضا کرمانی و شیخ 
فضل الله نوری بوده اند. اما پایه های ثابت از سال 
1۳08 در این میدان قرار داده شــده اند  و  یکی 
از اولین کســانی که روی این پایه ها اعدام شده 
بودند،  اصغر قاتل بوده است. حالا با قانون جدید 
قرار شده اعدام در ملا عام برچیده شود و دیروز 
کارگران شهرداری این پایه های ثابت را از داخل 
میدان کنده اند. عکســی هم از این روند منتشر 

شده است. 

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 124  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

همسر باردار چشم به راه شوهر 14ساله
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ارسلان ســلیمانیان|  فقط 4 ثانیه؛ این مدت زمانی 
است که جدیدترین محصول پورشه نیاز دارد تا استارت 
خورده و از حالت سکون به مرز سرعت 100 کیلومتر بر 
ساعت برسد! این یعنی همزمان با شما که مطالعه این 
نوشتار را شروع کرده و به این قسمت رسیده اید، پورشه 
جدید هم از سرعت 100 کیلومتر بر ساعت عبور کرده! 
پورشه Carrera T 911 مدل 2025 همان محصول 
اعجاب انگیزی اســت که می خواهد سوپرماشین های 

میلیون دلاری را به چالش بکشد.

   شروع قصه 911
بسیاری از علاقه مندان صنعت خودروسازی، پورشه 911 
را به عنوان مشهورترین و هیجان انگیزترین محصول این 
خودروساز آلمانی می شناســند. پورشه 911 نخستین 
بار در سال 1963 به جهانیان معرفی شد. آوریل همان 
ســال نشــریه معتبر »Car and Driver« با تست 
نخستین نمونه 911، این خودرو را نقطه عطفی در تاریخ 
خودروساز اشتوتگارتی نامید. پس از اینکه نسل پیشین 
مدل 911 به مدت شش سال روی خط تولید باقی ماند 
شرکت پورشه برای ســال 2025 نسخه ارتقایافته نسل 
نو 911 را روانه میدان ســاخته است. طرفداران پورشه، 
مدل 911 را با طراحی اصیل و کلاسیک منحصربه فرد 

خود که استخوان بندی آن در طی سه دهه اخیر تغییر 
چندانی را به خود ندیده است می شناسند. پورشه911 
جدید نیز همان چهره آشنای اســلاف خود را دارد اما با 
این تفاوت که در تمامی ابعاد اندکی رشد کرده و فضای 
داخل کابین بیشتری را در اختیار راننده و سرنشین قرار 
می دهد. با آنکه نسل نو 911 نیز همچون گذشته در چند 
مدل و تیپ مختلف که طیف گســترده ای از مشتریان 
را هــدف گرفته، عرضه می شــود اما گل سرســبد این 
خانواده را باید نســخه کررا T دانست. نخستین فناوری 
جدید به کاررفته شده در مدل جدید استفاده از شاسی 
آلومینیومی-فولادی با مقاومت پیچشی بسیار بالاست 
که این امر سبب کاهش وزن 45 کیلوگرمی این خودرو 
نسبت به مدل پیشین 911 شده است. جدیدترین نسخه 
CARRERA T مجهز به یک پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری 
شده که علیرغم افزایش قدرت، کاهش مصرف سوخت 
16 درصدی را نسبت به میزان مصرف سوخت پیشرانه 
قبلی 911  به ارمغان آورده اســت. این پیشرانه توانایی 
تولید 388 اســب بخار قدرت و 450 نیوتن متر گشتاور 
را داراســت تا بدین ترتیب جدیدترین محصول پورشه 
در کنار دیگر سوپراســپورت های باشگاه 350 الی 400 
اسب بخاری ها جا خوش کند. جالب آنکه موتور 3 لیتری 
کررا T جدید نســبت به موتور 3/8 لیتری نسل پیشین 

این خودرو، حدود 40 اسب بخار قدرت و 80 نیوتن متر 
گشتاور بیشــتری تولید می کند. اما نکته هیجان انگیز 
در خصوص مدل جدید 911 این اســت که مشــتریان 
می توانند خودروی خود را با جعبه دنده دستی سفارش 
دهند. عقربه سرعت ســنج Carrera T 911 جدید با 
جعبه دنده دستی 6 سرعته تنها 4/3 ثانیه )برای نسخه 
روباز 4/5 ثانیه( زمان نیاز دارد تا خود را از رقم صفر به عدد 
100 کیلومتر برســاعت برساند. سقف سرعت محصول 
جدید پورشه نیز 290 کیلومتر بر ساعت اعلام شده است.

    مجهزتر از قبل می آید
صرفنظر از ارتقای فنی و ظاهری خــودرو، از مهمترین 
تغییرات ظاهری نســخه کررا T مــدل 2025 به دیگر 
اعضای خانواده 911 نیز می توان به مواردی چون مجموعه 
خروجی اگزوز دوبــل، صندلی های باکت از جنس الیاف 
فیبرکربن، گلگیرهای عقب پهن تر، رینگ های آلیاژی20 
یا 21 اینچی مات، کاسه چراغ های جلو به رنگ مشکی، 
 Lizard کمربندهای ایمنی از جنس جیر به رنگ سبز
و همچنین چرم قرمز رنگ آلکانتــرا در دکوراتیو داخلی 
اشاره کرد. شرکت پورشه اعلام کرده   911 کررا T جدید با 
قیمت 135 هزار دلار )برای نسخه پایه( تا 149 هزار دلار 

)برای نسخه فول آپشن روباز( به بازار عرضه خواهد شد.

گاراژ

آغاز تولید رودستر جدید؛ ترکیبی از نوستالژی و فناوری مدرن
شرکت Factory Five Racing نسل جدید خودروی Roadster Mk5 را معرفی کرده است

شــرکت Factory Five Racing نســل جدیــد 
خودروی Roadster Mk5 را معرفی کرده اســت، 
نســخه ای مدرن از کیت محبوب کبرای کلاســیک. 
این خودرو با شاسی فضایی مستطیلی که 400 درصد 
استحکام بیشتری نســبت به مدل قبلی دارد، فضای 
داخلی بزرگ تر برای رانندگان قدبلند و ســنگین وزن 
و ســقف ســخت فیبر کربنی قابل جداسازی عرضه 
می شــود. Mk5 با طراحی بهینه شده، کنترل بهتر و 
امکان استفاده از موتورهای متنوع، از جمله موتور 7/3 
لیتری Godzilla، تجربــه ای متمایز ارائه می دهد. 
قیمت پایه این خودرو 24990دلار است و هم اکنون 
تولید آن آغاز شــده اســت. با یک شاســی فضایی 
 Mk5 ،مستطیل شکل و سقف ســخت فیبر کربنی
نسخه ای مدرن از کبرا کلاســیک است که همچنان 
 Factory .جذابیت اسپرت خود را حفظ کرده است
Five Racing نسخه جدیدی از کیت خودروی کبرا 

به نام Roadster Mk5 را معرفی کرده است.
این خودرو فضای بیشــتری برای رانندگان بزرگ تر 
فراهم کرده و سقف سخت قابل جداسازی آن، شامل 

شیشه جلو نیز می شود. 
در دنیایی دیگر، شاید تولید کبرا اصلی هرگز متوقف 
نمی شد و با گذشــت زمان، با حفظ شخصیت خشن 
خود، بهبود می یافت. به نظر می رســد این چشم انداز 
در شرکت Factory Five Racing در ماساچوست 

شکل گرفته است. این شرکت که در سال 1995 شروع 
به تولید کیت های کپی کبرا کــرد، اکنون پس از 30 
 ،Roadster Mk5 سال نسل پنجم این خودرو، با نام
را معرفی کرده اســت. Mk5 همچنــان دو صندلی، 
موتور V-8 و دســتورالعمل مونتاژ دارد  اما نسبت به 
نسخه اصلی و نسل قبلی خود، Mk4، تغییرات قابل 

توجهی داشته است.

   شاسی جدید و طراحی مدرن
بزرگ ترین تغییر در Mk5 استفاده از شاسی فضایی 
مستطیل شکل به جای شاســی لوله ای سنتی است. 
 Mk4 این شاسی جدید 55 پوند سنگین تر از شاسی
است اما سختی آن را 400 درصد افزایش داده است. 
همچنین، کابین خــودرو طوری طراحی شــده که 
رانندگانی با قد 6 فوت و 5 اینچ، وزن 330 پوند و سایز 
کفش 14 به راحتی بتوانند از آن استفاده کنند. میله 
رول خودرو 2 اینچ کوتاه تر از قبل شده و با زاویه ای سه 
درجه به سمت عقب کج شده است. به دلیل کاهش 2.5 
اینچی ارتفاع کف خودرو، میله رول پوشش بیشتری 
نسبت به نسخه های قبلی ارائه می دهد. این تغییرات 
امکان افزودن یک سقف سخت فیبر کربنی یکپارچه 
را فراهم کرده که حتی شامل شیشه جلوی مخصوص 
خود نیز می شــود. البته، برای نصب این ســقف، باید 
شیشه جلوی اســتاندارد خودرو جدا شــود، اما برای 

کسانی که خودشــان کل خودرو را می ســازند، این 
چالش چندان سخت نخواهد بود.

   بدنه و قیمت گذاری
بدنــه Mk5 از مواد کامپوزیتی ســاخته شــده و با 
روکشی آبی رنگ عرضه می شود که ظاهر جذابی دارد 
و هزینه های رنگ آمیزی و آماده سازی بدنه را کاهش 
می دهد. Factory Five اعلام کرده که یکی از دلایل 
افزایش قیمت Mk5 نسبت به Mk4، تعویض مکرر 
قالب های بدنه برای حفظ دقت در شــکاف های بین 

پنل ها و کاهش زمان آماده سازی رنگ است.

   مشخصات فنی و گزینه های موتور
در بخش عملکرد، بازوهای کنترلی جلوی خودرو اکنون 
از جنس آلومینیوم فورج شده اند و بازوهای کنترلی عقب 
نیز به طور کامل از آلومینیوم ســاخته شده اند. شاسی 
خودرو دارای دو مجموعه ســوراخ نصب است که امکان 
تنظیم ارتفاع بین حالت های خیابانی و مسابقه ای را فراهم 
می کند. در قسمت موتور، Mk5 از طیف گسترده ای از 
موتورهای فورد V-8 پشتیبانی می کند و حتی می توان از 
موتور جدید 7.3 لیتری  Godzilla  نیز استفاده کرد. این 
موتور  که بر پایه موتورهای سنگین کامیون ساخته شده، 
بلوک آهنی دارد و به طــور قابل توجهی وزن پایه 2250 
پوندی خودرو را افزایش می دهد اما برای علاقه مندان به 

قدرت اضافی گزینه ای جذاب خواهد بود.

Mk5 آینده   
دیو اســمیت، رئیــس Factory Five، اذعان کرده 
که توســعه یک خودروی کاملًا جدید از نظر منطقی 
توجیه پذیر نیست اما او تمایل داشته که محصول اصلی 
 Mk5 شــرکت را به جلو حرکت دهد. به همین دلیل
به عنوان پرچمدار جدید این شــرکت معرفی شــده 
اســت، درحالی که Mk4 همچنان برای علاقه مندان 
به ســنت و بودجه محدودتر در دسترس خواهد بود. 
Mk5 نمونه ای است از تعهد Factory Five به بهبود 
و نوآوری در دنیای خودروهای سفارشی و بدون شک 
توجه علاقه مندان به خودروهای کلاسیک مدرن را به 

خود جلب خواهد کرد.

ریویان و فولکس واگن، 
دارنده جذاب ترین فناوری مشترک    

همکاری مشترک بین دو غول خودروسازی، ریویان آمریکا و فولکس واگن 
آلمان، به مرکز توجه دیگر خودروســازان تبدیل شده است. این دو شرکت 
در حال مذاکره با سایر تولیدکنندگان خودرو هستند تا نرم افزار و معماری 
الکتریکی پیشــرفته خود را در اختیار آن ها قرار دهند. این سرمایه گذاری 
مشترک که در نوامبر گذشته توسط فولکس واگن با تزریق 5/8 میلیارد دلار 
تقویت شد، قرار است ترکیبی از زیرساخت های الکتریکی پیشرفته و فناوری 
نرم افزاری نوآورانه ریویان را برای خودروهای الکتریکی آینده هر دو شرکت 
فراهم کند. با این پروژه، ریویان و فولکس واگن قصد دارند اســتانداردهای 
جدیدی در صنعت خودروهای برقــی تعریف کنند. به نظر می رســد   این 
مشارکت، خودروسازان دیگر را به رقابت برای استفاده از این فناوری پیشرفته 
وادار کرده و آنها به دنبال همکاری نزدیک با این دو غول خودروسازی هستند. 
اصلی ترین دلیل، این ادغام و اشــتراک تکنولوژی را می توان هوشمندی در 
جلوگیری از برخورد بــا چالش غول های چینی دانســت، چراکه به وضوح 
می توان دید که طی چندسال و به ویژه چندماه اخیر، بزرگ ترین خودورسازان 
دنیا در نقاط مختلف جهان به دلیل نیاز به بقا یا کارخانه های خود را تجمیع 

کرده اند یا مجبور به ادغام برند خود با دیگر برندها برای بقا شده اند.

بازار خودرو در میانه هفته؛ افزایش قیمت، 
نبود تقاضای خرید

روند 24 ساعت گذشته بازار خودرو حاکی از آن است که پراید SE 151 مدل 
1403 در بازار خودرو به 360 میلیون تومان رسیده است. پراید SE 151 مدل 
 G 1402 نیز به قیمت 335 میلیون تومان به فروش مــی رود. قیمت اطلس
دنده ای مدل 1403 هم 585 میلیون تومان شد.در این میان، قیمت پژو 206 
تیپ 3 پانوراما مدل 1402 نیز 705 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو207 
دنده ای مدل 1403 هم 830 میلیون تومــان به فروش رفت. پژو 207 پانوراما 
اتوماتیک TU5P مدل 1403 اما یک میلیارد و 440 میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 در حدود 740 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.

پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 نیز در بازار خودرو به قیمت 910 میلیون 
تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم 955 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 

پژوپارس XU7P مدل 1402 هم در بازار 760 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V4 مدل 1403 در حدود 5 میلیون تومان 
افزایش قیمت داشت و یک میلیارد و 40 میلیون تومان شد. مدل 1402 این 
خودرو هم یک میلیارد و 20 میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در 
بازار به 970 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 830 میلیون 
تومان قیمت خورده اســت.گزارش ها از بازار خودرو نشــان می دهد دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در حدود یک میلیارد و 70 میلیون تومان 
قیمت خورد. دناپلاس EF7 اتوماتیک مدل 1403 هم یک میلیارد و 20 میلیون 
تومان قیمت خورد.اما راناپلاس مدل 1403 در حدود 680 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 هم 660 میلیون تومان به فروش رفت. ری را 1.7 
لیتر توربو 6 سرعته اتوماتیک مدل 1403 اما یک میلیارد و 530 تومان قیمت 
خورد.ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 580 میلیون تومان قیمت 
 S دنده ای بنزینی نیز 470 میلیون تومان شده است. ساینا S خورده است. ساینا
اتوماتیک مدل 1403 هم 640 میلیون تومان قیمت خورد.در این میان، سمند 
سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 865 میلیون تومان فروخته 
شد. سمند سورن پلاس EF7 بنزینی مدل 1403 نیز 825 میلیون تومان شد. 
سمند ســورن پلاس EF7 بنزینی مدل 1403 هم 805 میلیون تومان قیمت 
دارد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 در حدود 905 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. اما شاهین G دنده ای مدل 1403 در بازار 845 میلیون تومان قیمت 
خورد. مدل 1402 این خودرو هم به قیمت 810 میلیون تومان رسید. در همین 

حال، کوییک دنده ای مدل 1403 در بازار 480 میلیون تومان است.

  چین در حال تسلط بر صنعت خودروسازی جهانی  
چین در حال تبدیل شدن به یک غول تولیدی در صنعت خودروسازی جهانی 
است و با سرعتی بی ســابقه در حال گســترش دامنه نفوذ خود در بازارهای 
مختلف است. مایکل دان، مدیرعامل شرکت Dunne Insights، در گفتگو 
با رسانه ها اعلام کرد   چین به شدت قصد دارد بازارهای جهانی را تحت سلطه 
خود درآورد و خودروسازان چینی هم اکنون به شدت در تلاش هستند تا وارد 
بازارهای بزرگی مانند ایالات متحده شوند.  به گفته دان، »چینی ها به شدت 
مایل هستند تا در این بازار وارد شوند و برای دستیابی به آن، شبانه روز تلاش 
خواهند کرد.«  این حرکت چین ممکن اســت تهدیدی جدی برای صنایع 
خودروسازی در سراسر جهان باشد. به رغم این واقعیت که هنوز خودروهای 
چینی به طور گســترده در خیابان های آمریکا دیده نمی شــوند، بسیاری از 
کارشناســان بر این باورند که باید به سرعت این تهدید جدی تر گرفته شود، 
چرا که چین با سرمایه گذاری های گسترده و نوآوری های تکنولوژیک، به طور 
فزاینده ای در حال ورود به بازارهای بین المللی است. این روند نشان دهنده 
تغییرات بزرگ در صنعت خودروسازی جهانی اســت که می تواند بازارهای 
سنتی را تحت تأثیر قرار دهد و رقابت را به سطح جدیدی از فشار تبدیل کند.

 دنده معکوس

 نیش ترمز

داشبورد 

وضعیت متزلزل واردات خودرو!راحت تر     ویراژ      بِدِه!
ارز کاهش یافت، تعرفه افزایش؛ از مصوبه جدید 

مجمع تشخیص مصلحت چه می دانید؟
شب دوشنبه در حالی که روز اول نمایشگاه خودروی تهران در شهرآفتاب 
برگزار شد  و محصولات جدید وارداتی برای خبرنگاران به نمایش درآمد؛ 
خبری منتشر شد. محســن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
1404 مجلس شورای اسلامی، در شــبکه ایکس این خبر را منتشر کرد. 
او  نوشت:» با مصوبه مجمع تشخیص مصلحت و با حضور رئیس جمهور، 
ارز واردات خــودرو از 3/3 میلیارد یورو به 2 میلیــارد یورو کاهش یافت.

تعرفه واردات خودرو نیز از 60 درصد به 100 درصد افزایش یافت.میزان 
تســهیلات ازدواج و فرزند آوری نیز از 340 همــت به 275 همت کاهش 
یافت.« در حالی که صبــح، خبرنگاران در حال توضیــح درباره عرضه و 
مشخصات خودروهای وارداتی بودند؛ بعد  از ظهر خبر از کاش ارز و افزایش 
تعرفه آمد. خبری نه چندان خوب برای حوزه واردات خودرو که یادآور سال 
97 بود. وقتی که سایت ثبت ســفارش خودروهای وارداتی برای همیشه 
بسته شد. سال 1400 که مجدد واردات خودرو آزاد شد این روند با کندی 
پیش می رفت حالا که واردات سروسامان اندکی گرفته خبر از کاهش ارز و 
افزایش تعرفه آمد. در حالی که بسیاری از واردکنندگان با موضوع تخصیص 
ارز مشکل داشتند، وضعیت تحویل خودروها توسط برخی واردکنندگان 

هم با ابهام مواجه است. 

    مجلس هم چندان موافق مصوبه مجمع نیست!
نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 1404 با بیان اینکه مجمع تشخیص 
صلاحیت ورود به مصوبه واردات خودرو را نداشــت گفت با تغییر مصوبه 

مجلس درآمدهای دولت از محل واردات خودرو 28 همت افزایش یافت.
محسن زنگنه نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 1404 مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با تسنیم، در پاسخ به ســوالی در خصوص اینکه آیا 
تغییر تعرفه خودروهای وارداتی از 60 به 100 درصد تاثیری بر خودروهای 
هیبریدی و برقی دارد یا خیر، گفــت: خودروهای هیبریدی قانون خاص 
دارند، به این معنــا که آن 100 درصد برای هیبریدی ها نیســت و همان 

تعرفه های تعیین شده قبلی مورد نظر خواهد بود.

    ابهامی در مورد تعرفه واردات وجود نداشت؟!
او همچنین در خصوص اینکه افزایش تعرفه و کاهش سقف واردات از 3/3 
میلیارد دلار مورد تعیین مجلس به 2 میلیارد تومان مورد نظر دولت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گفت: نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد 
ایرادی بود که از سوی هیات عالی نظارت گرفته شده بود. این ایراد تنها در 
خصوص رقم بود. یعنی رقم سه میلیارد و سیصد میلیون یورو که هیات عالی 
نظارت معتقد بود این رقم زیاد است و ممکن است در شرایط فعلی برای تأمین 
سایر نیازهای ارزی کشور مشکلاتی ایجاد کند. بنابراین، این رقم را مغایر با 
یکی دو مورد از سیاست های کلی تشــخیص داده و به مجمع ارجاع داد. اما 
در مورد میزان تعرفه، نه هیات عالی نظارت و نه شورای نگهبان در دوره های 
قبل ایرادی نگرفته بودند و هیچ ابهامی وجود نداشت.زنگنه با تاکید بر این که 
نظر کارشناسی ما این است که مجمع تشخیص مصلحت نظام نباید به تغییر 
مصوبه مجلس ورود می کرد، چرا که هیچ ایرادی بر آن گرفته نشده بود، گفت: 
بر اساس قانون، هیات عالی نظارت ایراد می گیرد و شورای نگهبان آن را در 
اختیار مجلس قرار می دهد. اگر مجلس بر نظر قبلی خود اصرار کند، شورای 
نگهبان موضوع را به مجمع ارجاع می دهد. بنابراین، مجمع صلاحیت ورود 
به مواردی را دارد که شــورای نگهبان و هیات عالی نظارت از طریق شورای 
نگهبان به مجلس اعلام کرده اند. اگر شورای نگهبان مصوبه مجلس را اصراری 
بداند و مجلس تغییری در آن ایجاد نکند و بر مصوبه خود اصرار کند، در این 
صورت موضوع به مجمع بازگردانده می شود تا بررسی شود که آیا این موضوع 

غیرقانونی است یا خیر.

    افزایش تعرفه واردات خودرو از 60 به 100 درصد 
او در ادامه گفت: مجمع این صلاحیت را ندارد که مستقیماً به بندها ورود 
کند و تصمیم بگیرد. دیروز پس از اینکه مصوبه مجلس برای 3/3 میلیارد 
دلار واردات خودرو رأی نیاورد، 2 میلیارد دلار دولت رأی گیری شد و رأی 
آورد. پس از آن، رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که با توجه به 
اینکه اکنون این دو میلیارد تصویب شده و تعرفه نیز 60 درصد است، بخش 
عمده ای از منابع ما از دست می رود و درخواست کرد که تعرفه 60 درصد به 
100 درصد بازگردد. در آنجا ما اعتراض کردیم و کمیسیون تلفیق، رئیس 
مجلس و خود رئیس مجمع نیز این موضوع را نپذیرفتند و گفتند که چون 

ایرادی گرفته نشده است، نمی توانیم وارد آن بخش شویم.
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تویوتا استارلت، یکی از مدل های پرطرفدار در دهه های 
70 و 80 میلادی، نه تنها برای جاده ها بلکه در دل مردم 
جهان نیز جا پیــدا کرد. با اینکه این خــودرو در ابتدا 
در دسته  خودروهای کوچک شــهری قرار می گرفت  
اما مشــخصات فنی و طراحی جذابش باعث شــد تا 
به سرعت در بسیاری از کشــورهای جهان طرفداران 

زیادی پیدا کند. 
در زمینه فنی، تویوتا اســتارلت بــا موتورهای مختلفی 
عرضه شــد. معمولًا مدل های این خودرو به موتور 1.0 
لیتری یا1/3 لیتری 4 سیلندر مجهز بودند. این موتورها 
به طور میانگین قدرتی بین 60 تا 80 اســب بخار تولید 
می کردند کــه برای ایــن کلاس از خودروها عملکردی 
مناسب و کافی بود. گیربکس 4 سرعته دستی و همچنین 
سیستم تعلیق ساده اما کارآمد باعث می شد که استارلت 

در جاده های شــهری و جاده های نه چنــدان صاف هم 
عملکرد خوبی داشته باشــد. هندلینگ این خودرو نیز 
به دلیل طراحی جمع و جور و چابکی که داشت، بسیار 
لذت بخش بــود و رانندگان جوان و شــهری را مجذوب 

خود می کرد.
طراحی بیرونی استارلت، ساده و شیک بود. خطوط صاف 
و منحنی های زیبا، جلوه ای جذاب به آن می بخشــید. 
چراغ های جلو گرد و ســپرهای به خوبی طراحی شده، 
نمایی کلاســیک به این خودرو می دادند. در عین حال، 
بدنه ای کاملًا مقاوم برای چنین خودرویی در نظر گرفته 
شــده بود که می توانست در برابر ســختی های جاده ها 

مقاومت خوبی از خود نشان دهد.
داخل کابین، تویوتا اســتارلت به طور واضحی از سادگی 
و کاربردی بــودن پیروی می کرد. داشــبورد با طراحی 

ساده و منطقی، ابزارهای مورد نیاز راننده را در دسترس 
قرار می داد. صندلی ها راحــت و فضای داخلی برای یک 
خودروی شــهری به خوبی بهینه شــده بود. البته توقع 
امکانات پیشــرفته ای مثل سیســتم تهویه خودکار یا 
صفحه نمایش های مدرن نداشــتید، اما استارلت برای 

استفاده روزمره کاملًا مناسب و رضایت بخش بود.
در کشور مبدا یعنی ژاپن، تویوتا استارلت به عنوان یک 
خودروی کوچک و اقتصادی برای خانواده های کم درآمد 
شناخته می شد. این خودرو در ایران هم طرفداران زیادی 
داشت. استارلت در ایران به عنوان خودرویی ارزان قیمت 
و کم مصرف محبوب شــد و به سرعت در خیابان ها دیده 
می شد، در ایران اما استارلت با استقبال چندانی مواجه 
نشد به هیچ وجه و نسل جوان که می توانست مشتری این 

محصول باشد به سمت آن نرفت.

تویوتا استارلت؛ خودرویی که تاریخ را با خود برد

 انقلاب اسپرت هیوندای در 
دنیای خودروهای برقی 

هیوندای با معرفــی N 6 Ioniq 2024، خودرویی اســپرت و پرقدرت را وارد 
بازار خودروهای برقی کرده اســت. این مدل جدید که به ویژه برای علاقه مندان 
به خودروهای با عملکرد بالا طراحی شــده، توانســته جایگاهی ویژه در دنیای 

خودروهای برقی پیدا کند.
N 6 Ioniq  از یک موتور برقی قدرتمند با توان 600 اسب بخار بهره می برد که 
قدرت فوق العاده ای را برای این خودرو به ارمغان می آورد. سیســتم چهارچرخ 
متحرک این خودرو، علاوه بر بهبود پایداری، شــتاب صفــر تا 100 کیلومتر بر 
ساعت را در حدود 3/5ثانیه فراهم می کند. باتری این مدل امکان طی مسافتی 
بین 400 تا 500 کیلومتر را با یک بار شارژ فراهم می آورد که آن را به گزینه ای 

عالی برای رانندگی طولانی مدت تبدیل می کند.
در بخش طراحی، N 6 Ioniq با ترکیب خطوط اسپرت و جزئیات منحصر به فرد، 
ظاهری جسورانه و جذاب به دست آورده است. جلوپنجره خاص، اسپویلر عقب و 
رینگ های بزرگ تر، از جمله ویژگی های ظاهری این خودرو هستند. در داخل، 
کابین مدرن و راحت با داشبورد دیجیتال و سیستم اطلاعاتی پیشرفته، تجربه ای 

لوکس و تکنولوژیک برای راننده به ارمغان می آورد.
 Ioniq با توجه به ویژگی های فنی و طراحی پیشرفته، انتظار می رود که قیمت
N 6 در حدود 50هزار دلار به بالا باشــد. این خودرو همچنین از امکاناتی مانند 
سیستم رانندگی خودکار، سیســتم صوتی حرفه ای و نمایشگرهای دیجیتال 

متعدد بهره می برد.
N 6 Ioniq 2024 نشان دهنده یک جهش بزرگ در صنعت خودروهای برقی 
اسپرت است که هیوندای با این مدل، تعهد خود را به آینده ای پر از نوآوری های 

تکنولوژیک و عملکرد بالا ثابت کرده است.

 چهار چرخ

نسل نو پورشه Carrera T 911 معرفی شد؛ یک سوپرماشین
آلمانی که موتور توئین توربو و گیربکس دستی دارد



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3977  چهارشنبه  10 بهمن  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3977  چهارشنبه  10 بهمن  1403

میزان مبادله دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
مرکز مبادله طلا و ارز اعلام کرد طی ۲ جلسه 

معاملاتی روز دوشنبه  هشت بهمن ماه سال 1403، 
معادل ارزش دلاری معاملات 104 میلیون دلار بوده 

است. اینطور که مرکز مبادله اعلام کرده، حجم 
کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران به 

تفکیک نوع ارز، 143/7میلیون درهم، ۲8/8 میلیون 
دلار و ۲40/۲میلیون یوآن و ۲/7میلیون یورو بوده 

است و معادل ارزش دلاری این حجم معاملات 104 
میلیون دلار است. در این روز 30۲ واردکننده و ۲۶ 
صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی کردند.

سهم گاز خانگی از گاز تولیدی 
 سخنگوی شرکت ملی گاز ایران گفت 7۲ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه 

سراسری به بخش خانگی تخصیص یافته است. سیدحسن موسوی با بیان اینکه 
روز دوشنبه، نهم بهمن8۶8 میلیون مترمکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری 

تحویل شده است، گفت ۶۲۹ میلیون مترمکعب آن در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع جزء مصرف شده است. او گفت حجم مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء دیروز نسبت به روز مشابه پارسال شش درصد افزایش 

داشته است. پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف 
مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب از 

مردم برای مشارکت در پویش ۲ درجه کمتر دعوت کردند.
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میل 72104 کارت سوخت وسایل نقلیه فاقد بیمه  باطل می شود

انواع موتورسیکلت فاقد بیمه نامه تا پایان اسفندماه و سایر وسایل نقلیه تا 
پایان بهمن ماه فرصت دارند که بیمه نامه خریداری کنند. بعد از این زمان 
کارت سوخت این وسایل نقلیه غیرفعال می شود. بیمه مرکزی اعلام کرد 

که 100 درصد مبلغ جرائم مرتبط با انواع موتورسیکلت فاقد بیمه نامه 
از روز سه شنبه مورخ۹ بهمن سال 1403تا پایان روز پنجشنبه مورخ 

30 اسفند سال 1403 به مدت ۵۲ روز و برای سایر وسایل نقلیه زمینی 
و ریلی فاقد بیمه نامه از یازدهم تا پایان روز سه شنبه مورخ 30 بهمن 
امسال به مدت ۲۲ روز بخشیده شد. بخشودگی یادشده در خصوص 

کلیه وسایل نقلیه مشمول این بخشنامه، صرفا در صورت خرید بیمه نامه 
شخص ثالث و حوادث راننده با مدت اعتبار یک ساله، قابل اعمال است.

تمامی موبایل ها رجیستر می شوند 
سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت هیأت دولت در 30 دی ماه تصمیم گرفته تمام 

مشکلات حل شود، بنابراین همه گوشی ها می توانند ثبت اطلاعات و رجیستری را انجام دهند. حمیدرضا دهقانی نیا 
با اشاره به مصوبه هیأت دولت در سوم بهمن1403برای رفع مشکل رجیستری تلفن های همراه ، گفت در متن 

مصوبه مستقیما تأکید شده تمامی تلفن های هوشمند موجود در کشور می توانند از این امکان و این مصوبه بهره مند 
شوند و نسبت به ثبت اطلاعات و پرداخت حقوق ورودی بر اساس شیوه نامه ای که قاعدتاً گمرک تهیه می کند، با 
همکاری وزارت صمت و وزارت ارتباطات اقدام کنند. حمیدرضا دهقانی نیا در ویدیویی که ستاد مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز در اختیار رسانه ها قرار داده، با اشاره به مصوبه هیأت دولت در سوم بهمن 1403 برای رفع مشکل 
رجیستری تلفن های همراه ، اظهار کرد در متن مصوبه مستقیما تاکید شده تمامی تلفن های هوشمند موجود در 
کشور می توانند از این امکان و این مصوبه بهره مند شوند و نسبت به ثبت اطلاعات و پرداخت حقوق ورودی بر 

اساس شیوه نامه ای که قاعدتا گمرک تهیه می کند، با همکاری وزارت صمت و وزارت ارتباطات اقدام کنند.

  وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اجرايی کردن طرح کالابرگ 
تا ماه مبارک رمضان اعلام کرد، در ســتاد هماهنگــی اقتصادی بنابر 
دستور رئیس جمهور، سازمان مديريت و برنامه ريزی مبلغ 1۵ همت را 
به اين کار اختصاص داده که صرف افراد تحت پوشش نهادهای حمايتی 
خواهد شــد و مجری توزيع کالابرگ نیز وزارت تعاون است. 1۵ همت 
مبلغی اســت که برای پرداخت کالابرگ افراد تحت پوشش نهادهای 
حمايتی و گروه هايــی نزديک به اين ها می توانیــم پرداخت کنیم که 
حدود ۲۵ میلیون نفر را شامل می شود. اگر اين مبلغ افزايش پیدا کند 
ساير اقشار نیز می توانند مشمول کالابرگ شوند. دهک بندی افراد هر 
۶ ماه يکبار تغییر پیدا می کند. بودجه اين کار برای سال های آينده بايد 

در مجلس تعیین شود و يک منبع اختصاصی مشخص داشته باشد.

   رئیس سازمان جهاد کشاورزی اســتان اردبیل اعلام کرد، افزايش 
اخیر قیمت سیب زمینی حبابی است و با توجه به ذخیره زياد محصول 
در انبارها و سردخانه ها و توقف صادرات، نرخ فروش سیب زمینی در بازار 
به زودی کاهش می يابد. نوبخت اژدری با اشاره به جلوگیری از صادرات 
سیب زمینی از کشــور به منظور تنظیم بازار اين محصول از روز هفت 
بهمن ماه، گفت: با آغاز عرضه محصول جديد سیب زمینی جنوب کشور، 
قیمت اين محصول در بازار به تدريج کاهش خواهد يافت. او با بیان اينکه 
يک پنجم درصد محصول سیب زمینی کشــور در استان اردبیل تولید 
می شود، توضیح داد: هم اينک بالغ بر 300 هزار تن سیب زمینی تولیدی 
امسال در انبارها و سردخانه های اين استان موجود است و افزايش اخیر 
قیمت اين محصول به علت کمبود نیســت بلکه برخی دلالان موجب 

برهم خوردن تعادل بازار سیب زمینی شده اند.

   رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از تولید حدود ۸00 
هزار تن محصول سیب زمینی در اين استان خبر داد و گفت: حدود ۲70 
هزار تن از اين میزان تولید به کارخانه ها و صنايع تبديلی سیب زمینی 
تحويل و 74 هزار تن نیز به کشــورهای خارجی صادر شــده و حدود 
300 هزار تن نیز آماده عرضه به بازارهای داخلی است. او جلوگیری از 
صادرات محصول، صدور مجوز واردات 1۵0 هزار تن محصول از کشور 
ترکیه، آغاز برداشت محصول جديد تا چند هفته آينده در جنوب کشور 
به همراه عرضه محصول ذخیره شده در انبارهای تعاونی روستايی را از 
جمله راهکارهای تنظیم بازار و کاهش قیمت سیب زمینی در روزهای 
آينده ذکر کرد. اژدری با اشاره به متضرر شدن کشاورزان سیب زمینی 
کار استان اردبیل در سال گذشته به علت پايین بودن قیمت و رغبت آنها 
برای فروش محصول با قیمت های فعلی بازار و در نتیجه عرضه بیشتر 
ســیب زمینی به بازارهای داخلی در روزهای آينده اعلام کرد، امسال 

با توجه به مناســب بودن قیمت سیب زمینی و مســدود شدن زمینه 
صادرات، کشاورزان استان تمايل چندانی به نگه داشتن محصول خود 

در انبارها ندارند.

   دبیرانجمن کشــتارگاه ها و صنايع بســته بندی از توزيع روزانه 7 
هزارتن مرغ در سطح کشور خبر داد. مهدی يوسف خانی با بیان اينکه 
تولید مرغ بسیار مطلوب اســت، گفت: با توجه به افزايش قیمت مرغ، 
اما نرخ کماکان در محدوده مصوب 90 هزارتومان است. او با بیان اينکه 
مشــکلی در بحث تامین و عرضه مرغ تا پايان سال نداريم، اعلام کرد، 
قیمت کنونی مرغ زنده ۶0 هزارتومان و مرغ در کشتارگاه ۸۵ هزارتومان 
است. همچنین برآوردها حاکی از آن است که قیمت مرغ تا پايان سال 
نه تنها افزايشی نخواهد داشــت، بلکه احتمال کاهش به سبب شرايط 

تولید و عرضه وجود دارد. 

   دبیرانجمن پرورش د هندگان قارچ از توزيــع روزانه ۸00 تا 900 
تن قارچ در سطح کشور خبر داد. نیما باغبانی گفت: با توجه به شرايط 
مســاعد تولید محصول در فصل ســرما، واحد های تولیدی با حداکثر 
ظرفیت مشغول فعالیت هســتند. باغبانی قیمت قارچ را در واحد های 
تولیدی 9۵ تا 10۵ هزارتومان و در فروشگاه ها  1۲4 تا 140 هزارتومان 
اعلام کرد و گفت: با آغاز ماه مبارک رمضان تا حدی تقاضا برای خريد 
کاهش می يابد که براين اساس عرضه و تقاضا در حد نرمال خواهد بود 
و به نوعی آرامش طی اين مدت بر بازار برقرار اســت. او سرانه مصرف 
قارچ را ۲/7تا ۲/۸کیلو اعلام کرد : بنابر آمار  سرانه مصرف جهانی4/۵ 
کیلوســت که کماکان 1/۸ کیلو با اســتاندارد جهانی فاصله داريم . با 
سرمايه گذاری صنعت قارچ، احداث واحد های جديد به دنبال آن هستیم 

که سالانه ۲0 تا ۲۵ درصد ظرفیت تولید را افزايش دهیم.

  مديرعامل شرکت عمران شــهرهای جديد با بیان اينکه 14۵هزار 
واحد مســکن ملی در شهرهای جديد در حال ســاخت است، توضیح 
داد، وام ۵۵0میلیون تومانی به متقاضیان نهضت ملی مسکن پرداخت 
می شود، اما دهک های يک تا سه در تامین آورده دچار مشکل هستند  به 
همین دلیل از دولت می خواهیم به ما کمک کند. شهرام ملکی با اشاره 
به اينکه در حال حاضر 14۵هزار مسکن در قالب پروژه های نهضت ملی 
مسکن در 19 شهر جديد  ايران در حال ســاخت است، اعلام کرد، در 
شهر جديد پرند 3۲400 واحد در 4 فاز در حال اجراست. از اين تعداد 
حدود پنج هزار واحد برای اقشــار کم درآمد و دهک يک تا 3 در حال 
ساخت اســت. برای ساخت مسکن حمايتی، بخشــی از منابع مالی از 

طريق تسهیلات ۵۵0 میلیون تومانی تامین می شود. 

  نبض بازار

 از کاهش قیمت سیب زمینی تا اجرایی شدن طرح کالابرگ

حداقل قیمت گوشــت قرمز در بازار کل کشــور 310هزار 
تومان و حداکثر قیمــت آن ۶00هزار تومان اســت. با اين 
اوصاف میانگین قیمت گوشت گوسفندی و گوساله به حدود 
4۵۵هزار تومان می رســد. در تهران حداقل قیمت گوشت 
گوســفندی حدود ۵۵0هزار تومان و حداقل قیمت گوشت 
گوساله نزديک 370هزار تومان است. اما همانطور که می دانید 
اين قیمت ها متوسط قیمت انواع گوشت گوسفندی و گوساله 
در بازار تره بار است، يعنی اگر بخواهید از فروشگاه های بزرگ 
و قصابی ها خريد کنید، هزينه خريد يک کیلو گوشــت قرمز 
بالاتر می رود. مثلا برای خريد يک کیلو گوشت ران گوسفندی 
بايد بین 7۸0هزار تومان تا ۸۲0هزار تومان هزينه کنید. يک 
کیلو گوشت چرخ کرده گوســفندی نیز با قیمت 900هزار 
تومان تا 9۵0هزار تومان فروخته می شود. يک کیلو راسته با 
استخوان گوسفندی بین ۶۲0هزار تومان تا 700هزار تومان 
قیمت دارد و برای خريد يک کیلو گردن گوسفندی بايد بین 
۶00هزار تومان تا 7۸0هزار تومان بپردازيد. هر کیلو سردست 
گوســفندی با قیمت ۶۵0هزار تومان تا 7۵0هزار تومان به 
فروش می رســد و يک کیلو قلوه گاه نیز بــا قیمت 4۲0هزار 
تومان تا 4۸0هزار تومان فروخته می شود. يک کیلو مغز ران 
گوسفندی بین يک میلیون و 1۵0هزار تومان تا يک میلیون 
و ۲00هزار تومان قیمت دارد و برای خريد يک کیلو گوشت 
خورشتی با قیمت يک میلیون تومان تا يک میلیون و ۵0هزار 
تومان به فروش می رسد. قیمت يک کیلو ماهیچه گوسفندی 
از يک 990هزار تومان تا يک میلیون و 100هزار تومان است. 

همچنین برای خريد يک کیلو گوشت آبگوشتی با چربی هم 
بايد بین ۵30هزارتومان تا ۶00هزارتومان هزينه کنید. يک 
کیلو دنبه گوســفندی هم بین 330هزار تومان تا 390هزار 
تومان قیمت دارد. کسانی که طرفدار گوشت گوساله هستند، 
برای خريد يک کیلو گوشــت چرخ کرده بايد بین ۶30هزار 
تومان تا ۶۸0هزار تومان بسته به اينکه از کدام قصابی و کجای 
شهر گوشت می خرند، بپردازند. يک کیلو مغز ران گوساله با 
قیمت ۶۵0هزار تومان تا 700هزار تومان فروخته می شــود 
و برای خريد يک کیلو سردســت گوساله بايد بین 7۸0هزار 
تومان تا ۸40هــزار تومان هزينه کنید. يــک کیلو ماهیچه 
گوســاله هم با قیمت ۸00هزار تومان تــا ۸۵0هزار تومان 
فروخته می شــود و برای خريد يک کیلو فیله کبابی گوساله 
هم بايد بین يک میلیــون و 100هزار تومان تا يک میلیون و 
۲00هزار تومان بپردازيد. گوشــت خورشتی گوساله بدون 
چربی هم بین ۶۸0هزار تومان تا 7۲0هزار تومان قیمت دارد. 
کسانی که برای پخت غذاهای مختلف از گوشت چرخ کرده 
مخلوط گوسفندی و گوساله اســتفاده می کنند برای خريد 
يک کیلو از اين گوشت بايد بین 7۶0هزار تومان تا ۸00هزار 
تومان هزينه کنند. يک کیلو کوهان گوساله بین يک میلیون 
و 100هزار تومان تا يک میلیون و ۲00هزار تومان قیمت دارد 
و برای خريد يک کیلو اســتیک کوهان گوساله نیز بايد بین 
9۵0هزار تومان تا يک میلیون تومان بپردازيد. همچنین يک 
کیلو قلوه گاه گوساله نیز با قیمت 400هزار تومان تا 4۵0هزار 

تومان فروخته می شود.

اســتقبال از ماشین ظرفشــويی اين روزها از هر زمان 
ديگری بیشتر شده است. اين دستگاه می تواند بخش 
عمده ای از بار شســتن ظروف را از دوش اهالی خانه 
بردارد. مدل هايی که ظرفیــت بالايی دارند، معمولا از 
محبوبیت بیشتری برخوردار هستند و قیمتشان بین 
۲۶ میلیون تومان تا 3۲ میلیون تومان اســت. مصرف 
انرژی کم، داشــتن ســبدهای گوناگون و برنامه هاي 
شست وشــوی متنوع باعث محبوبیت ماشــین های 

ظرفشويی موجود در بازار می شود.
1    ماشین ظرفشویی پاکشوما مدل 3۵11 

ماشین ظرفشويی پاکشوما مدل 3۵11  با ظرفیت 1۵ 
نفره تولید شده اســت که امکان شست وشوی تعداد 
زيادی ظرف را فراهم می کند. اين محصول دارای سه 
سبد اســت که قابلیت شست وشوی میوه و سبزيجات 
را هم دارد. با توجه به فناوری پیشــرفته ای که در اين 
محصول استفاده  شده، هنگام کار کردن صدای کمی 
تولید می کنــد و همچنین مصرف انــرژی کمی دارد 
که باعث صرفه جويی در هزينه های انرژی می شــود. 
وجود تکنولوژی آب پاش چرخشی باعث از بین بردن 
دقیق تر و جزئی تــر لکه ها از روی ظروف می شــود و 
اجازه باقی ماندن  ذره ای از آنها روی ظروف را نمی دهد. 
همچنین منجر به  صرفه جويی در زمان و تعداد دفعات 
شست وشــو کمتر نیز می شــود. وجود ويژگی شروع 
تاخیری ۲4 ســاعته به  شــما اجازه می دهد تا از نرخ 
انرژی کمتری اســتفاده کنید و بتوانید برنامه ماشین 
ظرفشــويی خود را طوری بچینید تا کار شست وشو را 

برايتان انجام دهد.
 قیمت: ۲۸ میلیون و ۶0۵ هزارتومان

S140/W/S ۲    ایکس ویژن مدل
 ماشــین ظرفشــويی 14 نفــره ايکس ويــژن مدل

 S140/W/S، با طراحی مینیمالیستی يک محصول 
ساده است. در بزرگ و زاويه دار اين دستگاه، دسترسی 
آسان به داخل ديگ و قرار دادن و خارج کردن ظروف را 

راحت تر کرده است. 
همچنین، نور داخلی ماشین ظرفشويی، به شما امکان 
می دهد تا حین شست وشــو، کارکرد آن را به راحتی 

مشــاهده کنید. ديگ شست وشــو از جنس اســتیل 
ضدزنگ ساخته شده است که مقاومت بالايی در برابر 
خوردگی داشته و به راحتی تمیز می شود. همچنین، 
پره های شست وشــو به گونه ای طراحی شــده اند که 
ظروف را به طور يکنواخت شسته و از ايجاد لکه و باقی 
ماندن مواد غذايی جلوگیری کنند. تولیدکننده مدعی 
است که توانسته لرزش و صدای دستگاه را به حداقل 
برساند. موتور و کم صدا، مصرف انرژی را بهینه کرده. 
ســرعت چرخش بالا، امکان خارج کردن آب بیشتری 
از ظروف را فراهم کرده و در نتیجه، زمان خشک شدن 
ظروف کاهش پیدا می کند. قیمت: ۲7 میلیون و 700 

هزارتومان
DW-110W 3    دوو مدل

DW-110W ماشین ظرفشويی 1۲ نفره دوو مدل
ظرفیت نسبتا متوســطی دارد. برنامه های شست وشو 
متنوع اين دستگاه، امکان انتخاب برنامه مناسب برای 
انواع ظروف و میزان کثیفی آن هــا را فراهم می کند. 
طبق ادعای ســازنده، با مصرف بهینــه آب و انرژی، 
اين دستگاه به حفظ محیط زيســت کمک کرده و در 
هزينه های مصرفی شما صرفه جويی می کند. علاوه بر 
ويژگی های ذکر شده، اين دستگاه دارای قابلیت های 
ديگری مانند سیستم خشک کن قدرتمند، سبدهای 
قابل تنظیم، و نمايشــگر ديجیتال اســت. همچنین، 
ظرفشويی دوو با اســتفاده از مواد باکیفیت و ساختار 
محکم، دوام و طول عمر بالايی دارد. اين دســتگاه با 
ترکیب قابلیت ها و ويژگی های مختلف، به شما کمک 
می کند تا زمان بیشــتری را برای خــود و خانواده تان 

اختصاص دهید. 
قیمت: 34 میلیون و 4۸0 هزارتومان

dfn28424w 4    بکو مدل
ماشین ظرفشــويی بکو ۲۸4۲4 دارای رنگ ســفید و 
است. اين ماشین ظرفشــويی ظرفیت 1۵ نفره دارد و 
می توان ظرف هايی که به طــور معمول تعداد 1۵ نفر 
استفاده می شوند را با آن شست وشــو داد. موتور اين 
ماشین ظرفشــويی بکو از نوع گیربکسی پرو اسمارت 
اســت که میزان صدای کم و سنســورهای مختلف از 

ويژگی بارز آن است. تعداد برنامه های آن هشت عدد 
بوده و می تواند برای هر نوع ظرفی مورد استفاده قرار 
 dfn28424w، گیرد. رده انرژی مصــرف بکو مدل
A++  بوده و کارايی شست وشو آن دارای گريد A است. 
میزان صدا در چنین دســتگاهی 43 دسیبل است که 
نشان می دهد می تواند، شب هنگام خواب هم ظرف ها 
را بدون سر وصدا شست  وشو دهد. داخل آن از استیل 
ضدزنگ ساخته شده و تعداد سبدها سه عدد است. يکی 
از ويژگی های اين ماشین ظرفشــويی، ناحیه پرفشار 
است که برای شست وشو قابلمه و يا ظروف بسیار کثیف 

به کار برده می شود. 
قیمت: 3۶ میلیون تومان

 GDW-P5673S۵    جی پلاس مدل
ماشین ظرفشويی 1۵ نفره مدلGDW-P5673S از 
جی پلاس عملکرد بهینه ای دارد. اين ماشین ظرفشويی 
ظاهر مدرنی داشــته و داخل آن ســه ســبد بزرگ و 
جادار قرار گرفته است. امکان چیدمان انواع ظروف در 
اندازه های مختلف به راحتی در اين ماشین ظرفشويی 
فراهم شده اســت. به خصوص، قابلیت تنظیم ارتفاع 
سبدها به شما کمک می کند تا به راحتی ظروف بزرگ تر 
مانند قابلمه ها را هم درون دســتگاه قــرار دهید. اين 
مدل دارای شش برنامه شست وشوي متفاوت است. از 
جمله اين برنامه ها می توان به  شست وشوي اقتصادی 
اشــاره کرد که به کاهش مصرف انــرژی و آب کمک 
می کند. برنامه شست وشــوي روزانــه 90 دقیقه ای 
برای شست وشــوي ســريع ظروف با کثیفی معمولی 
و شست وشــوي پرقدرت برای ظروف بسیار کثیف از 

گزينه های ديگر است. 
قیمت: 31 میلیون و 400 هزارتومان

   اقتصاد خانواده

   بازارگردی

در بازار گوشت قرمز چه می گذرد؟
آبان فرزیان | مديران استقلال و پرسپولیس را می توان 
به عنوان الگوی خريد در حد قديس ستايش کرد. در چند 
سال گذشــته هر خريدی کرده  اند کارايی نداشته است. 
من و شما هم که بعضی هايمان مدام به اين مسئله انتقاد 
داريم، دقیقا همین سیاســت را در خريدهايمان به کار 
می بنديم. چیزهايی می خريم،  خیلی زود متوجه می شويم 
بــه درد نمی خورند و مجبوريم با ضــرر و زيان فراوان از 
شرشان راحت شويم يا بیندازيم گوشه ای تا خاک بخورند. 
تا همین پنج ســال پیش اگر قرار بود برای اين موضوع 
مثالی بزنم، قطعا انگشــتم را می گرفتم سمت دستگاه 
تردمیل ولی خوشــبختانه قیمت شان به قدری بالا رفته 
که ديگر کسی ريسک چنین اشتباهی را بر اثر جبر زمانه 
تقبل نمی کند. تردمیل دســتگاه وسوسه انگیزی است. 
جای اينکه برويم توی کوچه خیابان بدويم، گوشه اتاق 
خودمان کالری می سوزانیم. متاسفانه تجربه نشان داده 
ذوق خريد تردمیل زود، کور می شود و دستگاه گرانقیمت 

گوشه اتاق يا سالن برای خودش خاک می خورد.
چوب و تخته اســکی، وســايل کمپین و کوه نوردی هم 
چنین سرنوشــتی دارند. آدم خوشــش می آيد و پیش 
خودش می گويد تــا وقتی قله اورســت را فتح نکرده ام 
از پا نمی نشینم. راســتش را بخواهید کوه نوردی وسیله 
نمی خواهد، همراه و همپا می خواهد. اگر چنین کسی در 
زندگیتان حضور دارد، دوتايی می توانید يک جفت کفش 
کهنه بپوشــید، يک تابه روحی قراضه برداريد و با دوتا 
تخم مرغ در اولین جان پناه کوه نوردی کنید. نبود اين آدم 
همراه خسارت زيادی وارد خواهد کرد. جوگیر می شويد،  
وسايل و تجهیزات را می خريد و می زنید به دل کوه. هفته 
اول، هفته دوم و هفته سوم که گذشت و جو فروکش کرد 

تازه اول بدبختی است.
تجهیزات کوه نوردی می روند کنــار تردمیل و به آيینه 
دق تبديل می شــود. غم و غصه حاصل از خريد وسايل 
اسکی خیلی بیشــتر است چون قیمت شــان بالاست. 
سرتان را بچرخانید و خانه را نگاه کنید. يکی از خريدهای 

حسرت بار، مايکروويو است. 
نمی خواهم بگويم با اين دســتگاه از بیخ و بن مخالفم اما 
توصیه می کنم هرگز سمت خريد مايکروويو گرانقیمت 
نرويد چون حداقل ۸0 درصد امکانــات يک مايکروويو 
ســولاردام، از قبیل جوجه گردان،  بخارپز و گريل هرگز 
مورد استفاده قرار نمی گیرد. مايکروويو خوب دستگاهی 
است که می تواند وقتی خســته و کوفته از راه می رسید 
خانه، با آغوش باز از غذای داخل يخچال اســتقبال کند 
و با نفس گرم خود به آن زندگی ببخشــد. باقی امکانات 
مايکروويو تزيینی اســت و توصیه می کنم بابت آن پول 

خرج نکنید.
دســتگاه های کوچک آشــپزخانه، همگی از اين دسته 

هستند و فقط حسرت به بار می آورند.
 غذاساز،  بخارپز، سرخ کن بدون روغن، مخلوط کن و حتی 

آبمیوه گیری را در اين دســته قرار دهید. اگر تا آخر عمر 
هر روز يک بطری آبمیوه طبیعی بخريد و بخوريد، پولش 
اندازه خريد دستگاه آبمیوه گیری نمی شود. اين دستگاه  ها 
جای زيادی در آشپزخانه اشــغال می کنند و هر بار کار 
کردن با آنها کلی کثیفی به بار می آورد. شايد تا چندوقت 
اين موضوع برايتان بی  اهمیت به نظر برســد اما بالاخره 
زمانی خواهد رسید که سیم و متعلقات دستگاه را جمع 
می کنید، می گذاريد توی کابینت يــا کمد و می گويید 

مهرم حلال،  جونم آزاد!
دستگاه   های بلوتوث را فراموش نکنید. شايد ندای شیطان 
را توی گوشتان بشنويد که می گويد بیا ساعت هوشمند 
بخريم و تعداد قدم  هايمان با بشماريم يا بفهمیم چندتا 
کالری در روز سوزانده ايم. شــیطان لعنتی حتی اعتقاد 
دارد با ساعت هوشــمند می شــود بدون نگاه کردن به 
صفحه گوشی پیامک ها يا پیغام های شبکه های اجتماعی 

را خواند.
 از من می شــنويد مطلقا به حرفش گوش نکنید. زرق و 
برق ساعت هوشمند به مرور کم و کمتر می شود. حدس 
می زنم حدود يک هفته و پــس از آن ديگر برايتان مهم 
نیست چندتا قدم برداشته ايد يا مســافت خانه تا محل 
کارتان چقدر اســت. بلوتوث آن هم مــدام قطع و وصل 
می شود و در نهايت تصمیم می گیريد بی خیالش شويد و 
به جاي ساعت هوشمند از ساعت معمولی بدون اتصال به 

موبايل استفاده کنید. 
هندزفری بلوتوثی ارزان و گران ندارد. يا زود گم می شوند 
يا پس از مدتی اســتفاده می فهمید ســرتان درد گرفته 
اســت پس اول می گذاريدش روی میز ناهارخوری، بعد 
می رود توی اتاق خواب و در نهايت توی يکی از کشــوها 
گم می شــود. هندزفری بلوتوثی فقط به درد کســانی 
می خورد که در روز بیش از دو ساعت روی موتورسیلکت 

می نشینند.
ترازو، ابزارهای ســلامت از جمله دســتگاه فشارخون و 
تب سنج حتی اگر ارزانقیمت باشند، باز زهر خودشان را 
می ريزند و متاسفانه تنها وقتی متوجه اين نکته می شويد 
که مال شما هســتند ولی ديگر به دردتان نمی خورند. 
حدس بزنید حسرت بزرگ کی سراغتان می آيد؟ وقتی 
به عنوان يک آدم بزرگسال کلی پول پرداخت می  کنید 
و کنســول بازی می خريد. تــا يکی دو هفته هر شــب 
می نشینید پای دستگاه و با مورتال کامبت توی سروکله 
هم می زنید. دعوا می کنید،  شــرط بندی انجام می دهید 

و شايد حتی مهمان دعوت کنید و دور هم بخنديد اما...
هیجان کنســول بازی برای آدم های بزرگسال دقیقا در 
عرض پلک برهــم زدن از بین می رود. اگر اشــتباه نکنم 
بابت اين وسوســه بین 30 تا 3۵ میلیون تومان خسارت 
می بینید. تبلت و لپ تاپ همین بلا را ســرتان می آورند. 
تنها در صورتی سراغشــان برويد که بتوانید با آنها پول 

دربیاوريد والا بقیه اش ضرر است!   

  بی ستون
علیه خریدهای غیرضروری یا چگونه پول خود را هدر ندهیم!
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 800هزار

سه میلیون و 950هزار

سه میلیون و 500هزار

830هزار تومان

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 700هزار

سه میلیون و 750هزار

دومیلیون و 400هزار

شش میلیون و 800هزار

قیمت انواع خردکن

گوسونیک 

سیلورکرست

هیملر

یونیک لایف

کوکینگ

میجا

میگل

باریتون

اسنوا

گاستروبک

 GSC-602

SL2024

HCH-2045

UL-90286

XZ_938

Portable MJZZB01PL

GCH 400 W

BFC-2501BTX

SCP-Q500BK

40961

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع بخاری برقی

سانی

اخوان

کوشان

آراسته

هاردستون

لوترا

فکر

پارس خزر

نوا

بلک اند دکر

Araz

AH1000

D6364

AH1000

HEP2023

CH2500 RE

LS 2400 ESTOVE

FH2000P

NH-1256WH

HX

یک میلیون و 600هزار

320هزارتومان

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 500هزار

سه میلیون و 250هزار

17میلیون تومان

هفت میلیون و 200هزار

یک میلیون و 860هزار

سه میلیون و 700هزار

سه میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 84هزار و 120

88هزار و 960

23هزار و 130

دوهزار و 370

61میلیون و 380هزار

58میلیون و 520هزار

33میلیون و 360هزار

18میلیون و 540هزار

9میلیون و 545هزار

پنج میلیون و 639هزار تومان

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 83هزار و 530تومان

87هزار و 760تومان

22هزار و952

دوهزار و 350

61میلیون و 20هزار

58میلیون و60 هزار

32میلیون و 970هزار

18میلیون و440 هزار

9میلیون و 445هزار

پنج میلیون و 493هزار تومان

  مسکن

خرید خانه های اقتصادی در پایتخت
با دو میلیارد تومان کدام خانه ها را بخریم؟

وقتی دنبال خريد خانه های ارزان در تهران می گرديد، 
بايد حواستان را حسابی جمع کنید. بسیاری از آگهی ها 
تقلبی بوده و برخی ديگــر از مالکان فراموش می کنند 
تا آدرس را دقیق بگويند و با گذاشــتن آدرس اشتباه 
شما را به دردسر می اندازند. برای خريد خانه های ارزان 
که تا دو میلیارد تومان قیمت دارند، شــما بايد سراغ 
محله هايی مانند بريانک، مشــیريه، يافت آباد، جواديه 
و مولوی برويد. اينجا نگاهی به برخــی از اين خانه ها 

انداخته ايم:
1-در خیابان هفت چنار خانه ای 4۲ متری و يک خوابه 
آگهی شــده که ۲0 سال از زمان ســاختش می گذرد 

و در طبقه ســوم قرار گرفته و فاقد آسانسور، انباری و 
پارکینگ است. اين خانه بازســازی شده و نور خوبی 
دارد و دارای 700 میلیون تومان وام قابل انتقال است و 

دو میلیارد تومان فروخته می شود.
۲-در خیابان اســتادمعین برای خريد يک واحد ۵7 
متری و يک خوابه که در ســال 139۵ ســاخته شده 
است، بايد يک دو میلیارد تومان هزينه کنید. خانه ای 
که در موردش حرف می زنیم، در طبقه دوم قرار گرفته 
و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و نور خوبی 
دارد و اتاقش هم نسبتا جادار محسوب می شود و نسبتا 

خوش ساخت است.

3-در شــهرزيبا با يک میلیارد و ۶10 میلیون تومان 
می توانید ســراغ خريد خانه 49 متــری و يک خوابه 
برويد که در سال 1397 ســاخته شده و در طبقه دوم 
قرار گرفته و دارای امکانات کامل است. خانه ای که در 
موردش حرف می زنیم البته دسترسی خیلی مطلوبی 

ندارد؛ اما خوش ساخت است و فاقد نور کافی است.
4-در خیابان بی سیم، قیمت خانه ای 44 متری و ۲0 
سال ســاخت دو میلیارد تومان تعیین شده است. اين 
خانه دارای يک اتاق خواب بــوده و البته در طول زمان 
مورد بازســازی قرار نگرفته و به سبک خانه های اوايل 
دهه ۸0 شمسی مانده است. واحد مورد نظر ما دارای 
پنجره نسبتا بزرگ است و در طبقه همکف  قرار گرفته. 
ســاختمان دارای انباری بوده اما پارکینگ و آسانسور 
ندارد. مالک گفته است که ساختمان در کوچه ای وسیع 
قرار گرفته که جای پارکش زياد است و نبود پارکینگ 

قرار نیست خريدار را چندان اذيت کند.

۵-قیمت خانه ۵0 متری در خیابان شــهید رجايی دو 
میلیارد تومان اســت. اين خانه در سال 137۸ ساخته 
شده و در طول ۲۵ سال گذشــته بازسازی نشده و در 
طبقه دوم ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته است. حتما 
شما هم حدس زده ايد که ساختمان فاقد امکاناتی نظیر 
آسانســور و پارکینگ و انباری بوده و يک  اتاق خواب 
دارد. نور اين خانــه چندان زياد نیســت و کفش هم 

موکت است.
۶-برای خريد واحدی 40 متری در خیابان بريانک به 
دو میلیارد تومان پول نیاز خواهید داشت. خانه ای که 
ما به آگهی آن برخورده ايم، سال 139۵ ساخته شده و 
دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و از کمبود نور 
رنج می برد. در عوض معماری داخلی واحد مسکونی که 
هشت سال قبل ساخته شده، نسبتا خوب و تمیز است 

و توی ذوق شما نخواهد زد. 
7-در همان محله بريانک بــرای اينکه بتوانید خانه ای 

۵0 متری و ۲0 سال ساخت را در يک فرعی کمی دور از 
دسترس بخريد، کارتان با دو میلیارد تومان راه می افتد. 
اين خانه در طبقه همکف قرار گرفته و امکانات خاصی 
هم ندارد و از نظر معماری داخلی هم ضعیف محسوب 
می شود. به طوری که اگر بخواهید ساکن چنین واحدی 

شويد،  بايد به فکر يک بازسازی کلی باشید. 
۸- قیمت خانه 41 متری در خیابان آذری دو میلیارد 
تومان تعیین شــده اســت. خانه ای که ما در مورد آن 
صحبت می کنیم سال 13۸۸ ساخته شده و يک خوابه 
اســت و در طبقه دوم قرار گرفته است و همانطور که 
انتظارش را داشتیم، امکاناتی از قبیل آسانسور، انباری 
و پارکینگ را ندارد. مالک گفته که شما می توانید ملک 
را با قیمت 3۵0 میلیون تومان رهن بدهید و همچنین 
امکان اســتفاده از وام ۸00 میلیون تومانی زوجین را 

هم دارد.
9- با دو میلیارد تومان می شــود در خیابان مشــیريه 

تهران،  خانه ای 40 متری و ۲3 ســال ساخت را خريد 
که در طبقه دوم ســاختمانی چهارطبقه قرار گرفته و 
پارکینگ و انباری دارد اما فاقد آسانســور است. خانه 
موردنظر کمد ديواری بزرگی دارد. خبر بد اينکه واحد 
فاقد نور کافی است و از اين مشکل به شدت رنج می برد. 
همچنین معماری داخلی آن امکان دارد شما را از خريد 
منصرف کند و بايد هزينه نسبتا زيادی را بابت تعمیر 

چنین خانه ای هزينه کنید. 
10-در خیابــان منصوريــه يک واحد نســبتا تمیز و 
خوش ساخت اما فاقد نور کافی وجود دارد که 4۲ متری 
و 1۸ سال ساخت است و برای خريدش بايد دو میلیارد 
تومان پول داشته باشید. اين واحد مسکونی در طبقه 
سوم ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و مشکل بزرگش 
نداشتن آسانسور است. ساختمان البته امکانات ديگری 
چون پارکینگ و انباری هم نــدارد. اتاق خواب دارای 

کمد است و واحد کاملا بازسازی شده.

   سفر به تاجیکستان؛ 1۲0 میلیون تومان
اول از همــه بايــد بدانیــد که قیمــت بلیت 
هواپیمای تهران- دوشنبه، به صورت يک طرفه 
و با هواپیمايــی وارش که ايرانی اســت، بین 
هشــت میلیون تــا 11 میلیون تومــان تمام 
می شــود و هزينه خريد بلیت رفت وبرگشت 
با چنین پــروازی، ۲۲ میلیون تومان اســت. 
اما اگر بخواهیــد با پروازهای خارجی ســفر 
کنید، فلای دوبي از شــما دستکم ۲7 میلیون 
و ۵00 هزار تومان برای رفت می گیرد و برای 
بلیت رفت وبرگشــت بايد ۵۵ میلیون تومان 
هزينه کنید. اما ماجرای تورها متفاوت اســت. 
يکی از آنها بلیت رفت وبرگشت را 40 میلیون 
تومان در نظر گرفته و برای سفر هفت روزه به 
تاجیکســتان 940 دلار هم به صورت جداگانه 
دريافت می کند که اگر با دلار امروز حســاب 
کنیم نزديک به 79 میلیون تومان می شــود. 
در واقع برای چنین ســفری شــما بايد نفری 
1۲0 میلیون تومان بــه برگزارکننده تور پول 
بدهید و شب را در هتل های چهار ستاره و پنج 

ستاره بمانید.
 اگر بخواهید تنها چهار روز در تاجیکســتان 
بمانید، کارتان با ۵4 میلیون تومان راه می افتد. 
اين تور شــما را به هتل های چهارستاره شهر 
دوشــنبه می برد و البته گشت بیرون شهر هم 

دارد. اگر نخواهید با نور به تاجیکستان برويد، 
بد نیســت بدانید که هتل های اين کشــور از 
شبی 30 شروع شده و تا 100 دلار قیمت دارند 
و هاســتل ها هم بین 10 تــا ۵0 دلار دريافت 

می کنند. 
هزينه غذا در اين کشور چندان زياد نیست و اگر 
تمايل داريد که از رستوران های محلی استفاده 
کنید، نهايتا دو تا پنج دلار برای هر وعده هزينه 
خواهید کرد. رســتوران های گران تر هر وعده 
غذا را دستکم 10 دلار قیمت می دهند. به طور 
کلی توصیه می شــود تا برای سفر بدون تور به 
تاجیکســتان، هزار دلار پول کنار بگذاريد که 

جدا از هزينه پرواز است. 

   سفر به ازبکستان؛ 13۲ میلیون تومان
برای ســفر بــه ازبکســتان، بايد دســتکم 
1۵ میلیــون و ۸00 هزار تومــان برای خريد 
بلیت يک مســیره هزينه کنیــد. قیمت بلیت 
با هواپیمايــی ترکیش برای هر مســیر تا ۵۵ 
میلیون تومــان هم بالا می رود با اين حســاب 
شــما بايد حداقل 3۵ میلیون و حداکثر 110 
میلیون تومان برای بلیت هواپیما هزينه کنید. 
درصورتی که بخواهید هشت روز در ازبکستان 
وقت بگذرانید، يکی از تورها 3۵ میلیون تومان 
بابت بلیت دريافت می کنــد و جداگانه هزار و 

1۵0 دلار هم از شما پول می گیرد که با قیمت 
امروز ارز، بیش از 9۶ میلیون و ۵00 هزار تومان 
تمام می شود. پرواز تور با قشم اير انجام می شود 
و شــما را به تاشکند می برد. شــما با استفاده 
از چنین توری از ســمرقند و بخارا هم ديدار 
خواهید کرد. می توان گفت میزان پولی که بايد 
به برگزارکننده تور ازبکستان برای سفر هشت 
روزه پرداخت کنید، نزديــک به 13۲ میلیون 
تومان می شود. فراموش نکنید که برای سفر به 
ازبکستان به ويزا نیاز داريد که ۵0 دلار هزينه 
برمی دارد. ارزان ترين توری که برای بازديد از 
تاشکند، ســمرقند و بخارا پیدا خواهید کرد، 
قیمت بلیت هواپیمــا را ۲۲ میلیون تومان در 
نظر گرفتــه و هــزار و 100 دلار جداگانه پول 
می گیرد و البته ۵0 دلار هم بابت ويزا دريافت 
می کند که مجموعا 11۸ میلیون و ۵۲0 هزار 
تومان می شود. اگر بخواهید خودتان بدون تور 
به ازبکستان سفر کنید، هزينه هايتان به غیر از 
بلیت هواپیما هزار تا هزار و 100 دلار برای يک 

هفته تمام می شود. 

   تور ترکیبی؛ 18۲ میلیون تومان 
جالب است بدانید که برخی از برگزارکنندگان 
تور،  ســلیقه اهالی ادبیات و تاريخ را به خوبی 
بلدند و به همین خاطر تور ترکیبی ازبکستان 

و تاجیکســتان را معرفی کرده اند که در مدت 
1۲ روز، می توانید علاوه بر اينکه بر مزار رودکی 
فاتحــه ای بخوانید، از دو شــهر تاريخی و آقاز 
بازمانده از دوران تیموريان هــم ديدار کنید. 
يکی اين تورها، از شــما 30 دلار بابت ويزای 
ازبکستان می گیرد و 3۶ میلیون را برای پرواز 
دريافت می کند. البته اين قیمت پايه اســت و 
اگر بخواهید با شرکت های هواپیمايی خارجی 
ســفر کنید، هزينه پرواز خیلی بیشــتر از اين 

حرف ها می شود. 
هزينه تور هــزار و 700 دلار اســت که با دلار 
امروز بیش از 14۲ میلیون و 700 هزار تومان 
است. با يک حساب سرانگشتی می توان گفت 
سفر به دو کشــوری که اين روزها ايرانی ها را 
به خــود جلب کرده اند، با چنیــن توری 1۸۲ 
میلیــون و ۲00 هزار تومان پــول نیاز خواهد 
داشــت. البته اين تور ارزان ترين گزينه  است 
و شما را در هتل های سه ســتاره جا می دهد. 
اگر توری را انتخاب کنید که شرايط بهتری را 
فراهم کند، بايد 40 میلیون تومان برای پرواز 
هزينه کرده و دو هزار و 1۵0 دلار هم جداگانه 
بپردازيد که 1۸0 میلیــون و ۵00 هزار تومان 
می شود و مجموع اين رقم ها برای 1۲ روز سفر 
به ازبکستان و تاجیکستان برای هر مسافر ۲۲0 

میلیون و ۵00 هزار تومان تمام خواهد شد.

اکرم احمدی|کسانی که دراینستاگرام حساب 
دارند، می دانند جمع کردن فالوئر اصلا کار راحتی 
نیست. به خصوص کســانی که می خواهند کسب 
و کار راه بیندازنــد و نمی تواننــد، منتظر بمانند 
صفحه ای که ســاخته اند کم کــم دنبال کننده و 
مشــتری جذب کند. همین موضوع باعث شده، 
تعداد زیــادی از این افراد دنبــال خرید صفحه 
اینستاگرامی باشــند که فالوئرهای بالا و واقعی 
دارند. طرف دیگر داســتان هم فروشــنده های 
صفحه های اینستاگرامی هستند که با ترفندهای 
عجیب و غریــب دنبال کننده جمــع می کنند و 
وقتی تعداد آنهــا از 100هزار نفــر بالاتر رفت، 
آن را با قیمت بالا می فروشــند. بــازار عرضه و 
تقاضای فروش صفحه در اینســتاگرام هم خیلی 
داغ اســت، چون خیلی ها نمی توانند صبر کنند تا 
تعداد دنبال کننده هایشان از صفر به میلیون برسد و 
زمانی که بقیه کسب و کارها مشغول شکار مشتری 

هستند، زیر میلیون ها صفحه خاک بخورند. 

   صفحه هايی که برای فروش ساخته می شوند
اگر چرخی در فضای اينســتاگرام بزنیــد، از قیمت 
محصــولات يک ســری از صفحه های کســب و کار 
ممکن است شــاخ در بیاوريد. مثلا يک صفحه فروش 
لباس زنانه که بــالای ۲00هــزار دنبال کننده دارد، 
همه لباس هايش را از تی شــرت، شــومیز و کاپشن 
گرفته تا پالتــو و مانتو و بارانی را بــا قیمت 100هزار 
تومان می فروشــد. يعنی 100هزار تومان پول پارچه 
و اســتهلاک چرخ خیاطی هم نمی شود، چه برسد به 
اينکه بتوانید يــک پالتوی خوش رنگ و خوش دوخت 
را با قیمت 100هزار تومان بخريد. بیشــتر کســانی 
که از ديدن قیمت ها ذوق زده می شــوند، بعد از اينکه 
هیچ جوابی به خاطر سفارشی که داده اند، نمی گیرند 
توی ذوقشان می خورد و بعد از چند وقت، تازه متوجه 
می شوند که کار اصلی اين صفحه ها در واقع جمع  کردن 
دنبال کننده اســت. قطعا افراد زيادی که قیمت های 
پايین محصولات صفحه را می بینند، محتويات را برای 
دوستانشان هم ارســال می کنند و با دادن سفارش و 
گذاشتن نظر و پیگیری برای اينکه محصولشان ثبت 
شده و چطور پول واريز کنند و... تعامل صفحه را خود 
به خود بالا می برند. هر چه نظر و ســوال و پیام بیشتر 

باشد، قیمت صفحه هم بالاتر می رود. 
   يکی ديگــر از صفحه هايی که فقــط برای جذب 

دنبال کننده اســت، موتورهای سه چرخه و سقف دار 
دونفره که شــايد در ايران به ســختی پیدا شود را با 
قیمت بسیار پايین و به صورت اقساط می فروشد. اگر 
به قسمت نظرهای مخاطبان برويد، بسته است ولی 
قطعا در قسمت پیام های خصوصی يا همان دايرکت 
تا دلتان بخواهد، سوال و سفارش ثبت شده است. اين 
صفحه اينســتاگرامی قیمت موتورهای سه چرخه را 
پنج میلیون تومان و قیمت موتورهای دو نفره را هشت 
میلیون تومان گذاشته که با اقساط 1۲ماهه و چک هم 
به فروش می رسد. تعداد دنبال کننده های اين صفحه 
نزديک يک میلیون و ۲00هزار نفر هستند که کم کم 

برای فروش آماده می شوند.
   تا دلتان بخواهد در اينستاگرام صفحه های آشپزی  
و تناسب اندام مشاهده می کنید که يک ربات با لهجه 
خاصی در حال آموزش پخت کیک بدون فر اســت و 

يک صدای عجیب ديگر مشــغول آموزش نرمش در 
خانه اســت که بتوانید تا عید به تناسب اندام برسید. 
محتوای اين صفحه ها کوتاه، جذاب و پربیننده است به 
همین دلیل خیلی زود تعامل صفحه بالا می رود. مردم 
دوست دارند، محتواهايی را که به سلامت و به خصوص 
غذا ربط دارد، بــرای همديگر بفرســتند. وقتی اين 
محتواها مدام در گردش هستند، اينستاگرام صفحه را 
به افراد بیشتری نشان می دهد و خوش به حال صاحب 
صفحه می شود، چون می تواند صفحه اش را با قیمت 

بالايی بفروشد.
   قیمت صفحه های اينستاگرامی چقدر است؟

بازار فروش حساب های اينستاگرامی از فرمول خاصی 
پیروی نمی کند. درســت مثل يــک محصول هنری 
با اين صفحه ها برخورد می شــود و هر فروشــنده ای 
برای خودش قیمت مشــخص بــا توضیحات خاصی 

دارد. مثلا يکی از آنها تعداد بیننده های اســتوری را 
مهم ترين فاکتور برای فروش صفحه ها اعلام می کند. 
اين فروشنده به »هفت صبح« می گويد:» هر پیجی با 
هر تعداد فالوئر که بخواهیــد من دارم از ۲0 هزارتايی 
تا دو میلیونی.« قیمت ها هم خیلی جالب است، مثلا 
حســاب يک میلیونی را با قیمــت 90میلیون تومان 
می فروشد و برای حســاب با ۵00هزار دنبال کننده، 
4۵میلیون تومان می خواهد. اما نکته جالب اين است 
که يک صفحه با ۲0هــزار دنبال کننــده را با قیمت 
۲7میلیون تومان می فروشد، چون تعداد دنبال کننده 
واقعی است و هر اســتوری حدود 3 هزار بیننده دارد. 
به گفته او برای خريد صفحه کسب و کار بايد به تعداد 
بازديدکننده های اســتوری دقت کنیــد و هیچ چیز 
ديگر اين قدر اهمیت ندارد. اما يک فروشــنده ديگر 
صفحه هايش را با قیمت بالاتری می فروشد. او به »هفت 
صبح« می گويد:» برای جذب مشتری و دنبال کننده 
هر صفحه کلی فرمــول به کار می گیرم و شــبانه روز 
پای صفحات هســتم. تمام دنبال کننده ها هم واقعی 
هستند و هیچ کدام الکی نیستند.« قیمت صفحه های 
اين فروشــنده خیلی بالاتر اســت، اگر حسابی، يک 
میلیون دنبال کننده باشد کمتر از 300 تا 400میلیون 
تومان نمی فروشد و حتی ممکن اســت اين مبلغ به 
۵00میلیون تومان هم برسد. او صفحه 100هزارتايی 
با دنبال کننــده واقعی را 100میلیــون تومان قیمت 
گذاشته و برای ساخت صفحه از صفر و رساندن آن تا 
۲00هزار فالوئر بین ۲00 تا ۲۵0میلیون تومان دريافت 

می کند و البته صفحه را دو ماهه تحويل می دهد. 
   قبل از خريد حساب اينســتاگرامی به اين نکات 

توجه کنید
اولین و مهم ترين عامــل در قیمت يک صفحه، تعداد 
فالوئرهای آن اســت، البته به شــرط آن که فالوئرها 
واقعی باشــند. بايد به بازديدهــای صفحه هم دقت 
کنید. ايــن آمار بر اســاس يــک دوره زمانی خاص 
مشخص می شــود. تعداد بازديدهای پست، پروفايل 
و اســتوری ها روی قیمت کل، تاثیرگذار هســتند. 
تعداد بازديدکننده ها هم اهمیت دارد. اگر يک کاربر 
صدبار يک صفحه را بازديد کند، فقط يک بار محاسبه 
می شود. در واقع اين آمار نشان می دهد چه تعداد کاربر 
از پست ها يا صفحه ای که می خواهید بخريد، بازديد 
کرده اند. به تعداد بازديد پروفايل هم دقت کنید. اين 
مورد در ورود به اکســپلور هم بســیار مهم است، در 
واقع هر چه آمار بازديد پروفايل بیشتر باشد، شانس 
افزايش فالوئر و مخاطب هم بیشتر است. اينکه صفحه 
مورد نظر شما با چه تعداد حساب ديگر در اينستاگرام 
در ارتباط اســت هم اهمیت زيادی دارد. چون نشان 
می دهد که محتوای صفحه بــرای کاربران جذابیت 
دارد يا نه. از نمودار رشد دنبال کننده ها غافل نشويد، 
چون اگر ريزش روزانه فالوئرها زياد باشد، نشان دهنده 

غیرواقعی بودن فالوئرها است.

سمرقند و بخارا در 
تاجیکستان نیست !
راهنمای سفر پر هزینه به دو کشور 

نوستالژیک شرقی

اینجا اعداد حرف می زنند!
متوسط قیمت یک حساب اینستاگرامی فعال از27 تا 500میلیون تومان است

 سفر به تاجیکســتان بعد از رودکی  خوانی رئیس جمهور این کشور در هنگام سفر 
مسعود پزشکیان و وعده ها در مورد برداشتن ویزای این کشور برای ایرانی هایی که با 
هواپیما به دوشنبه می روند، نظر بسیاری را به خود جلب کرده است. بسیاری از افرادی 
که خود را برای رفتن به تاجیکستان آماده کرده اند، تصور می کنند که سمرقند و بخارا 
هم در تاجیکستان قرار گرفته اند، غافل از اینکه برای بازدید از این دو شهر تاریخی، 
باید به ازبکستان سفر کنند. سفر به تاجیکستان برای بازدید از مزار رودکی و مواجهه 
با فارسی زبانان کشور همسایه یا شرکت کردن در مراسم جشن نوروز، محبوب است 
و سفر به ازبکستان اغلب به بهانه دیدار از دو شهر تاریخی و مهم برای ایرانی ها، یعنی 
سمرقند و بخارا صورت می گیرد. بیشتر تورها برای سفر به این دو کشور، فصل بهار 

را توصیه می کنند. اما هزینه های سفر به این ازبکستان و تاجیکستان چقدر است؟

ماشین ظرفشویی های همه فن حریف
مقایسه و بررسی پنج ماشین ظرفشویی که ظرفیت نسبتا بالایی دارند



پروفايل
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3977  چهارشنبه  10 بهمن  1403

خانم مجری، ۷۱ ساله شد
آنچه باید از اپرا وینفری بدانیم

امروز سالروز تولد خانم اپرا وینفری شخصیت تلویزیونی 
مشهور آمریکایی است. درباره او هفت نکته را باید بخوانید: 

   در 29 ژانویه  سال ۱954 در آمریکا به دنیا آمد. دوران کودکی 
خود را در کنار مادرش گذراند و از نوجوانی پیش پدرش رفت. او 
در مصاحبه های مختلف گفته   پدرش تأثیر بسیار زیادی بر زندگی 

او گذاشته است.
   کار رسانه ای را در ۱9سالگی و با خبرنگاری شبکه  محلی 

CBS آغاز کرد. او پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه تنسی در 
سال ۱9۷6، خبرنگار و مشاور شبکه   خبری ABC شد. 

   او پله های موفقیت را در کار رسانه ای یکی یکی پیمود و در 
سال ۱9۷۷ توانست مجری یک برنامه   صبحگاهی شود. او پس از 
 AM Chicago   موفقیت در این برنامه توانست به اجرای برنامه
دست یابد. در آن زمان از مخاطبان این برنامه کاسته شده بود و 
اپرا وینفری تلاش کرد که این برنامه را دوباره پربیننده کند. به 
مرور زمان، بر مخاطبان این برنامه افزوده شد و در سال ۱985 

نام این برنامه به نام »نمایش اپرا وینفری« تغییر پیدا کرد. 
   اپرا وینفری از طریق برنامه  گفت وگویی خود به افتخارات 
و جوایز بسیاری دست یافت. نمایش اپرا وینفری به طور ملی 
در سراسر آمریکا پخش می شد و بالاترین امتیاز یک برنامه   

گفت وگویی را کسب کرد. اپرا وینفری از طریق این برنامه 
توانست به چندین جایزه   اِمی دست پیدا کند. بسیاری دلیل 

موفقیت او را لحن صمیمی اش در اجرا می دانند.
   او بازیگر توانمندی نیز هست. او به دلیل بازی در فیلم رنگ 

ارغوانی استیون اسپیلبرگ در سال ۱984 تحسین شد و همین 
موضوع باعث شد که پیشنهادهای مختلفی به او برسد. اوپرا 

وینفری در سریال ها و فیلم های مختلفی بازی کرده و حتی خود 
مؤسس یک شرکت فیلم سازی است.

   اپرا وینفری در صنعت نشر هم فعال است. او پویشی برای 
کتاب خوانی در آمریکا به وجود آورده و خود در برنامه هایش 

کتاب های مختلفی را معرفی می کند. کتاب هایی که از طرف او 
معرفی می شوند به سرعت به پرفروش ترین کتاب های آمریکا 

راه پیدا می کنند. همین موضوع تأثیر بسیار زیاد اپرا وینفری بر 
بازار نشر را نشان می دهد. 

   او خود هم کتاب های زیادی نوشته و بسیاری از این کتاب ها 
که اغلب در زمینه خودشناسی و زندگی خوب است به فارسی 

هم ترجمه شده و حتی نسخه صوتی آن هم وجود دارد مثل 
کتاب »روشن کردن مسیر زندگی«. )کتابراه(

یم
تقو

امروز سالروز اکران فیلم »دکتر استرنج لاو« است. فیلمی 
که استنلی کوبريک ســاخت و در سال 19۶4 میلادی به 
اکران درآمد. يک کمدی سیاه در مورد جنگ سرد و تهديد 
هسته ای جهان. اين فیلم در 4 رشــته نامزد جايزه اسکار 
شامل بهترين فیلم، بهترين کارگردانی، بهترين بازيگر مرد 
برای پیتر ســلرز و بهترين فیلمنامه اقتباسی و همچنین 
نامزد دريافت جايزه بهترين کارگردان از ســوی انجمن 
کارگردانان آمريکا شــد که موفق بــه دريافت هیچ کدام 
نشــد اما در بفتا برنده دو جايزه بهتريــن فیلم و بهترين 

کارگردانی شد.
به ايــن بهانه نگاهی داريم به سرنوشــت آقای اســتنلی 
کوبريک. او متولد روز 4 مرداد 1307   اســت. در منتهن 
نیويورک  و در يک خانــواده يهودی به دنیا آمده اســت؛ 
هر چنــد   کوبريک بعدها گفــت  ملحد اســت. خانواده او 
نســبتا ثروتمند بودند. ضريب هوشــی کوبريک بالاتر از 
حد متوســط بود ولی خیلی اهل درس و مدرســه نبود. 
نمراتش ضعیف بود؛ بیشــتر به ادبیات، عکاســی و فیلم 
علاقه داشــت و اغلب برای تماشــای فیلم، مدرسه را به 
اصطلاح خودمان می پیچاند و سر کلاس حاضر نمی شد. 
 او را همچنیــن در دوران مدرســه درونگــرا و خجالتی 

توصیف کردند.
علايق کوبريک در نوجوانی و جوانی تاثیر مســتقیمی در 
آينده او گذاشت. مثلا خريد يک دوربین Graflex توسط 
پدرش باعث شیفتگی او به عکاسی شد و ياد دادن شطرنج 
توسط پدرش باعث شد که اين بازی، به شدت مورد علاقه 
کوبريک قرار بگیرد و در بســیاری از فیلم های او نمايی از 

اين بازی به چشم بخورد. البته در اين میان يک دوست و 
همسايه هم به کمک او آمد. دوســتی به نام ماروين تراب 
که مثل کوبريک شــیفته عکاســی بود و يک اتاق تاريک 
داشت که در آن با کوبريک ســاعت های زيادی را صرف 
مطالعه عکس ها و تماشــای نحوه عمکرد مواد شیمیايی 
که برای عکاسی به کار می رفت می کردند. آنها همچنین 
ساعت ها در خیابان به دنبال ســوژه جالب برای عکاسی 
بود و زمانی را هم در ســینماهای محلی صرف تماشــای 
فیلم می کردند. در ايــن دوره همچنین فرد ديگری روی 
پیشــرفت کوبريک تاثیر داشــت و آن آرتو فلیگ بود که 
 بعدها به عنوان عکاس ويژه همین پروژه دکتر استرنج لاو 

انتخاب شد. 
او در اواخر دهه 1940 و اوايل دهه 19۵0 برای نشــريه 
Look عکس برداری کرد )نشــريه ای که در سال 1971 
تعطیل شــد( و پس از آن فیلم های کوتــاه کم هزينه ای 
ساخت و ســرانجام نخســتین فیلم مهم هالیوودی خود 
 The Killing را در ســال 19۵۶ ســاخت. نام آن فیلم
بود. پس از آن يک رشــته فیلم مهم آغاز شــد که تقريباً 
همه، اقتباس هايی از رمان ها يا داســتان های کوتاه بودند 
و به دلیــل توجه شديدشــان به جزئیــات، فیلمبرداری 
 نوآورانه، طراحی صحنه گســترده و طنز ســیاه شهرت 

پیدا کرد.
ديگر فیلم های مهم او عبارتنــد از: »کوره راه های افتخار« 
)19۵7(، فیلم حماسی تاريخی »اسپارتاکوس« )19۶0(، 
»لولیتا« )19۶2(، دکتر »استرنج لاو« )19۶4(، »2001: 
يک اديسه فضايی« )19۶8(، »پرتقال کوکی« )1971(، 

»بری لیندون« )197۵(، »شــاينینگ« يا »درخشش« 
)1980(، »غلاف تمام فلزی« )1987(، »چشمان کاملا 

بسته« )1999(. 
جالب اســت بدانید که کوبريک در ســال 19۶1 ايالات 
متحده را به دلیل نگرانی در مورد جــرم و جنايت در اين 
کشور و همچنین بیزاری فزاينده نسبت به نحوه عملکرد 
هالیوود ترک کرد و باقی عمر خود را در انگلســتان اقامت 

کرد و تا آخر عمر تنها چند بار آن را ترک کرد. 
از نظر روانی جالــب خواهد بود بدانید کــه کوبريک يک 
کمال گرا بوده که بیشتر جنبه های فیلم های خود را خود 
کنترل می کرده و تنها اسکار خود را هم بهترين جلوه های 
بصری برای فیلــم »2001: يک اديســه فضايی« گرفته 
است. او همچنین به وسواس در فیلمسازی مشهور بود و 
مکررا درخواست می کرد تا يک پلان از فیلم بارها و بارها 

فیلمبرداری شوند. 
کوبريک در سال 1948، زمانی که 19 سال داشت، با يکی 
از دوستان دوران دبیرستان خود ازدواج کرد و سه سال بعد 
از او شد. يک سال بعد او با همسر دوم خود که يک رقصنده 
اتريشــی بود ازدواج کرد ولی بعد از پنج سال هم از او جدا 
شد. در سال 19۵7 او با کريستین هارلن، هنرپیشه آلمانی 
آشنا شد و با او ازدواج کرد و اين بار ديگر اين زوج تا پايان 
عمر کوبريک با يکديگر زندگــی کردند. هارلن يک دختر 
از ازدواج سابق خود داشــت و اين زوج دو دختر ديگر هم 

به دنیا آوردند.
سرانجام اين کارگردان شــاخص چند روز پس از میزبانی 
يک نمايش برای خانواده اش و ستاره های آخرين فیلمش، 
»چشم های کاملا بسته« در ســن 70 سالگی بر اثر حمله 

قلبی درگذشت.

کسی که هیچ فیلم بدی نساخت
دربارهاستنلیکوبریکبهبهانهسالروزاکراندکتراسترنجلاو

     ترند

ثريا قاســمی اين روزها در 84 سالگی با 
نقش آفرينی در ســريال سوجان مورد 
توجه قــرار گرفته اســت. ايــن البته 
يکی از کارهای او در اين ســال است 
و خانم قاســمی )بزنیم بــه تخته( در 
دو ســال اخیر، در شش سريال و يک 
فیلم سینمايی بازی کرده که از جمع 
ســريال ها چهار مورد از شبکه سه 
پخش شدند و يک مورد از شبکه يک 
و يک مورد در شبکه نمايش خانگی. 

به اين ترتیب تعداد سريال هايی که او بازی 
کرده از عدد۶0 عبور کرده است. 

ثريا قاســمی متولد 2۵ آذر 1319 است. 
پدر او علی قاســمی، نام داشــت و چهره 
مشــهوری نبوده ولی مــادرش، حمیده 
خیرآبادی از بازيگران مشــهور بود. ثريا 
قاســمی در اوايل دهه 20 زندگی اش با 
گويندگی راديــو، کار خــود را در زمینه 
هنری آغاز کرد و ســپس به تئاتر و دوبله 
روی آورد. او به جز اين ســه حوزه، برای 

مدت محدودی هــم در زمینــه اجرای 
تلويزيون فعال بوده ولی در هیچ عرصه ای 
به اندازه سینما و تلويزيون شناخته نشده 

است. 
قاســمي پیش از انقلاب در پنج سريال و 
دو فیلــم ســینمايی )من جمله »آرامش 
در حضــور ديگــران« ناصــر تقوايــی( 
نقش آفرينی کرد و پس از آن کار خود را از 

میانه دهه ۶0 پی گرفت. 
در میــان کارهــای ســینمايی او، فیلم 

»خواســتگاری« )13۶8( به کارگردانی 
مهدی فخیم زاده خیلی پرفروش شــد و 
او توانســت برای فیلم »مارال« )1379( 
برنده سیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش 
اول زن شود و يک بار هم در میانه دهه 90 
برای فیلم »ويلايی ها« )139۵( سیمرغ 
بلورين بهترين بازيگــر نقش مکمل زن 

را برد. 
در میان سريال های تلويزيونی هم در پناه 
تو )حمید لبخنده( و شــب دهم )حسن 
فتحی( بــا بازی ثريا قاســمی محبوبیت 
فراوانی پیدا کرد تا رسیديم به سوجان که 

دوباره نام او را بر سر زبان ها آورده است.

ثریایخستگیناپذیر
دربارهخانمقاسمیکهنقشآفرینیاشدرسریالسوجانبهچشمآمدهاست

با تشکیل نشست مشترک به میزبانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان؛
در  شرقی  آذربایجان  رسانه  ی  جامعه  مطالبات 

حوزه مسکن ملی بررسی شد
 - شرقی  آذربایجان 
خبرنگار هفت صبح: دومین 
»مسکن  موضوعی  نشست 
خبرنگاران« با حضور مدیرکل 
و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
مدیرکل روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی در محل ارشاد 
استان تشکیل شد. در این نشست که نخستین بار با دعوت از 
روسای تشکل های رسانه ای استان تشکیل می یافت، نماینده 
شرکت تعاونی مسکن خانه مطبوعات آذربایجان شرقی گزارش 
کوتاهی از آخرین وضعیت اقدامات و فعالیت های این تعاونی در 
حوزه مسکن مهر را ارائه کرد. در ادامه روسای تشکل های رسانه ای 
استان نیز انتظارات، دیدگاهها و پیشنهادات خود را در زمینه مسکن 
اعضا و اصحاب رسانه مطرح کردند.  این نشست فرصتی حاصل 
کرد تا حسب دستور و رویکرد استاندار آذربایجان شرقی زمینه های 
تقویت فعالیت تعاونی مسکن بررسی شود.  امکان سنجی تسهیل و 
تسریع بهره مندی خبرنگاران و اهالی رسانه استان از طرح نهضت 
ملی مسکن نیز با مشارکت نظری مدعوین و اعلام نکته نظرات 
معاون فرهنگی رسانه ای و همچنین مشاور حقوقی اداره کل ارشاد 
استان، مطرح و مورد تاکید قرار گرفت. اعضای حاضر در جلسه در 
همین راستا به تامین و تحقق مطالبه فعالان رسانه ای در حوزه 
مسکن ملی، بر تقویت تعاونی مسکن جهت ارائه خدمات به جامعه 
رسانه ای به اتفاق نظر رسیدند و برای دومین اقدام پیشنهادی نیز 
مقرر شد در صورت ضرورت، شرکت تعاونی چند منظوره با حضور 
نمایندگان تشکل های رسانه ای استان به عنوان اعضای موسس، 
تشکیل شود. حاضران این نشست با تکیه بر اعلام حمایت استاندار 
معزز و فرهنگ دوست و دغدغه و رویکرد ارشاد استان جهت تحقق 
مطالبه همکاران رسانه ای در خصوص برخورداری از مسکن ملی، 
خواستار توجه و همکاری عاجل دستگاه های مسوول در این زمینه 
شدند.  لازم به ذکر است در این نشست روسای انجمن های صنفی 
سرپرستان روزنامه های سراسری، روزنامه نگاران و بسیج رسانه، 
مدیر اجرایی خانه مطبوعات و رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی 
مسکن خانه مطبوعات حضور داشتند. اضافه می شود پیشتر و در 
ابتدای دی ماه سال جاری، اداره کل ارشاد استان به دعوت معاونت 
فرهنگی و رسانه ای میزبان نشستی با حضور جمعی از مسوولان، 
متقاضیان و اعضای تشکل های رسانه ای در خصوص »مسکن 
مهر« بود که رئیس و اعضای هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن 
ارائه گزارش های درخواستی پاسخگوی  خانه مطبوعات، ضمن 

سوالات مطروحه بودند.

مراسم تکریم و معارفه رئیس شرکت گاز شهرستان 
شفت برگزار شد 

زهرا رضازاده:  رشت - 
مراسم تکریم و معارفه رئیس 
شرکت گاز شهرستان شفت با 
فرماندار  نقدی  مهدی  حضور 
شفت، علی فیض بخش معاون 
فرماندار شفت و مسئولان استانی و شهرستانی در محل فرمانداری 
شفت برگزار شد. در این مراسم، طی حکمی از سوی مدیرعامل 
شرکت گاز استان گیلان »محمد اسماعیل کشفی« به عنوان رئیس 
جدید شرکت گاز شهرستان شفت منصوب و در ادامه این مراسم 
فرماندار شفت از تلاش های » اللهی بخشی « رئیس سابق این 
شهرستان قدردانی شد. گفتنی است، محمد اسماعیل کشفی دارای 
تحصیلات دکتری در رشته مکانیک دانشگاه گیلان و با سابقه کاری 
حدود ۲۰ سال و پیش از این به عنوان رئیس پدافند و مدیریت 
بحران شرکت گاز استان و ۸ سال رئیس اداره گاز شفت و لیسار  

تالش به فعالیت مشغول بوده است.

و  اقتصادی  توسعه  استراتژیک  کانون  چابهار، 
اجتماعی مناطق آزاد

زاهدان - محمد شکوهی فر: 
رئیس  اربابی،  سعید  محمد 
مدیرعامل  و  مدیره  هیأت 
چابهار،  آزاد  منطقه  سازمان 
خود  سخنرانی  نخستین  در 
بازبینی  نظیر  چابهار  آزاد  منطقه  توسعه  برنامه ای  محورهای  بر 
ساختارهای مالی، جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی، توسعه 
زیرساخت های ترانزیتی، تسهیل فضای کسب وکار و مسئولیت های 
و  ملی  اقتصاد  آینده ساز  قطب  را  چابهار  و  کرد  تأکید  اجتماعی 
منطقه ای معرفی نمود.  اربابی در آیین معارفه خود به عنوان رئیس 
هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار، نقشه راه 
پنج گانه ای برای تقویت جایگاه این منطقه در توسعه اقتصادی کشور 
ارائه کرد. وی بازبینی و نوسازی درآمدها، جذب سرمایه گذاری های 
راه آهن،  نظیر  کلیدی  زیرساخت های  توسعه  خارجی،  و  داخلی 
جاده ها و فرودگاه، تسهیل فضای کسب وکار با رفع موانع قانونی و 
اداری و استفاده از فناوری های نوین را از اولویت های اساسی خود 
برشمرد. وی با تأکید بر بهره گیری از ظرفیت های منطقه آزاد چابهار 
در توسعه صادرات و ترانزیت، فعال سازی منطقه منفصله ریمدان 
را گامی مؤثر در ارتقای جایگاه این منطقه دانست. محمد سعید 
اربابی همچنین با اشاره به اهمیت مسئولیت های اجتماعی، خواستار 
نقش آفرینی بانک ها و مؤسسات مالی در احداث مدارس به منظور 
رفع معضل کمبود فضاهای آموزشی شد و تحقق این اهداف را 
عاملی برای کاهش حاشیه نشینی و ایجاد فرصت های شغلی پایدار 
عنوان کرد. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
چابهار در پایان با اشاره به ضرورت استفاده از نیروهای متخصص 
چابهار  آزاد  منطقه  سازمان  کرد  تصریح  مالی،  ظرفیت سازی  و 
با برنامه ریزی دقیق می تواند به کانونی برای تحولات اقتصادی و 

اجتماعی در سطح ملی و بین المللی تبدیل شود.

مدیر عامل نفت و گاز آغاجاری:
علاوه بر تولید نفت کمک به رفع مشکلات جوامع 

پیرامونی در اولویت قرار دارد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
دیدار مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز آغاجاری با جمعی از مدیران 
شد.  برگزار  امیدیه  شهرستان 
مهندس سید محسن دهبان پور 
مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در دیدار با جمعی 
از مدیران ادارات شهرستان امیدیه بر تعامل و استفاده از ظرفیت ها 
در چهارچوب قانون برای رفع مشکلات جوامع پیرامونی شرکت تاکید 
کرد. مهندس سید محسن دهبان پور عنوان کرد : کارهای نیمه تمام 
بسیاری در حوزه فرهنگی،آموزشی و معضلات اجتماعی وجود دارد که 
برای رفع آنها  با استفاده از ظرفیت های موجود و تعامل با دستگاه های 
مرتبط مشارکت خواهیم کرد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری 
با اشاره به مشکلات شهر امیدیه در حوزه تنش آبی بیان کرد: با توجه 
به مصوبه شورای راهبردی شهرستان یک نقطه پرتنش که بخش 
زیادی از هدر رفت آب در آنجا وجود دارد توسط شرکت آغاجاری 
بهینه سازی و تعمیر خواهد شد که علاوه بر رفع مشکل شهرامیدیه 
در آب رسانی به منازل سازمانی نیز بسیار موثری است. مدیر عامل 
شرکت نفت و گاز آغاجاری کمک به رفع مشکلات مدارس ملکی ، 
کمک به رفع تنش آبی شهرستان ، اجرای نهضتدآسفالت در مناطق 
شرکتی با مشارکت شهرداری امیدیه را از اولیت های این شرکت بر 
شمرد. در این نشست رئیس دفتر نماینده شهرستان در مجلس شورای 
اسلامی،شهردار امیدیه،رئیس شورای شهر ، رئیس آموزش و پرورش ، 
رئیس اداره ورزش و جوانان، مسئول ورزش همگانی شهرستان، رئیس 
آبفا، مدیر خدمات شرکت و تمشیت مدیریت منابع انسانی و مشاور 

فرهنگی مدیر عامل نیز حضور داشتند.

با حضور  وزیر نفت :
دستگاه حفاری ۷۳ فتح رونمایی و در میدان نفتی 

اهواز در  چرخه عملیات قرار گرفت
اهواز - سید رحمان محمدی:  
با حضور  محسن پاک نژاد 
حفاری  دستگاه  نفت،  وزیر 
فتح   ۷۳ خشکی   سنگین 
ایران  حفاری  ملی  شرکت 
رونمایی و در موقعیت میدان نفتی اهواز در مناطق نفتخیز 
جنوب در چرخه عملیات قرار گرفت.  در آیین رونمایی از این 
دستگاه حفاری تعدادی از مدیران ارشد صنعت نفت و حفاری 
کشور حضور داشتند.  در این آیین اعلام شد این دکل  یکی از 
سه دستگاه حفاری با توان دو هزار اسب بخار است که توسط 
جهاد دانشگاهی ساخته شده و پیش از این دکل های ۷۱ و ۷۲ 
فتح به ترتیب در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۸ رونمایی و به ناوگان 
حفاری شرکت پیوستند. از ویژگی های دستگاه حفاری ۷۳ فتح 
می توان به ساخت داخل بودن ۶۵ درصد تجهیزات آن مشتمل 
بر سازه، زیر سازه، سامانه توزیع برق )SCR( و گرداننده فوقانی 
پمپ سیال  به سه دستگاه  تجهیز شدن  و   )Top Drive(
اشاره کرد که توانایی حفاری تا عمق شش هزار متر را دارد. 
این دستگاه به همت متخصصان معاونت مدیرعامل در عملیات 
حفاری و مدیریت بازسازی و ارتقاء دستگاه های حفاری و سایر 
مدیریت های ذیربط در شرکت ملی حفاری ایران آماده سازی و 
در موقعیت میدان نفتی اهواز در گستره مناطق نفتخیز جنوب، 
عملیاتی شد. وزیر نفت در سفر دو روزه رئیس  جمهوری به 
استان خوزستان او را همراهی می کند و در نشست های توسعه  
ای و مدیریتی مرتبط با صنعت نفت و گاز حاضرمی شود. بازدید 
میدانی از مناطق عملیاتی، نشست با مدیران شرکت  های نفتی 
و حفاری و افتتاح پروژه فاز دوم نمک  زدایی اهواز متمرکز از 
شمار مهمترین برنامه های سفر دو  روزه  وزیر نفت به استان 

خوزستان به  عنوان قطب تولید نفت و انرژی کشور است.

توسط شرکت گاز استان همدان انجام شد؛
نصب و بهره برداری از پنل های خورشیدی با ظرفیت 

۷۰ کیلووات ساعت در همدان
استان  همدان- محبوبه یادگاری: مدیرعامل شرکت گاز 
از  استفاده  با  و  انرژی  بهینه  مصرف  راستای  در  گفت:  همدان 
انرژی های تجدیدپذیر پنل های خورشیدی با ظرفیت ۷۰ کیلووات 
ساعت در ساختمان های این شرکت نصب و بهره برداری رسید. 
راستای  در  شده  انجام  اقدامات  از  گزارشی  با  الهیاری  مجید 
بهینه سازی و کاهش مصرف  انرژی در ساختمان های شرکت گاز 
استان همدان، اظهار کرد: در اکثر ساختمان ها با اصلاح سیستم 
 SMD و  LED روشنایی و با استفاده از لامپ های کم مصرف
و در مکان های کم تردد و راهرو های ساختمان ها از سنسورهای 
حرکت استفاده شده است. وی با بیان اینکه پایش دما در محدوده 
۲۰ درجه در زمستان و لزوم کنترل ترموستات های اتاقی انجام 
می شود، افزود: هوشمندسازی موتورخانه ها و جداسازی گرمایش 
واحدهایی نظیر امداد و حراست در برخی از ادارات انجام و سایر 
ساختمان ها نیز در دستور کار شرکت قرار دارد. مدیرعامل شرکت 
گاز استان همدان از نصب و بهره برداری پنل خورشیدی با مجموع 
۷۰ کیلووات ساعت ظرفیت توسط شرکت گاز استان همدان خبر 
داد و افزود: ۶۵ کیلو وات ساعت پنل خورشیدی دیگر نیز طراحی 
شده در حال اجراست که این اقدام در راستای مصرف بهینه انرژی 
انجام شده است. وی گفت: پنجرهای UPVC و درب اتوماتیک 
در ادارات سطح استان همدان در راستای مصرف بهینه انرژی 
نصب شده است.  الهیاری یادآور شد: تنظیمات رایانه های اداری 
نیز به گونه ای انجام شده که در صورت عدم استفاده به مدت ۱۰ 
دقیقه به حالت آماده کار درآید که این موضوع می تواند  کاهش 

مصرف انرژی را به دنبال داشته باشد.

خبر
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1   تا اینجای ســال ســه ســریال جدید از شبکه های 
تلویزیونی پخش شــده اند که نام شــان زنانه بوده است: 
»طوبی، ســوجان و فریبا.« همزمــان، بازپخش »حانیه« 
هم روی آنتن شبکه دو است که اسم این سریال هم از یک 
زن عاریت گرفته شده. چنین ماجرایی دامنه دار است و به 
سال های دور می رســد؛ به زمان »رعنا«. در ادامه بیشمار 
سریال ســراغ داریم که عنوان آنها وامدار شخصیت اصلی 
هستند. در شــبکه خانگی هم چنین اتفاقی رخ داده؛ مثل 

»شهرزاد« و »خاتون.«
2   وجه مشترک درام ســریال هایی با نام زنانه، بانوانی 
رنج کشیده هستند که می توان آنها را الگوی مهربانی، صبر 
و امید دانست. حداقل این مفهوم را می توان در دو سریال 
امسال تلویزیون واکاو ی کرد و نمونه های متعددی از آثار 
قبلی ردیف کرد. مثلا همین »سوجان« که پخش آن چند 
شب پیش تمام شــد، روایت سرگذشت دختری است که 
سرخوشی، رنج، اصالت و خوشــبختی را یک جا در خود 
داشت. سوجان از نامزد بدعهدی دید، به سوگ مرگ پدر و 
مادر نشست اما کم نیاورد در نهایت همای سعادت پس از 
ازدواج با سهراب بر شــانه هایش نشست. در گزارش اصلی 
اشاره شده اســت که غزاله اکرمی حضوری قابل قبول در 

نقش سوجان داشت.
3   این شــب ها »فریبا« روی آنتن شبکه سه است که 
داستان اصلی آن با محوریت زنی به اسم فریبا پیش می رود. 
در یک تصمیم غافلگیرانه تلویزیونی! فریبا، دختری منزه 
نیســت و وجه تسمیه اش اشــاره به فریبندگی ظاهر یک 
زن بلاگر و مفاهیمی از این دســت دارد. در عوض، باز هم 
رگه هایی از مظلومیت این دست ســریال ها در شخصیت 
فریبا دیده می شود. او زنی اســت بلاگر که گذشته ای تلخ 
داشته و حالا با رنج هایی تازه مواجه است. ساناز سعیدی در 

قوام دادن نقش، عملکردی قابل قبول ارائه کرده.
4   در نهایت می رسیم به سریال »طوبی«؛ همان اثری 
که ابتدا راوی زندگی سرخوشــانه یک دختر و خانواده اش 
بود اما طوبی خیلی زود گرفتار مصیبتهای ناشــی از مرگ 
پدر و آوارگی در عراق شــد. در نهایت او مزد صبر و ایمان 
خود را گرفت و در یک حرکت »هندی وار« زندگی بر وفق 
مرادش شد. شبنم قربانی با عملکرد خوب خود، تحسین ها 
را برانگیخت. قربانی قبل از آن، بازیگری مطرح بود و جایزه 
جشنواره فیلم فجر را نیز گرفته بود. سریال »عشق کوفی« 
شهرت او را بیشــتر کرد و با »طوبی« جهش بلند دیگری 

داشت. 

نقطه اشتراک سه سریال جدید تلویزیون در 1403

به اسم زنانه صدا کن

   آنالیز    رصد خانه

»فوتبال برتر« به شــکل ویژه حواشــی بازی تیم های پرســپولیس و تراکتورسازی را 
واکاوی کرد. بخشی از بحث به ماجرای فحاشی هواداران پرسپولیس به علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان سابق این باشگاه اختصاص یافت. محمد حسین میثاقی واکنشی منطقی داشت 
اما یک جمله او حساسیت برانگیز شــد؛ جایی که گفت: »یک بازیکن رفته تیم رقیب، 
خب که چی؟ هوادار باید تهش ببخشــد با نهایت دو  تا ناسزا بگوید و  بعدا ساکت شود.« 
طرفداران پرسپولیس میثاقی را متهم به جانبداری یکطرفه کرده اند و می گویند او همان 
کسی که بارها حضور این دروازه بان در تراکتور را نقد کرده بود. بنابراین با در نظر گرفتن 
همه جوانب، حالا هم نباید کنار بیرانوند بایستد. در ادامه گفته اند بیرانوند همان کسی 
است که یک بار تا آستانه بستن قرارداد با استقلال پیش رفت و هواداران او را بخشیدند 

ولی میثاقی این مسئله را نادیده گرفت.

اولین قسمت از فینال »جوکر 2«   یک حاشیه جدی به خود دید. در این قسمت نام های 
تاریخی مثل کمبوجیه به میان آمد و برخی شرکت کنندگان با این اسم شوخی کردند. 
رضا شفیعی جم نیز در ماجرا مشارکت داشت. خیلی زود ویدئوی مربوط دست به دست 
شد و اسباب انتقادها توسط کاربران را فراهم آورد. شفیعی جم بیکار ننشست و در قالب 
یک ویدئو در صفحه اینستاگرام خود اقدام به پاسخگویی کرد: »اگر خود کمبوجیه هم 
بود، با هم رفیق می  شدیم و می  خندیدیم، چون تاریخ ما پر از صلح، شعر و مهرورزی بوده 
و غیر از این نبوده است.« او همچنین گفت:»سال  هاست که عشقم، مردم ایران است. 
من دوستتان دارم و عاشق ایرانی و تاریخ ایران هستم.« این ماجرا یک بار دیگر ثابت 

می کند که بازیگران در انتخاب جمله و نوع شوخی باید دقت مضاعف داشته باشند.

برنامه »جعبه سیاه« شــبکه افق به دلیل اهدای کفن و اعلامیه ترحیم به مهمانان 
مورد هجمه است اما در خبر صدا و ســیما نکته ای شائبه برانگیز به چشم می خورد. 
براساس گزارش واحد ۱۶2 امور ارتباط با مخاطبان اداره کل روابط عمومی سازمان 
صدا و سیما، در بازه زمانی 2۵ دی تا دوم بهمن تعداد 2۸ هزار و ۱۷۷ پیام در سامانه 
۱۶2 امور ارتباط با مخاطبان به ثبت رسیده است. اتفاق عجیب در این خبر جایی 
است که عنوان شده: »مهم  ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه »جعبه 
سیاه«، شامل تشکر از محتوای جذاب، درخواست تداوم پخش و دعوت از مسئولان 
در برنامه و انتقاد از حواشی یک قسمت از برنامه با حضور هادی عامل بوده است.« آیا 
می توان این روایت را باور کرد؟ آن هم در حالی که نظرات مردم در فضای مجازی و 

همچنین رسانه ها همراه با انتقادات تند و تیز از »جعبه سیاه« بوده.

حمله روز      میثاقی زیر تیغ

 جنجال روز      رضا جان دقت کن

عجیب روز      مردم از برنامه پرحاشیه تشکر کردند؟

روز گذشته، دو مصاحبه از 
رئیس سازمان صدا و سیما و 

معاون سیما منتشر شد که 
نکاتی از آنها را مرور می کنیم.

زی
د  با

11عد
10

فصل جدید »حسینیه معلی« قرار 
است از شب اول ماه شعبان، یعنی 
پنجشنبه ۱۱ بهمن از شبکه سه و 

شبکه قرآن پخش شود. محمدرضا 
طاهری، سیدرضا نریمانی، حسین 

سیب سرخی و مهدی سلحشور 
داوران برنامه هستند. همچنین، 

حجت الاسلام شهاب مرادی برای 
اولین بار به عنوان کارشناس 
مذهبی در این برنامه حضور 

خواهد داشت.

رادیو اعلام کرده است امسال 
۱۰ شبکه ایران، جوان، فرهنگ، 
تهران، گفت وگو، صبا، نمایش، 

معارف، اقتصاد و ایران صدا با 
مستقر شدن در محل برگزاری 
چهل و سومین جشنواره فیلم 

فجر )برج میلاد( به پوشش این 
رویداد فرهنگی می پردازند. دیگر 
برنامه های شبکه های رادیویی هم 

به صورت موضوعی به جشنواره 
فیلم فجر اختصاص خواهند 

داشت. 

و باز هم شعار تحول و سوالات بی پاسخ

گروه تلویزیون   
هفتصبح

یکشنبه شــب )7 بهمن( قصه »سوجان« پس از 65 
قسمت به سر رســید. همانطور که هفت صبح برای 
اولین بار خبر داد، فعلا وضعیت ساخت قسمت های 
بعدی نامشخص اســت و برخلاف اخبار اولیه، این 
ســریال تا اطلاع ثانوی 300 قسمتی نیست. هر چند 
پس از تیتراژ آخر، عنوان »پایان فصل اول« در قاب 
حک شد ولی اغلب عوامل از تولید ادامه سریال ابراز 
بی اطلاعی می کنند. گزارش امروز درباره کم و کیف 

سریال »سوجان« و نکاتی درباره آن است.

  مورد اول| عبور از باران
فیلمنامه اولین »ســوجان« را فریدون حسن پور نوشته 
است؛ کســی که چند فیلم، ســریال و تله فیلم در خطه 
گیلان ساخته. حســین تبریزی، ســید علی حسینی و 
هدیه رضایی آن را بازنویسی کردند و داستان دختری به 
اسم سوجان در روستای گل تپه گیلان را محور درام قرار 
دادند. سریال یک داستان موازی هم داشت که مربوط به 
خاطرات بانو )ثریا قاسمی( از دوران جوانی خود و فرار به 

همراه همسر از دســت خان بود. درست همین بخش از 
قصه بود که بر مشابهت »سوجان« با سریال خاطره انگیز 
»پس از باران« دامن زد. در ادامه اما تفاوت ها محسوس 
شد و »سوجان« هویت مســتقل خود را به دست آورد. 
جالب آنکه در سریال باوجود روایت در گیلان، به ندرت 
بــاران بارید و همیــن تبدیل به علامت ســوال و انتقاد 

گروهی از مخاطبان شد!

  مورد دوم| گذر از رنج ها
سریال »سوجان« ساخته حسین تبریزی مرگ و قتل و 
بیچارگی کم نداشت. در برخی قسمت ها غلظت غم کام 
مخاطب را تلخ می کرد اما در نهایت سوجان و سهراب به 
هم رسیدند و بانوی قصه در مقام قابله فرزند یک زن در 
یک روستا را به دنیا آورد و پایانی شیرین برای سریال رقم 
خورد. اتفاق خوب اینکه چنین روایتی، باسمه ای نبود و 
به شکل گل درشت به تصویر کشیده نشد. سرنوشت دیگر 
شخصیت ها نیز به سرانجام رســید تا اگر امکان ساخت 
فصل بعدی مسیر نباشــد، مخاطب در بلاتکلیفی به سر 
نبرد. فرجام آدم های داستان، خاصه قربان قابل قبول بود. 
ایده رفتن طلا از رشــت و رها کردن ارث و میراث پدری 
اما بیــش از حد رویایی بود! طبعا این ســوال با مخاطب 
باقی می ماند که یک دختر معلول و با شرایط سخت، چرا 

تصمیمی غیر قابل باور گرفته است.

  مورد سوم| فرمول محبوب
آمارهایی که درباره میزان مخاطب »ســوجان« منتشر 
می شود، در شــرایط فعلی تلویزیون قابل قبول است. با 
این حال و به طور کلی اثری نبود که بتوان آن را مناسب 
ذائقه سخت پسندها دانست. ســازندگان از یک فرمول 
آشــنا بهره بردند و طیفی را با روایت خود همراه کردند. 
مثلا عشق، عنصر تکرار شونده در داستان بود که اوج آن 
به علاقه یک طرفه دختری معلول و متمول به پســری 
فقیر و دارای همسر برمی گشت. یا خان روستا، چشم به 
دختری جوان داشت و گرفتار عشق پیرانه سری شد. یا 
ســوجان بعد از خیانت قربان به سهراب نزدیک شد و در 
نهایت ازدواج کردند. مواردی مثل توطئه، رقابت و... نیز 
همچنان مشتری دارند و »سوجان« از آنها بهره برد. ایراد 
اصلی سریال، جایی است که قصه کند جلو می رفت و از 
موارد اضافه آسیب می دید. داستان گذشته )فلش بک( با 
حضور امیر و بانو خیلی زود جذابیت خود را از دست داد. 
به طور آشکار می شد پی برد سازندگان برای این بخش از 
قصه، کم آورده اند. چون بازی موش و گربه عروس و داماد 
با خان می توانست به شــکل موجز و مفید روایت شود. 
همین جا به تصمیم خوب ســازندگان اشاره کنیم که در 

دراماتیزه کردن مبحث مربــوط به انقلاب و فعالیت های 
انقلابی اندازه نگه داشتند و عاشقانه سریال رنگ نباخت. 

در عین حال منظور منتقل شد.

  مورد چهارم| عملکرد بازیگران
با خیال آســوده می توان گفــت، بازی هــا امتیاز اصلی 
»سوجان« بودند. غزاله اکرمی در نقش سوجان نمایشی 
ملموس از افت و خیز شخصیت داشت و در نهایت صاحب 
شهرت میان مخاطبان شد. شگفتانه سریال، علی مرادی 
) مجری نه چندان موفــق تلویزیون( بــود که در قامت 
قربان، تحسین ها را برانگیخت. او سیر رشد شخصیت و 
ناکامی اش را باورپذیر نشان داد. بهادر زمانی بالاخره مزد 
تلاش خود را گرفت و با شخصیت جوانی ماخوذ به حیا و 
پهلوان، توجهات را به خود جلب کرد. افشین غیاثی نقش 
یک جوان عقب افتاده را برعهده داشت و توانست شمایلی 
متفاوت و دلنشین خلق کند و بارها لبخند بر لب ها بیاورد. 
سید مهراد ضیایی، حمیدرضا نعیمی، زهرا جهرمی، بهزاد 

فراهانی، پریسا دوستی و... نیز موفق عمل کردند. 

  مورد پنجم| میراث مدیران قبلی
درباره »ســوجان« این را هم بگوییم که مقدمات ساخت 
آن در دوره مدیریــت قبلی صدا و ســیما فراهم شــد. به 
عبارت دقیق تر مرحله تحقیق و پژوهش سال 9۵ آغاز شد 
و فیلمبرداری اش در تیر ۱۴۰2 کلید خورد. این ســریال 
محصول صداوسیمای مرکز گیلان اســت که به سفارش 
معاونت امور استان ها به سرانجام رســید. یک نکته دیگر 
اینکه برخی بازیگران از جمله حمیدرضا نعیمی، شــرایط 
تولید را سخت دانســتند. بخشــی مربوط به آب و هوای 
شرجی گیلان اســت که بازیگران بنا بر شرایط قصه باید 
لباس زمستانی می پوشیدند. بخشی هم مربوط به مشکلات 

تولید، کمبود بودجه و تعطیلی مکرر کار بوده است. 

تحلیلی بر سریال »سوجان« که بر اساس فرمول عشق و خیانت و ظلم و مفاهیم مشابه پیش رفت و 
در نهایت توانست دل طیفی از مخاطبان را به دست آورد

 گذر سوجان از رنج و باران

         منظر اول| ابهامات یک نظر بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، محســن برمهانی معاون سیما به 
همراه تعدادی از مدیران معاونت سیما به مناسبت ۱۳ سالگی شبکه نمایش از این شبکه بازدید کردند. برمهانی 
در این دیدار گفته است: »وقتی از تحول صحبت می کنیم، گاهی مسیر آن از تولید و ارائه برنامه های شاخص 
می گذرد و گاه نیازمند ایجاد تغییرات درونی یا بازگشت به استانداردهای جهانی هستیم. معجزه کنداکتور را 
می توان در شبکه های تأمینی مشاهده کرد. توجه به زمان دقیق پخش محتوا، گامی مهم در مسیر تحول است. 
شبکه های نمایش و تماشا جزو شبکه های پربیننده  رسانه ملی هســتند و مخاطبان بارها از مشهود بودن این 
تحول سخن گفته اند.« اول: کاش آماری دقیق و مصداقی از میزان مخاطبان شبکه های نمایش و تماشا منتشر 
می شد. دوم: فرض بر اینکه هر دو شبکه پرمخاطب هستند! چرا شبکه های سراسری وضعیت خوبی ندارند؟ آیا 
چنین اتفاقی به دلیل عدم وجود محتواهای تولیدی خوب نیست که باعث می شود مردم سراغ شبکه های تامینی 

بروند؟ اینکه یک ضعف برای مدیریت تحول خواه است.

         منظر دوم| کدام کارگردان ها یکی از ایرادات فعلی تلویزیون، کمبود سریال و برنامه های طنزِ با کیفیت است. 
پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما در پاسخ به پرسش ایســنا، درباره درخواست مردم نسبت به پخش 
مجموعه های طنز جدید و برنامه های شــاد، گفته است:» تلاش شــبانه روزی ما و همکاران مان در حوزه های 
مختلف برنامه سازی این است که کارهای جدیدی را ارائه بدهیم. در این زمینه برنامه های سرگرمی روی آنتن 
می بینید، هم در شبکه  نسیم هم در شبکه سه و برنامه های ترکیبی که در شبکه های دیگر هم هست. ما معتقدیم 
این کافی نیست و باید کار بیشتر، کیفی تر و عمیق تری انجام بشود.« او همچنین قول داده: »کارگردانان مطرحی 
که در زمینه طنز تجربه دارند، یا در حال تولید هســتند، یا با آنها قرارداد بسته شده  یا از آنها در حال مشورت 
گرفتن هستیم.« براساس خبرها، به جز سیروس مقدم کارگردانان مطرح حوزه کمدی فعلا با تلویزیون همکاری 

ندارند و دقیقا نمی دانیم منظور جبلی چه کسانی بوده. او اسمی هم به زبان نیاورده است. 
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محمد صابری| در سال های دورتر، تنها 
فیلم هایی امکان ورود به چرخه اکران 

عمومی را داشتند که پاس عبور از دروازه 
»فجر« را در دست داشتند! به تعبیر 

ساده تر حضور فیلم ها در ویترین مهمترین 
رویداد سینمایی کشور، شرط ورود آنها 
به صف فیلم های در انتظار اکران بود و از 

این منظر، معادلات حاکم بر فجر، بخشی از 
وضعیت فیلم های روی پرده طی سال پیش 

رو را هم تعیین می کرد. احتمالا به همین 
دلیل هم در محافل سینمایی، جشنواره 
فجر، هرچند در بهمن ماه برگزار می شد 

اما حکم تحویل سال نوی سینمای ایران را 
داشت و با رصد فیلم های راه یافته به این 
رویداد و تحلیل ترکیب جوایز، می شد از 

شرایط گیشه و فیلم هایی که مخاطبان 
سینما در طول یک سال قرار بود روی 

پرده تماشا کنند، پیش بینی نسبتا دقیقی 
داشت. حالا مدت هاست از آن دوران عبور 

کرده ایم و مشخصا با ارزیابی بازیگران 
اصلی گیشه سینماها در طول دو دهه 

اخیر، به جرأت می توان گفت کم تأثیرترین 
پارامتر در معادلات اکران سینمای ایران، 

جشنواره فجر بوده است. جشنواره ای 
که هرچند هنوز هم بزرگ ترین جشن 

سینمای ایران و هیچ سینمادوستی 
نمی تواند هیجان خود برای مواجهه با 

ویترین سالانه آن را کتمان کند، اما دیگر 
دروازه ورود فیلم ها به چرخه اکران نیست. 

در آستانه جشنواره چهل وسوم، خالی 
از لطف ندیدیم که مروری  بر وضعیت 
فیلم های جشنواره گذشته در اکران 

عمومی داشته باشیم.
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          درباره فیلم چه می دانیم؟   امیرعبــاس ربیعــی کــه هنــوز »لباس 
شــخصی «اش در توقیف اســت بعد از »ضد« با فیلم ســومش يعنی 
»احمد« به جشــنواره چهل ودوم آمد. فیلمی با محوريت شهید احمد 
کاظمی و حضور حماسی اين فرمانده، در زلزله تلخ بم. اين فیلم هم از 
منظر پرداختن به يک چهره ملی و هم از منظر پرداخت به يک تراژدی 

ملی، در جشنواره فجر موردتوجه قرار گرفت.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟  هر چند برمبنای قواعد حاکم بر گیشه 
نمی توان »احمد« را فیلمی پربازيگر به شــمار آورد اما بازيگران اصلی 
اين فیلم که ســبقه تئاتری هم داشــتند در نقش هــای خود خوش 
درخشیدند. بازيگر زن نقش اصلی فیلم يعنی ساره رشیدی هم در اولین 
 حضور سینمايی خود توانست ديپلم افتخار را از هیأت داوران دريافت

 کند.
          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    سازمان سوره از نهادهای پرکار در 
جشنواره گذشته فجر بود و با آثار متعددی در اين رويداد شرکت داشت. 
احتمالا بخشی از دلايل تأخیر در ورود اين فیلم به چرخه اکران عمومی، 

مربوط به جدول زمان بندی عرضه آثار تولیدی اين نهاد باشد.

          درباره فیلم چه می دانیم؟   در ادامه سلســله تولیدات ســینمای ايران 
در سال های اخیر درباره شهدای شــاخص جنگ، فیلم »مجنون« هم با 
محوريت شهید زين الدين و با سرمايه گذاری سازمان اوج به تولید رسید. 
فیلمی که مهدی شامحمدی بعد از چند تجربه موفق در سینمای مستند، 

به عنوان اولین تجربه سینمايی خود آن را کارگردانی کرد.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ فیلم های مرتبط با قهرمانان ملی، به ويژه 
شهدای شاخص، ســهمی حداقلی از توجه طیفی از مخاطبان سینمای 
ايران دارند و وقتی پای سازمان اوج هم در میان باشد، می توان به تقويت 
اين سهم به پشتوانه کمپین های تبلیغاتی امید داشت. فیلم »مجنون« هم 
با توجه به بازخوردهای نسبتا مثبت در ايام جشــنواره، می توان با اکران 

درست، نگاه ها را به سمت خود جلب کند.
          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    اوج از ابتدای امسال هم انیمیشن 
پرفــروش  »ببعــی« را روی پرده داشــت و هــم فیلم شکســت خورده 
»پرويزخــان« را. اينکه در برنامه ريزی های اين ســازمان »مجنون« چه 
موقعیتی دارد، هنوز به صورت رســمی اعلام نشده اما از الان می توان اين 

فیلم را يکی از فیلم های اکران سال آينده دانست.

          درباره فیلم چه می دانیم؟   در زمره آثــار تجربه گــرا در کارنامه بهروز 
افخمی قرار می گیرد. »صبح اعدام« که فیلمنامه آن را در قالب يک نريشن 
بلند و برپايه اقتباس از يک گزارش روزنامه  ای نوشته شده، رونمايی سردی 
در جشنواره فجر داشت اما از نگاه داوران، فیلم ويژه ای بود و جوايز اصلی 
مانند بهترين کارگردانی و بهترين بازيگری نصیبش شــد! روايت فیلم 
مرتبط با آخرين ساعات زندگی طیب حاج رضايی و اسماعیل رضايی از 

شهدای قیام 15 خرداد است.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ واقعیتش اينکــه »صبح اعــدام« هیچ 
پارامتری در راستای امید به توفیق در گیشــه ندارد! فیلم سیاه و سفید 
است و داســتانی بدون فرازوفرود را به صورت صوتی روی تصوير، روايت 
می کند. خبری از بازيگر چهره هم در ترکیب اصلی آن نیست و به اين ها 

بازخوردهای سرد جشنواره ای را هم اضافه کنید!
          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    »صبح اعدام« با ســرمايه گذاری 
مشترک سازمان سینمايی ســوره و بنیاد فارابی به تولید رسیده و گويا 
از ابتدا هم عجله ای برای اکران عمومی آن وجود نداشــته است. احتمال 

اکران اين فیلم در سال آينده وجود دارد.

          درباره فیلم چه می دانیم؟   مســعود جعفری جوزانی کارگردان مهمی 
است که طبیعتا هر تجربه تازه اش در کانون توجه قرار می گیرد. »بهشت 
تبهکاران« که داستانی مرتبط با يک ترور تاريخی دارد، رونمايی عجیبی 
در جشنواره داشت. نسخه ناقص و همراه با پلان هايی دارای پرده سبز، در 
برخی سینماهای مردمی اکران شــد و همین اتفاق، حاشیه هايی را برای 

فیلم رقم زد.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ بازيگر اصلــی فیلم امیرحســین آرمان 
است و در کنار او هم برخی بازيگران شناخته شده حضور دارند اما از منظر 
معادلات گیشه، نمی توان »بهشــت تبهکاران« را دارای امتیازی خاص 
برای اکران عمومی و موفقیت در گیشه به حساب آورد. از سوی ديگر هم 
بازخوردهای جشنواره ای نسبت به فیلم هم چندان رضايت بخش نبود و 

شايد بر اکران آن اثر بگذارد.
          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    هرچند اين فیلم با سرمايه گذاری 
فارابی به جشنواره فجر آمد اما از ابتدا به عنوان يک مینی سريال برای عرضه 
در شبکه خانگی، تولید آن طراحی شــده بود و هنوز هم به صورت قطعی 

اعلام نشده که عرضه نهايی پروژه قرار است چه سروشکلی داشته باشد. 

          درباره فیلم چه می دانیم؟   يکی از صحنه هــای تماشــايی در آيین 
اختتامیه جشنواره فجر سال گذشــته، لحظه اعطای سیمرغ بهترين 
فیلمبرداری توسط محمود کلاری به فرزندش کوهیار کلاری بود. اين 
جايزه برای فیلم »تابستان همان سال« بود که محمود کلاری خودش 
آن را کارگردانی کرده بود. يکی از فیلم های گرم و به شــدت تماشايی 

جشنواره که البته فضای بصری آن بر فضای داستانی اش غلبه داشت.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ حتما برای علاقه مندان سینما، فرصت 
تماشــای فیلمی که يکی از مهمترين فیلمبرداران ســینمای ايران بر 
کرســی کارگردانی آن تکیه زده، اتفاق مبارکی است. »تابستان همان 
سال« علاوه بر اين امتیاز، چهره های شــاخصی همچون علی شادمان، 
مهران مديری، صابر ابر و نسیم ادبی را هم در ترکیب بازيگران خود دارد.

          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    هنوز خبر رســمی در اين زمینه 
منتشر نشده است. تهیه کننده »تابستان همان سال« علی اوجی است که 
همین امسال فیلم »خائن کشی« مسعود کیمیايی را در بدترين فرآيند 
عرضه کرد و به شکست در گیشه منتهی شد. ای کاش اوجی برای فیلم 

کلاری، برنامه ريزی بهتری داشته باشد.

          درباره فیلم چه می دانیم؟   يکی از پروژه های سفارشی حاضر در جشنواره 
فجر، همین فیلم »دو روز ديرتر« بود. فیلمی که به رغم سروشــکل مفرح 
و ترکیب بازيگــران قابل قبول، از ابتدا برای تبلیــغ »فرزندآوری« طراحی 
شــده بود و اين مأموريت را در سروشکلی کاملا شــعارزده به اجرا درآورد! 
اصغر نعیمی که خود ســابقه روزنامه نگاری و نقدنويســی دارد، کارگردان 

اين فیلم بود.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ حضور ســینا مهراد و پرديس احمديه در 
نقش زوج اصلی فیلم، ترکیبی قابل قبول اســت و در کنار آن ها بازيگرانی 
همچون فرهاد آيیش، گوهر خیرانديش و کمند امیرسلیمانی ايفای نقش 
کرده است. فیلم برای مخاطب عام تاحدودی می تواند سرگرم کننده باشد 
ولی برای جلب رضايت مخاطبان حرفه ای تر، بعید است شانسی داشته باشد.

          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    اين فیلم محصول مشــترک بنیاد 
روايت فتح و بنیاد فارابی است و حضور اين دو سرمايه گذار دولتی، سرانجام 
فیلم در چرخه اکران را با اماواگرهای جدی مواجه می کند. اينکه چرا فیلم 
هنوز اکران نشده مشخص نیست اما بعید است در آينده هم اکران موفقی 

در انتظارش باشد.

          درباره فیلم چه می دانیم؟   »ظاهر که 1۸ ســال دارد و در شمال کشور 
سرباز اســت، با اکبر و زيبا پیرمرد و پیرزنی که در کلبه ای نزديک پادگان 
زندگی می کنند، آشنا می شود و در ادامه اتفاق هايی برايش رقم می خورد.« 
همین خط داســتانی ســاده، منتهی به تولید يکــی از غیرمنتظره ترين 
فیلم های جشــنواره چهل ودوم شــد. فیلم »ظاهر« فیلمی از محصولات 
کانون پرورش فکری بود که حســین عامری در اولیــن تجربه خود آن را 

کارگردانی کرد.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ »ظاهر« در بخش بین المللی جشــنواره 
فیلم فجر هم پذيرفته شده بود و توانست در بخش جلوه گاه شرق، سیمرغ 
بهترين فیلمنامه را به دســت بیاورد و منتقدان و رســانه ها هم بازخورد 

مثبتی نسبت به رونمايی آن در جشنواره داشتند.
          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    متأســفانه بايد اعتــراف کنیم که 
»ظاهر« به رغــم جهان زيبايی کــه روی پرده خلق کــرده و ارزش های 
سینمايی متعددی که دارد، هیچ شانســی برای سهم خواهی از گیشه در 
سینمای اين روزهای ايران ندارد! بازيگر شناخته شده تر فیلم يعنی روح الله 

زمانی هم تأثیری بر معادلات اکران ندارد.

          درباره فیلم چه می دانیم؟   يکی از فیلم اولی هــای کنجکاوی برانگیز در 
جشنواره چهل ودوم همین فیلم »نپتون« بود. فیلمی که در سکوت خبری 
مراحل تولید را ســپری کرده بود و از نگاه هیأت انتخاب، سطح کیفی اش 
به گونه ای تشخیص داده شد که علاوه بر بخش نگاهی نو، در بخش سودای 
سیمرغ هم فرصت رقابت را به دست آورد. محمدابراهیم غفاريان، در اين 
فیلم سراغ ســوژه ای مهم و مرتبط با وضعیت کودکان در سايه اختلافات 

والدين رفته بود.
          چه امتیازی برای اکران دارد؟ حضور آرمین رحیمیان که پیش  تر در فیلم 
ملتهب »شبی که ماه کامل شد« نقش عبدالمالک ريگی را ايفا کرده بود، در 
اين فیلم خانوادگی از همان ابتدا موردتوجه رسانه ها قرار گرفت. از امتیازات 
فنی فیلم که در جشــنواره هم موردتوجه و تحسین برخی منتقدان قرار 

گرفت می توان به موسیقی متن کارن همايونفر اشاره کرد. 
          دلیل احتمالی عدم اکرانش چیست؟    احتمالا با توجه به اســامی کمتر 
شناخته شــده عوامل اصلی فیلم بايد اصلی ترين دلیل اکران نشدن آن را 
پیدا نشدن فرصت برای يافتن پخش کننده مطمئن و فراهم نبودن بستری 

برای عرضه آن دانست. 

ناکامی یا صبر 
مهندسی شده؟

درباره 8 فیلم شاخصی که در 
جشنواره گذشته فجر رونمایی 

شدند اما هر یک به دلایلی هنوز به 
اکران نرسیده اند

تعداد فیلم هایی که در جشنواره گذشته فیلم 
فجر رونمایی شدند و هنوز فرصت اکران عمومی 
به دست نیاورده اند، بیش از 8 فیلم بود اما در این 
بخش از پرونده، سراغ آثاری رفته ایم که حضور 
به نسبت توجه برانگیزتری در جشنواره داشتند 
و احتمالا به پشتوانه بازخوردهای حضور در این 

رویداد، می توانستند زودتر بخت خود را برای 
ورود به میدان اکران بیازمایند. البته این یک 

واقعیت است که ظرفیت اکران سالانه سینمای 
ایران محدودیت هایی دارد و به همین دلیل هم 

گاهی صاحبان آثار، برمبنای محاسبات خود، 
زمان بندی متفاوتی را برای عرضه آثار در نظر 

می گیرند تا بهترین بهره برداری را از فرصت 
اکران عمومی آن ها داشته باشند و به تعبیری، 
بهترین نتیجه را در گیشه کسب کنند. از میان 
هشت فیلم مورد اشاره در این بخش هم برخی 

همین وضعیت را داشته اند.

نپتونظاهردو روز دیرترتابستان همان سالبهشت تبهکارانصبح اعداممجنوناحمد محمدابراهیم غفاریانحسین عامری اصغر نعیمی محمود کلاری مسعود جعفری جوزانی بهروز افخمی مهدی شامحمدی امیرعباس ربیعی

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  ســهیل موفق را بیشــتر به واســطه 
تجربه هايش در زمینه سینمای فانتزی با محوريت مخاطب کودک و نوجوان 
می شناختیم و طبیعتا فیلم تازه او هم قرار بود در همین حال و هوا رونمايی 
شود. »نوروز« با همین ذهنیت در ويترين جشنواره چهل ودوم قرار گرفت. 
فیلمی فانتزی که دســت روی قصه های فولکلور مرتبط با بهار و زمستان 
گذاشته بود و با جان بخشیدن به شخصیت هايی همچون عمو نوروز و ننه 
سرما، قصه ای نوجوانانه را روايت کرده بود. فیلم اما با وجود اين ظرفیت ها 
در رونمايی جشنواره ای خود و از منظر بازخورد منتقدان چندان موفق نبود.

          امیدهایش برای اکران چه بود؟  به عنــوان يک فیلم نوجوانانــه، »نوروز« 
ترکیب ويژه ای از بازيگران مطرح سینما را در اختیار داشت. از علی نصیريان 
گرفته که بعد از ســال ها يک نقش متفاوت و پرانرژی را در فیلم ايفا کرد تا 
شبنم مقدمی که در قامت ننه سرما ظاهر شد. حضور مهدی هاشمی را هم 
می توان به اين ترکیب اضافه کرد. از ســوی ديگر رنــگ و لعاب ويژه فیلم 
از منظر جلوه  های بصری هم می توانســت از وجوه امتیاز فیلم برای جلب 

مخاطب قلمداد شود.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   »نوروز« از فیلم های شکست خورده 
در اکران نوروزی بود! فیلم که اتفاقا در موعد درست خود روی پرده رفت و 
باتوجه به حال وهوای بهاری داستانش می توانست میزبان خانواده ها باشد 
اما تنها 72 هزار نفر به تماشــای آن نشســتند و کمتر از 4 میلیارد تومان 

فروخت.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  اگر بهروز شــعیبی را يکــی از غیرقابل 
پیش بینی ترين کارگردانان ســینما بدانیم، بیراه نگفته  ايــم! کارگردان جوان 
و مستعدی که به پشــتوانه تجربه های خود در بازيگری و دســتیاری، با فیلم 
»دهلیز« به صورت جدی وارد میدان کارگردانی شــد اما تا همین امروز، هیچ 
دو فیلمی از او را نمی توان از منظر ژانر و حال وهوا در کنار هم قرار داد. »آغوش 
باز« هم بیش از آنکه رنگ و لعاب اين فیلمســاز را به خود گرفته باشــد، متأثر 
از حضور علی ســرتیپی در مقام تهیه کننده بود و به نظر می رســید قرار است 
گیشه پســندترين فیلم کارنامه شعیبی هم باشــد. واکنش ها به فیلم از سوی 

مخاطبان جشنواره ای اما چندان مثبت نبود.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  می تــوان »آغــوش بــاز« را يــک فیلــم 
پربازيگر دانست. از حامد کمیلی و محســن کیايی و حسن معجونی گرفته تا 
پیشکســوت هايی مانند مهدی هاشــمی و احترام برومند در فیلم ايفای نقش 
می کردند و طبیعتا ترکیب آن ها برای تجربــه يک اکران موفق، قابل قبول بود. 
از سوی ديگر فیلم حال وهوايی موســیقايی هم داشت و به پشتوانه رنگ ولعاب 

تصاويرش برای مخاطب عام جذابیت هايی داشت.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   همه پیش بینی ها درباره نسبت فیلم تازه 
شعیبی با گیشه، همزمان با اکران عمومی آن فروريخت چراکه مخاطبان عادی 
هم واکنشی مشابه مخاطبان جشنواره ای به آن داشتند. فیلم با جذب 44 هزار 
مخاطب در حدود 2.5 میلیارد تومان فروش کرد که طبیعتا خروجی قابل دفاعی 

برای ترکیب بازيگران و عوامل اصلی اين پروژه نبود.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  زمانی کــه با فیلــم »شــادروان« در 
جشنواره فجر حضور داشــت، در مصاحبه های متعددی تأکید داشت که فیلم 
کمدی نساخته اســت اما تیم تبلیغات فیلم نگاهی متفاوت داشتند و سرانجام 
هم در موعد اکران عمومی، همه ظرفیت ها به خدمت گرفته شد تا به عنوان يک 
کمدی، مخاطبان را به سینما بکشاند. حسین نمازی بعد از آن تجربه سراغ يک 
سريال طنز در شبکه خانگی رفت و بلافاصله بعد از آن »شه سوار« را به جشنواره 
چهل ودوم رساند. فیلمی که گويی از ابتدا برسر کمدی بودن آن توافق حاصل 
شده بود اما بازخوردهای جشنواره  ای نسبت به آن تفاوت چندانی با »شادروان« 

نداشت!
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  کارگردانــان و ســرمايه گذاران زيادی در 
سال های اخیر ترجیح داده اند سراغ ســبک های مختلف کمدی سازی بروند تا 
بلکه شانس بیشتری برای بازی در میدان گیشه داشته باشند. فیلم »شه سوار« 
هم از کمدی هايی بود کــه به ترکیب بازيگرانش برای جــذب مخاطب عام به 
سینما حساب باز کرده بود؛ مهرداد صديقیان، الناز حبیبی، محیا دهقانی، هومن 

برق نورد، هادی کاظمی و عباس جمشیدی فر بازيگران اصلی اين فیلم بودند.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   هفته پايانی شــهريورماه بود که فیلم 
»شه ســوار« فرصت اکران عمومی به دســت آورد اما آنگونه که بايد انتظارات 
ســازندگانش را برآورده نکرد. 1۸5 هزار مخاطب به تماشای فیلم نشستند و 
مجموع رقم ثبت شده در گیشه آن هم به 11 میلیارد تومان رسید که شايد نشانه 

شکست نباشد اما طعم پیروزی و توفیق هم ندارد!

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  حضور فیلم هايی از اين دست غالبا با 
بازخورد منفی در ويترين جشنواره فجر مواجه می شود. اين البته ربطی به 
سوژه عاشورايی  يا مضامین مذهبی ندارد چه اينکه پیش تر شاهد درخشش 
فیلم هايی چون »رستاخیز« در جشنواره فجر بوده ايم. با اين همه اما فیلم 
داريوش ياری، پرداختی کاملا تله تئاتری به موقعیت های دراماتیک مسیر 
حرکت اسرای کربلا داشت و به همین دلیل رونمايی از آن در جشنواره فجر 
هم با واکنش سردی همراه شــد و برخی از اصحاب رسانه نسبت به نفس 

حضور آن در فجر هم نقدهايی را مطرح کردند.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  هر چنــد نام های آشــنايی چون مهدی 
زمین پرداز، سیامک صفری، نادر فلاح و بهرام ابراهیمی در اين پروژه ايفای 
نقش می کردند اما در مجموع ترکیب بازيگران فیلم، بیشــتر متناسب با 
قواعد يک پروژه تلويزيونی بود. ساختار کلی آن هم نسبتی با پرده عريض 
سینما نداشــت. به همین دلیل می توان گفت »شــور عاشقی« از همان 
مرحله تولید، هیچ شانســی برای موفقیت و عرض اندام در چرخه اکران 

نداشته است.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   به قاعده ديگر فیلم های شعارزده و 
گرفتار در کلیشه های مناسبتی، »شور عاشقی« هم شکستی تمام عیار را 
در گیشه تجربه کرد. اين فیلم ســینمايی که همزمان با ايام محرم و صفر 
روانه پرده سینماها شد، تنها موفق به جذب 63 هزار مخاطب در سراسر 
کشور شد و مجموع فروش آن هم در حوالی 2 میلیارد تومان متوقف ماند. 

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  فیلم های مرتبط بــا حوادث منطقه که 
معروف به فیلم های استراتژيک هستند، معمولا موقعیت دوگانه در جشنواره های 
فجر داشــته اند. اين آثار از سوی به واســطه نســبتی که با رويکردهای کلان 
حاکمیتی برقرار می کنند موردتحسین رســانه های رسمی قرار می گیرند و از 
ســوی ديگر، به دلیل قرار گرفتن در معرض کلیشه ها و روايت های شعارزده، با 
نگاه توام با سوءظن منتقدان مواجهند. »قلب رقه« هم در چنین شرايطی فرصت 
رونمايی در جشنواره فجر را به دست آورد. فیلمی که خیرالله تقیانی پور بعد از 
تجربه کارگردانی سريال »ترور« آن را در مختصات سینمايی به سرانجام رساند 

و از نگاه داوران فجر شايسته نامزدی در ۸ رشته شناخته شد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  شهرام حقیقت دوست حضوری تماشايی در 
نقش اصلی  »قلب رقه« داشت و به همین دلیل هم نامزد دريافت سیمرغ بلورين 
شد. با اين حال اين فیلم، از منظر ترکیب بازيگران، شانسی برای قدرت نمايی 
در گیشه نداشت. در عین حال داســتان امنیتی و فضای اکشن آن می توانست 
در فرآيند تبلیغاتی، گروهی از مخاطبان را مجاب به تماشــای اين فیلم کند. 
بهره مندی از فرصت های تبلیغاتی ويژه را هم می تــوان به امیدهای اکران آن 

اضافه کرد.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   فروش قريب به 15 میلیــارد تومان را 
می توان برای فیلمی مانند »قلب رقه« قابل قبول دانســت. فیلمی که در سايه 
رقابت کمدی ها، با داستانی ايدئولوژيک، توانست بیش از 300 هزار مخاطب را 

به سالن سینما بکشاند و لااقل متهم به شکست در گیشه نشود.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  وقتی در ترکیب فیلم  هــای راه يافته به 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر نامش اعلام شد، اطلاعات چندانی درباره اش 
نداشتیم و به تعبیر رسانه ای از آن پروژه هايی بود که در سکوت خبری به سرانجام 
رسیده بود. کاوه سجادی حســینی را اما به واسطه فیلم های متفاوتی همچون 
»بوفالو« يا »شب بیرون« می شناختیم. »نبودنت« در زمره فیلم هايی قرار داشت 
که در دهه 90 بخش عمده  ای از جريان جشــنواره ای را به خود اختصاص داده 
بودند. با اين همه فیلم به دلیل ريتم کند روايت و فضای ســردش، نتوانست در 

هیاهوی جشنواره توجهی را به سمت خود جلب کند.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  از نظــر ترکیــب بازيگــران اصلــی، فیلم 
می توانست برای قشــر خاصی از سینمادوســتان، ترغیب کننده باشد. سحر 
دولتشــاهی، امیر آقايی، آزاده صمدی و فريد سجادی حســینی از بازيگران 
شاخص فیلم بودند که قرار گرفتن نام شان بر پوستر فیلم برای شانس حداقلی 
در اکران کفايت می کرد. با اين حال بازخوردهای خنثی و اکران بی سروصدای 

فیلم در جشنواره، بخشی از اين شانس را هم از بین برد.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   در حال حاضر يکی از فیلم های قعرنشین 
جدول فروش سینمای ايران در سال 1403 محسوب می شود. فیلمی که بدون 
کمپین تبلیغاتی ويــژه  ای در ترکیب اکران عمومی قرار گرفــت و همزمان با 
تراکم مخاطب در ســالن اکران فیلم های کمدی، تنها 5 هزار نفر به تماشــای 
آن نشســتند! فروش 300 میلیونی برای يک فیلم در شــرايط امروز، شکست 

مطلق است!

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  محمدرضــا ورزی، هرچقــدر در قاب 
تلويزيون کارگردانی صاحب امضا با طیف مشخصی از مخاطب محسوب می شود، 
در میدان ســینما کمتر توفیقی برای جذب مخاطب داشته و وقتی خبر رسید 
او قرار اســت با فیلمی مرتبط با پروين اعتصامی به جشنواره فجر بیايد، انتظار 
چندانی از آن نداشتیم. شــايد به دلیل همین پايین بودن انتظارات هم وقتی 
»پروين« حداقل ها را در روايت و شــخصیت پردازی خــود رعايت کرد، معدل 
واکنش ها نسبت به آن مثبت شد. مارال بنی آدم بازيگر نقش پروين هم موفق به 

شکار سیمرغ برای اين نقش آفرينی شد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  معمولا فیلم هايی که بازيگر اصلی شان موفق 
به دريافت جايزه می شــود، برای گروه خاصی از مخاطبان حرفه ای تر سینما، 
فیلم هايی قابل توجه هســتند که می توان در انتظار اکــران عمومی آن ها بود. 
»پروين« هم اين شانس را به دســت آورد تا علاوه بر بازخوردهای نسبتا مثبت 
در ايام جشــنواره، روی جايزه بازيگر اصلی اش مانور دهد و شــانس خود برای 

عرض اندام در گیشه را با شرايط قابل قبول ترين بیازمايد.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   فیلم »پروين« از میانه دی ماه روانه پرده 
سینماها شد. دقیقا از ماهی که به گفته کارشناسان توزيع و اکران، ناگهان سیر 
صعودی مخاطبان سینما از ابتدای سال متوقف شــد و شاهد رکودی نسبتی 
در گیشه بوديم. در اين شــرايط پروين در سه هفته ای که از اکرانش می گذرد، 
نزديک به 50 هزار مخاطب داشــته و فروش آن از مــرز 3 میلیارد تومان فراتر 

رفته است.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  از میان چهار انیمیشــنی که فرصت 
حضور در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر را به دست آوردند، دو انیمیشن 
روی پرده رفته اســت. يکی همیــن »ببعی قهرمان« و ديگری »ســاعت 
جادويی« که اين دومی را از آنجايی که خیلی تازه به اکران رسیده، به صورت 
مجزا مورد بررسی قرار نداديم و هنوز نمی توان درباره عملکردش در اکران 
اظهارنظر کــرد. ديپلم افتخار بهتريــن فیلم پويانمايی بــه محمد مهدی 
مشهوری برای ساخت »ببعی قهرمان« اهدا شد. اين انیمیشن از تازه ترين 

محصولات سازمان اوج به شمار می رفت.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  مهمترين امتیاز انیمیشن »ببعی قهرمان« 
اتکای آن به يک برند شناخته شــده در قاب تلويزيون بــود. کاراکتر اصلی 
اين اثر، پیش تر در قالب يک مجموعه انیمیشــنی در تلويزيون به کودکان 
معرفی شده و به شهرت رســیده بود. طبیعتا همین پشتوانه هم کار نسخه 
سینمايی را برای جذب مخاطبان اين گروه سنی، بسیار تسهیل کرد. طبیعتا 
بازخوردهای مثبت رونمايی اين اثر در جشنواره و اهدای جايزه اصلی بخش 

انیمیشن به آن هم در ضريب دادن به اين موفقیت بی تأثیر نبود.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   در میــان فیلم هــای کودکانه اکران 
امسال، »ببعی قهرمان« بهترين عملکرد را داشت و با جذب قريب به يک و 
نیم میلیون مخاطب به سالن های سینما، بیش از 63 میلیارد تومان فروش 
کرد. رقیب اصلی اين انیمیشن سینمايی در اکران 1403 انیمیشن »شنگول 

و منگول« بود که 15 میلیارد فروش در گیشه داشت.

بهروز شعیبیآغوش بازسهیل موفقنوروز داریوش یاریشور عاشقیحسین نمازیشه سوار کاوه سجادی حسینینبودنتخیرالله تقیانی پورقلب رقه حسین صفارزادگان و میثم حسینیببعی قهرمانمحمدرضا ورزیپروین

           چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟   با نظر هیأت انتخاب، هم در بخش 
نگاه نو حضور داشت و هم در سودای ســیمرغ امکان رقابت را پیدا کرد. 
رونمايی فیلم »تمساح خونی« در ســالن اصحاب رسانه، با واکنش های 
مثبتی مواجه شد و فیلم از منظر کارگردانی، فراتر از انتظار بود. در آيین 
اختتامیه هم جواد عزتی توانست برای کارگردانی اين فیلم سیمرغ بلورين 

را به دست بیاورد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟   نام جواد عزتی، اصلی ترين امید اين فیلم 
برای درخشش در میدان اکران بود. به خصوص که بازيگر محبوب سینمای 
ايران بعد از سال ها، برای اولین بار بر کرســی کارگردانی تکیه زده بود و 
مخاطب می دانست اين بار قرار است با جواد عزتی متفاوتی مواجه شود. 
»تمساح خونی« هم از منظر ترکیب بازيگران و هم از منظر قصه و فضای 
روايت، همه چیز برای قدرت نمايی در چرخه اکران داشــت و به همین 

پشتوانه هم توانست سهم از اکران نوروز 1403 داشته باشد. 
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   هر چند پیش بینی های جشنواره ای 
دربــاره صدرنشــینی اولین فیلــم جواد عزتــی در  گیشــه 1403 در 
واقعیت محقق نشــد اما »تمســاح خونی« در بازه اکران نوروزی امسال 
موفق ترين عملکرد را داشت و در مجموع هم به عنوان يک کمدی اکشن 
خوش ساخت توانست طیف متنوعی از مخاطبان را راضی نگه دارد. اين 
فیلم با فروش 16۸ میلیارد تومانی و جذب دو میلیون و ۸00 هزار مخاطب 

به سینماها در حال حاضر رتبه چهارم را در جدول فروش سال دارد.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  از نگاه بخش قابل توجهی از منتقدان و 
اصحاب رسانه، »باغ کیانوش« پديده اصلی جشنواره چهل ودوم فیلم فجر بود. 
فیلمی که به رغم ظرفیت های سینمايی قابل توجهی که داشت، با تصمیم هیأت 
انتخاب، تنها شانس حضور در بخش »نگاه نو« را به دست آورد و بخش های فنی 
مختلفش از داوری در بخش سودای ســیمرغ محروم ماند. با اين همه فیلم به 
پشتوانه اقتباس از کتاب »باغ کیانوش« يکی از تحسین برانگیزترين پروژه های 

مرتبط با گروه سنی نوجوان در جشنواره فجر بود.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  طبیعتا در فیلم های نوجوانانه، اين گروه 
بازيگران نوجوان هســتند که نقش های اصلی را ايفا می کنند و نمی توان 
توقع حضور پررنگ ستاره ها را در ويترن آن ها داشت. در »باغ کیانوش« اما 
حضور شهرام حقیقت دوست و عباس جمشیدی فر تا حدود زيادی اين خلأ 
را جبران کرده بود و در عین حال تیم نوجوانان کمترشناخته شده فیلم هم 
در مقابل دوربین خوش درخشیدند. از منظر فضای فانتزی و بلندپروازی های 
رضا کشاورز در اولین فیلم سینمايی خود هم »باغ کیانوش« طعم و بويی 

متفاوت از سینمای اين سال ها دارد.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   عبور مجموع فروش »باغ کیانوش« از 
مرز 24 میلیارد تومان، بی ترديد يک موفقیت تمام عیار برای فیلمی با اين 
مختصات است. اينکه فیلمی نوجوانانه بدون داشتن ويترينی از چهره های 
بفروش و در سايه رقابت ســنگین کمدی ها حدود 600 هزار مخاطب را به 

سالن های سینما فراخوانده، دستاورد قابل توجهی است.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  يکــی از پرحاشــیه ترين فیلم هــای 
حاضر در جشنواره گذشته فجر، »بی بدن« بود. فیلمی که با سرمايه گذاری 
شهرداری تهران به تولید رسیده بود و وقتی میان وزارت ارشاد و شهرداری 
بر سر مکان میزبانی جشنواره مجادلاتی در گرفت، اين فیلم تبديل به قربانی 
شد و با اصرار عجیب مجتبی امینی در مقام دبیر، فیلم اساسا از ورود به بخش 
اصلی محروم ماند! اعتراض شديد الناز شاکردوست در يکی از سینماهای 
مردمی هم ناظر به هم تصمیم لجوجانه دبیر بود. با اين همه فیلم اول مرتضی 

علیزاده با واکنش مثبت اصحاب رسانه مواجه شد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  فارغ از حضــور چهره هايی ماننــد الناز 
شاکردوست و پژمان جمشیدی در نقش های اصلی فیلم، حاشیه های حضور 
»بی بدن« در جشنواره هم کنجکاوی ها برای تماشــای آن را بیشتر کرده 
بود و مهمتر از همه، ســوژه ملتهب فیلم بود. ماجرايی که مرتبط با يکی از 
پرونده های جنايی مهم در دهه 90 بود و به همین دلیل مخاطب عام را به 

تماشای فیلم ترغیب می کرد.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   »بی بدن« هم آنگونه که انتظار داشتیم 
در گیشه 1403 حضور درخشانی نداشت اما فروش بالای 45 میلیارد تومان 
برای يک فیلم غیرکمدی و حتی تلخ، واقعا دستاورد قابل قبولی محسوب 
می شــود. البته »بی بدن« در برابر رقبای قدری همچون »مست عشق« و 
»پول و پارتی« عنوان پرفروش ترين فیلم غیرکمدی سال را نتوانست از آن 

خود کند و به جايگاه سوم قناعت کرد.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  يک ســال پیش تر محمد عسگری 
با فیلم »اتاقک گلی« بــه جرگه کارگردانان فیلم اولی جشــنواره فجر 
پیوســته بود و اتفاقا تجربه ای مورد توجه طیفــی از مخاطبان هم قرار 
گرفت. او با همین پشتوانه برای ساخت دومین فیلم کارنامه خود، دست 
روی سوژه ای دشــوارتر درباره تاريخ معاصر و مشــخصا اولین روزهای 
آغاز جنگ گذاشت. »آســمان غرب« با تمرکز بر حماسه آفرينی شهید 
علی اکبر شیرودی به فجر چهل  ودوم رســید اما ماحصل رونمايی از آن 

چندان مثبت نبود. 
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  نقش اصلی فیلــم را میلاد کی مرام ايفا 
کرده بود که باوجود شهرت، نمی توان او را در زمره بازيگران تأثیرگذار 
بر گیشه قرار داد. حضور بازيگران ديگری همچون امیرحسین آرمان و 
آرمین رحیمیان هم تغییر در اين وجه فیلم ايجاد نمی کرد. از طرف ديگر 
بازخورد اصحاب رسانه هم به گونه ای نبود که فیلم با اتکای به آن برای 
اکران عمومی دورخیز کند. تنها وجه مهم فیلم که می توانست موردتوجه 

مخاطبان نوجوان قرار بگیرد صحنه های جنگی و اکشن آن بود.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   »آسمان غرب« که از اسفندماه روانه 
پرده سینماها شد و به نوعی فرصت اکران نوروزی را در اختیار داشت، در 
مجموع حدود 240 هزار مخاطب را به سالن های سینما کشاند و رقم 10 
میلیارد تومان را هم در گیشه خود ثبت کرد که با توجه به کیفیت فیلم، 

رقمی قابل قبول بود اما تناسبی با هزينه های تولید آن نداشت.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  ســازمان ســینمايی اوج که پیش تر 
در قالب مســتندی تماشــايی به کارنامه پرويز دهــداری از چهره های مهم 
تاريخ معاصر فوتبال ايران پرداخته بود، در پروژه ای داســتانی هم سراغ اين 
کاراکتر رفت و کارگردانی آن را به يک فیلمساز فیلم اولی سپرد. علی ثقفی با 
»پرويزخان« حضوری قابل توجه در جشنواره فجر سال گذشته داشت. فیلم 
او با نظر هیأت انتخاب همزمان با حضور در بخش نگاه نو در بخش ســودای 
سیمرغ هم حضور يافت و از سوی برخی رسانه ها عنوان بهترين فیلم جشنواره 

را به دست آورد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  حال و هوای فوتبالی حاکم بر فیلم، در کنار 
حضور کاراکترهای نوســتالژيکی همچون احمدرضا عابدزاده، جواد زرينچه، 
سیروس قايقران و چهره های هم نسل شان در اين فیلم، می توانست پشتوانه ای 
قوی برای طیف گسترده ای از فوتبال دوستان باشد. حضور تحسین برانگیز سعید 
پورصمیمی در نقش پرويز دهداری در فیلم و واکنش های مثبت جشنواره ای 

و شکار سیمرغ هم سینمادوستان را نسبت به اين پروژه کنجکاو کرده بود.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   هر چند »پرويزخــان« فرصت اکران 
نوروزی را به دست آورد اما عجیب ترين نتیجه برايش رقم خورد و با حضور تنها 
50 هزار مخاطب در سالن های سینمايی، به اندازه 3 میلیارد و 300 میلیون 
تومان از گیشه سال، سهم برد! يک شکست مطلق برای فیلمی که می توانست 
پرفروش باشــد اما همه ظرفیت هايش در چرخه اکران گويی به هدر رفت و 

مشخص نشد دلیل اصلی اين شکست چه بود!

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  بابک خواجه پاشا سال پرحاشیه و البته 
مهمی را امسال پشت سر گذاشت. کارگردانی که دو سال پیش تر فیلم مهم 
»در آغوش درخت« را کارگردانی کرد تا بعد از ســال های دستیاری مجید 
مجیدی و رضا میرکريمی به عنوان يک فیلمساز فیلم اولی وارد میدان »فجر« 
شود و در ادامه مسیر خود هم سال گذشته »آبی روشن« را به عنوان دومین 
فیلم خود به جشــنواره رســاند. برخلاف فیلم اول، »آبی روشن« بازخورد 
چندان مثبتی را در جشنواره تجربه نکرد و به خصوص در قیاس با فیلم »در 

آغوش درخت« نتوانست انتظارات را برآورده کند.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  هر دو فیلم خواجه پاشا همین امسال روی 
پرده رفتند و به نوعی او رقابتی ضمنی با خــودش را هم تجربه کرد. »آبی 
روشن« از منظر ترکیب چهره ها احتمالا ويترين جذاب تری داشت و حضور 
مهران غفوريان و مهران احمدی در نقش های اصلی فیلم از جاذبه های آن 
بود اما در جذب مخاطب به سالن های سینما، فیلم اول موفق تر عمل کرد. 
»در آغوش درخت« در همین شــرايط فرصت نمايندگی ســینمای ايران 
در اسکار را هم به دست آورد، هر چند طبق انتظارات، از صعود به فهرست 

نهايی بازماند. 
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   »آبــی روشــن« از محصــولات 
شکست خورده سازمان اوج در اکران امســال بود. فیلمی که تنها توانست 
15 هزار مخاطب را به سالن های سینما ترغیب کند و مجموع فروش آن در 

گیشه هم نتوانست از مرز يک میلیارد تومان فراتر برود. 

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  چند سالی می شود که سروش صحت 
تبديل به يکی از چهره های بســیار محبوب در میــان طیف های مختلف 
مخاطبان شده است و به پشتوانه خاطره خوش اولین فیلم بلند سینمايی او 
يعنی »جهان با من برقص« خیلی ها منتظر دومین فیلمش بودند.  رونمايی 
از »صبحانه با زرافه ها« در فجر، ثابت کــرد که انتظارها بی دلیل نبود و اين 
کارگردان به مرحلــه جذابی از روايت دنیای شــخصی  اش بر پرده نقره ای 
رسیده است. ترکیب پژمان جمشیدی، بهرام رادان، هادی حجازی فر و بیژن 

بنفشه خواه هم بهترين ويترين را برای خلق اين دنیا در اختیارش قرار داد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  عنوان پرســتاره ترين فیلم کمدی سال، 
عنوانی درســت برای »صبحانه با زرافه ها« بود. فیلــم ويترينی درجه يک 
از کمدين های محبوب در اختیار داشــت و همیــن ترکیب را هم می توان 
اصلی ترين پشتوانه فیلم برای درخشش در اکران دانست. به اين ظرفیت، 
شهرت و محبوبیت سروش صحت و بازخوردهای به شدت مثبت جشنواره ای 

را هم می توان اضافه کرد.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   در زمــان جشــنواره، کمتر کســی 
می توانست نظر قطعی درباره عملکرد »صبحانه با زرافه ها« در گیشه بدهد. 
فیلم هم ظرفیت اوج گرفتن ناگهانی را داشت و هم قابلیت شکست مطلق! 
با اين همه اما فیلم شــروع بســیار خوبی را در اکران تجربه کرد و با شتاب 
قابل قبولی توانست بیش از يک میلیون و ۸00 هزار مخاطب را به سینماها 

بکشاند. 112 میلیارد تومان، رقم ثبت شده در گیشه اين فیلم است.

          چه تجربه ای در »فجر42« داشت؟  هم از منظر اينکه کارگردان فیلم يک 
کارگردان فیلم اولی بود و هم از اين منظر که فیلم برپايه اقتباس از يک کاراکتر 
واقعی ساخته شده بود، »آپاراتچی« از پروژه های کنجکاوی برانگیز جشنواره 
گذشته بود. يک کمدی متفاوت درباره علاقه مندی های يک نقاش ساختمان 
به سینما و فیلمسازی، آن هم در بحبوحه انقلاب و تحولات سیاسی و اجتماعی 
ناشــی از آن. علی طاهرفر در اولین تجربه کارگردانی بلند ســینمايی خود، 
عملکردی نسبتا موفق داشــت و ترکیب بازيگران فیلم هم از پس مأموريت 
اصلی خود يعنی ايجاد موقعیت های کمدی به درســتی برآمده بودند. همین 

ويژگی ها هم باعث بازخوردهای مثبت به فیلم در اکران جشنواره ای شد.
          امیدهایش برای اکران چه بود؟  جای خالی چهره های شناخته شــده در 
ويترين هر فیلمی می تواند پاشنه آشیل آن برای ورود به میدان اکران عمومی 
باشد، »آپاراتچی« هم از اين قاعده مستثنا نبود، در عین حال حضور تورج 
الوند در نقش اصلی فیلم قابل قبول بود و از منظر ترکیب بازيگران فیلم توان 
حداقلی برای جلب رضايت مخاطب را داشــت. مهمترين امید فیلم برای 

اکران عمومی، جذابیت سوژه محوری اش بود.
          چه سهمی از »گیشه1403« دارد؟   »آپاراتچی « هم از فیلم هايی بود که 
بلافاصله بعد از تب وتاب جشنواره، فرصت ورود به میدان اکران نوروزی را 
به دست آورد و به عنوان يک فیلم کمدی می توانست شانس بالايی هم برای 
موفقیت داشته باشد اما تنها 103 هزار مخاطب را به سینما کشاند و مجموع 

فروش آن به 6 میلیارد تومان هم نرسید.

رضا کشاورزباغ کیانوشجواد عزتیتمساح خونی محمد عسگریآسمان غربمرتضی علیزادهبی بدن بابک خواجه پاشاآبی روشنعلی ثقفیپرویز  خان علی طاهرفرآپاراتچیسروش صحتصبحانه با زرافه ها



ورزش ايران و جهان
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   گزارش

می گويند قرار اســت محمد صــاح پیراهن تیم 
ديگری را بر تن کند و برای شور و هیجان سکوهای 
ورزشگاه خانگی لیورپول به میدان نخواهد رفت. 
تصور چنین آينده ای، پرنده خیال هوادار اين تیم 
را بال و پر شکسته و خسته و غمگین و حسرت زده 
به زمان حال برمی گرداند. به لحظه شیرين اکنون 
می آيد تا از باقی مانده زندگی در کنار محمد صاح 
لذت ببرد. سیر نخواهد شــد اما به قدر توان از اين 
جرعه گوارای گلزنی و درخشــش ستاره مصری 
می نوشد. خاطراتش مملو از خوشحالی های پس 
از گل ستاره تیمش شده و چیزی به جز اين را در 
آنفیلد به ياد نمی آورد. آخرين خاطره او از استاديوم 
تیم محبوبش هم مزين به درخشش دوباره محمد 
صاح و آخريــن جرعه جام نفس کشــیدن او در 
آنفیلد آمیخته به چاشــنی گوارای گلزنی ستاره 
مصری شد تا او و همراهانش و همه لیورپولی ها از 
آينده بدون صاح بترسند و نگران گذر زمان باشند. 
محمد صاح اولین بازيکن تاريخ لیورپول است که 
موفق شده برای اين تیم در لیگ برتر در بازی های 

خانگی تعداد گل هايش را 3 رقمی کند.

بالاترازاسطورهها
باشــگاهی با قدمت و تاريخ لیورپول يقینا در يک 
بازيکن خاصه نخواهد شد. آنها اسطوره ها داشتند، 
روزهای خوب زيادی را از ســر گذراندند و تاريخ 
بزرگی را پشت سرشان می بینند. با اين حال شايد 

حتی در تاريخی بــه بزرگی تاريــخ لیورپول هم 
نمونه های مشابه محمد صاح به آسانی پیدا نشود. 
اين گزاره صحت دارد و هیچ بازيکنی در تاريخی به 
درازای تاريخ لیورپول موفق به شاد کردن هواداران 
اين تیــم در آنفیلد به اندازه محمد صاح نشــده. 
اين اسطوره زنده و ابرقهرمان جاری لیورپولی ها، 
کاخ آنفیلد را پادشــاهی می کند و تاج و تختش را 
دست نیافتنی تر به نمايش می گذارد. پیش از او رابی 
فاولر و استیون جرارد بارها و بارها در آنفیلد گلزنی 
کرده بودند اما رسیدن به دستاورد ويژه 100 گل در 
اين ورزشگاه فقط از پس ساق های خستگی ناپذير 
و ماجراجــوی گلزن مصری بر می آمــد. او در اين 
زمینه اسطوره بی بديل قرمزهاست. آنفیلد چگونه 
می تواند محمد صاح را در پیراهن ديگری ببیند 

و گل هايش را در خدمت خانه ای ديگر بشمارد؟!

بینماندنورفتن
حتی آرنه اســلوت در يکــی از بهترين فصل های 
دوران مربیگری خودش هم از پاسخ دادن به جواب 
مبهم اين سوال ادامه دار و بزرگ به ستوه آمده. او 
در پاسخ به ســوالی فنی در مورد عملکرد محمد 
صاح پس از بازی مقابل ايپسويچ و به ثمر رساندن 
صدمین گل در اين ورزشــگاه از خبرنگار تشــکر 
کرد که از قرارداد ستاره تیمش سوالی نپرسیده و 
موضوعی جديد درباره اين بازيکن را مطرح می کند. 
بین مانــدن و رفتن محمد صاح بــرای لیورپول 

فرسنگ ها فاصله اســت. جدايی او حتی می تواند 
تکان دهنده تــر از جدايی يورگن کلوپ باشــد و 
زلزله ای بزرگ برای لیورپول و به طور خاص تر برای 
آنفیلد رقم بزند. روز جدايی او روز باران اشک روی 
ســکوهای آنفیلد خواهد بود و هوادار جوانی که از 
ابتدای تجربیات حضــورش در آنفیلد با گل های 
صاح خو گرفته در چنین روزی تجربه سنگینی 
از افسوس را به همراه دارد. هوادار جوان لیورپول 
از نوجوانی با اولین روزهای ستاره مصری تیمش 
بازی های خانگی قرمزها را از دســت نداده و حالا 
به آينده فکر می کند.تصور آينده ای بدون صاح، 
پرنده خیالش را بال و پر شکسته و خسته و غمگین 
و حسرت زده به زمان حال برمی گرداند. به لحظه 
شــیرين اکنون می آيد تا از باقی مانده زندگی در 
کنار محمد صاح لذت ببرد. ســیر نخواهد شد اما 
به قدر توان از اين جرعه گوارای گلزنی و درخشش 
ستاره مصری می نوشد. برای او لیورپول در آنفیلد 
يعنی محمد صاح! اين لذت اگر با تصمیم صاح 
برای ماندن در پیراهن لیورپول و ادامه زندگی در 
آنفیلد همراه شود، آينده هم به هوادار جوان لبخند 
می زند و او می تواند يکــی از بزرگ ترين آرزوهای 
فوتبالی اش را برآورده شده ببیند. بايد منتظر بود و 
ديد فرعون ترکیب لیورپول تاج و تختش در آنفیلد 
را رها خواهد کرد يا اينکه به حکمرانی در اين خانه 
قديمی ادامه  می دهد و در راستای برآورده کردن 

آرزوی هواداران اين ورزشگاه زندگی می کند!

وقتی موسیمانه به استقال آمد، اين تیم از ذوب آهن در تهران 
3 گل خورده بود و سهراب بختیاری زاده به شدت مورد انتقاد 
هواداران قرار داشت. آنها منتظر بودند موسیمانه تیم شان را 
روبه راه کند اما مرد آفريقايی هم با يک شکست عجیب 3 بر 
يک در خرم آباد کارش را شروع کرد. جالب بود که در همان 
بازی، تصاويری پخش شد که نشان می داد موسیمانه در حال 
دادن آموزش های اولیه مثل پاس دادن و سر زدن به بازيکنانش 
بود! چند روز بعد، استقال در تهران به تراکتور هم 2 بر صفر 
باخت و هواداران هنوز موسیمانه را مقصر اين باخت ها نمی 

دانستند.

اولیننشانههایپیشرفت
بازی با الهال، اگر چه با شکســت 3 بر صفر استقال همراه 
بود  اما اولین جايی بود که می شد نشــانه هايی از پیشرفت 
اين تیم را با سرمربی جديد يعنی پیتســو موسیمانه ديد. 
در آن بازی استقال می توانست چند گل ديگر هم دريافت 
کند اما فرصت گلزنی هم داشت. ضمن اينکه ديگر خبری 
از بازی بی هدف و برنامه زمان نکونام نبــود و در دقايقی از 
بازی، شاگردان موسیمانه بازی خوبی به نمايش گذاشتند و 
هواداران را به آينده امیدوار کردند. بازی کردن چند جوان 
مثل ابوالفضل زمانی، ضرغام ســعداوی و امیرعلی صادقی 
هم نشان داد که سرمربی آفريقايی جسارت ريسک کردن 
را هم دارد. آن بازی آخرين باخت اســتقال تا همین چند 

روز پیش بود.

آغازکلینشیتها
بعد از باخت به الهال، استقال به لیگ برتر برگشت و در اولین 
بازی توانست مس رفسنجان را با يک گل شکست دهد. اين 
اولین پیروزی استقال با ســرمربی جديد بود. ضمن اينکه 
آبی ها بعد از مدت ها کلین شیت هم کردند. استقال بعد از اين 
بازی دوباره به لیگ نخبگان برگشت و اين بار مقابل پاختاکور 
به میدان رفت و يک تساوی بدون گل را ثبت کرد. نتیجه ای 
که اگرچه می توانست بهتر هم باشد اما گل نخوردن آبی ها در 
دومین بازی پیاپی، اتفاق خوبی بود. يک هفته بعد، استقال 
سخت ترين بازی خود را در دوران موسیمانه برگزار کرد و در 
عربستان مقابل الاهلی پرستاره قرار گرفت. آبی ها دراين بازی 
به تساوی 2-2 رسیدند و روند کلین شیت های شان قطع شد 
اما همین که هر دو گل تیم عربستانی از روی نقطه پنالتی بود، 
امیدوارکننده بود. ضمن اينکه زدن دو گل به غول عربستانی 

حسابی هواداران استقال را خوشحال کرد.

اوجگیریدراهواز
استقال دوباره به لیگ برتر برگشــت و اين بار در يک بازی 
سخت مقابل فولاد قرار گرفت. در بهترين نمايشی که در اين 
فصل از استقال ديده ايم، اين تیم با دو گل میزبان قدرتمندش 
را مغلوب کرد و چند فرصت گلزنی ديگر را از دست داد. حالا 
ديگر هواداران استقال باور کرده بودند که تیم شان به سرعت 
در حال بازگشت به روزهای اوج است اما خبر نداشتند که اين 

آخرين پیروزی آنها در لیگ برتر تا هفته هفدهم خواهد بود! 

استقال بعد از اين بازی، در جام حذفی مقابل مس کرمان قرار 
گرفت و با وجود اينکه يک اخراجی هم داد اما با يک گل پیروز 
شد. ولی در اين بازی آبی ها فاصله زيادی با روز خوب شان در 
مقابل فولاد داشــتند. چند روز بعد مقابل گل گهر به تساوی 
بدون گل رســیدند و درخشــش محمدرضا اخباری نقش 
مهمی در ثبت اين نتیجه داشت. اما بازی های بعد نشان داد 
که خود استقال هم به مشکل خورده است. آلومینیوم اراک 
و چادرملوی اردکان هم از استقال مساوی گرفتند و بالاخره 

بازی مهم مقابل سپاهان از راه رسید.

آخرینخاطرهخوب
احتمالا اين بازی آخرين خاطره نسبتا خوب هواداران استقال 
از تیم شان است. شاگردان موسیمانه در نیمه اول از سپاهان 
صدرنشین پیش افتادند و بهتر هم بازی کردند اما در نهايت 
مقابل اين تیم به تساوی رسیدند و حواشی انتهای بازی نشان 

داد که بازيکنان از مســاوی راضی نبودند. اين آخرين بازی 
استقال در نیم فصل اول بود. موسیمانه 8 روز به بازيکنانش 
اســتراحت داد، به اين امید که آنها با شروع تمرينات شرايط 

بدنی بهتری پیدا کنند. 

فاجعهدرآزادی
هواداران منتظر يک شروع رويايی در نیم فصل بودند، آن هم 
با برگزاری بازی در ورزشگاه آزادی! اما يک شکست دردناک 
در انتظار آنها بود. باخت خانگی به شمس آذر رده پانزدهمی، 
چیزی نبود که برای آنها قابل هضم باشد و برای اولین بار شعار 
بازيکن بی غیرت نمی خوايم از سکوها شنیده شد. در نهايت 
يک بازی عجیب و سردرگم در بندر انزلی صبر آنها را لبريز کرد 
و موسیمانه که تا همین چند هفته پیش محبوب بود، شعار 
»حیا کن رها کن« شنید! اين داستان استقال با موسیمانه تا 

هفته هفدهم است.

روز تلخ بیرانوند در آزادی
مهمترين بازی هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر با برتری 2 بر صفر 

پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، مقابل تراکتور به پايان رسید. اين ديدار 
عاوه بر تعیین سرنوشت احتمالی معادلات بالای جدول، چهره ديگری 

از نوع هواداری در فوتبال را برجسته کرد که تداومش می تواند زنگ 
خطر را به صدا دربیاورد.

چهره مذکور البته که چندان تازه نیست و هنوز مُسکنی برايش پیدا 
نشده ولی واضح است که شیوع و گستردگی آن، چیزی نیست که بتواند 

باری از روی دوش اين فوتبال بردارد. اين ماجرا دقیقا همان چیزی 
است که شرايط علیرضا بیرانوند، دروازه بان تراکتور را در اين ديدار بیش 

از هر زمان ديگری دشوار کرد. او تا ابتدای همین فصل، چندين فصل 
رويايی، همراه با جام های متعدد با پرسپولیس داشت. دريافت پیشنهاد 

مالی بهتر و جدايی به شیوه ای نه چندان دوستانه از پرسپولیس، همه 
چیز را در باشگاه تهرانی، علیه او کرد. او به همراه مهدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی فر، از چهره های اثرگذار پرسپولیس در فصل گذشته بودند 

که در اين فصل راهی تبريز شدند. اتفاقا هر 3 نفر هم در تقابل با 
پرسپولیس در آزادی، در ترکیب اولیه تیم حضور داشتند و اسم هر 3 

هم در زمره ناکامان اين بازی ثبت شد. اگرچه می توان سختی کار را در 
سطح بسیار پايین تری متوجه ترابی و دانیال اسماعیلی فر دانست ولی 

توجه اصلی تماشاگران پرسپولیس در اين جدال معطوف به علیرضا 
بیرانوند بود.

اين مورد را می توان از همان حجم انتشار دلارهای تقلبی که با عکس 
او چاپ شده و حتی به دست بازيکنان پرسپولیس هم رسیده بود، 

متوجه شد. برای هجمه علیه بیرانوند در آزادی ولی شعار هواداران و 
بوق های مکرری که بايد روی آن گذاشت، تلخی داستان را صدبرابر 
کرد. »بیرو« می دانست در آزادی کسی از او استقبالی نخواهد کرد 

ولی هرگز تصورش را هم نمی کرد که با اين همه شعار بوق دار مواجه 
شود. واکنش های عصبی نسبت به رفتار و شعارهای ناپسند تعدادی 
از تماشاگران پرسپولیس نزد دروازه بان تراکتور مشهود بود؛ او گاهی 

تماشاگران را به نشانه اعتراض تشويق و گاهی سرش را به نشانه افسوس 
تکان می داد. نتیجه همه آنها يک چیز بود؛ برهم خوردن تمرکز علیرضا. 

شايد اين موضوع در گل دومی که تراکتور دريافت کرد به طور تمام و 
کمال تجلی داشت؛ بیرانوند که گويی درگیر »چالش مانکن« شده بود، 
فقط مسیر توپ گولسیانی را دنبال کرد که چطور به تورش می چسبد.
تراکتور باخت، بیرانوند شکست خورد، رکوردش برابر پرسپولیس 

خراب شد و زودتر از بقیه زمین را ترک کرد. همان تعداد از هواداران 
پرسپولیس هم که با الفاظ ناشايست از بیرو استقبال کردند به 
خواسته شان رسیدند ولی اين چیزی نبود که پرسپولیسی ها 

بخواهند. نمونه اش را می توان در اظهارات بازيکنان همین تیم پس 
از بازی ديد؛ همگی متفق القول از اين می گفتند که فحاشی نبايد 
جايی در ورزشگاه داشته باشد. برای آنها کرُی خوانی جذاب است 

ولی فحاشی هرگز. 
منبع: فوتبال 360
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موسیمانه در جلد نکونام!
در اين ستون بارها از تصمیمات نقل و انتقالاتی جواد نکونام در دوران حضورش در  استقال انتقاد کرده ايم. 
از مازاد اعام کردن چند بازيکن موثر مثل کوين يامگا و نخواستن بازيکنی مثل اوستون اورونوف تا جذب 
بازيکنانی که هیچ کمکی به اســتقال نکردند. او در ابتدای اين فصل هم تصمیماتی گرفت که تاثیراتش 
هنوز هم در استقال ديده می شود. مثل جذب نفراتی چون سامان فاح با آن قیمت نجومی، علی کوشکی 
و ... تمرينات نصفه و نیمه بدنسازی در پیش فصل هم که هنوز در هر بازی يک مصدوم روی دست استقال 
و موسیمانه می گذارد. اما به نظر می رسد پیتسو موسیمانه هم به شــکلی غیرمنتظره به همین روند ادامه 
می دهد. مسعود جمعه که با درخواست او به اســتقال آمد، يک مهاجم ناآماده و ضعیف نشان می دهد که 
بهتر از او در همین لیگ برتر خودمان زياد هستند. اصرار به جذب نفراتی مثل ثابت ايمانی و حق نظری که 
اولی يک نیم فصل مصدوم بوده و دومی رزومه خاصی ندارد، از تصمیمات عجیب و غريب موسیمانه به شمار 
می روند. اما يکی از تصمیمات اشتباه موســیمانه که خیلی زود خودش را نشان داد، رد کردن بانکو برای 
خالی شدن لیست بود. بانکو در اين فصل فقط يک گل برای استقال زده بود اما او در فصل گذشته نشان 
داده بود که بازيکن موثری است و فقط بايد در شرايط روحی مناســبی قرار بگیرد! او از استقال رفت و به 
فولاد خوزستان پیوست و   چند ثانیه بعد از اين که به عنوان بازيکن جانشین به میدان رفت، گل تساوی و 
چند دقیقه بعد گل برتری فولاد را به ثمر رساند! استقالی ها اين روزها خیلی کم غصه می خورند، درخشش 

جداشده ها را هم بايد ببینند و حرص بخورند!

تراکتور به حاشیه های خودساخته باخت
باخت تراکتور به پرسپولیس، آن هم به اين شکل، اينقدر راحت و بی حرف و حديث، قطعا دلايل فنی زيادی 
داشت اما بیراه نیست اگر بگويیم تراکتور بازی مقابل پرسپولیس را جايی باخت که به حاشیه ها بیشتر از متن 
اهمیت داد. پرسپولیس برای اين بازی مشکات زيادی داشــت. همچنان با سرمربی موقت به کارش ادامه 
می داد، مصدومانی مثل اورونوف، عملود و ... داشــت و تا پیش از بازی در فرم خوبی قرار نداشت. اما تراکتور 
مصدوم مهمی نداشت و از نظر فنی کاما آماده به نظر می رسید. تعدادی از بازيکنانش هم انگیزه های خاصی 
برای اين بازی داشتند. اگر تراکتور و مديران و هوادارانش روی آنچه در زمین می گذشت، متمرکز می شدند، 
بی شک نتیجه بازی چیز ديگری بود اما هواداران تراکتور از روزها پیش  به دنبال تسخیر سکوهای ورزشگاه 
آزادی و گرفتن ســهمیه ای بیش از حق قانونی خود بودند. مديران باشــگاه هم تاشی برای متقاعد کردن 
هواداران نکردند. جنگ و درگیری روی سکوها هم بازيکنان تراکتور را تحت تاثیر قرار داد و آنها از ابتدا تا انتها 
نتوانستند کاما روی بازی تمرکز کنند. احتمالا اطمینان از برنده بودن هم باعث شده تا آنها با خیالی راحت، 
با انگیزه ای و دوندگی کمتر به میدان بیايند و تا آخر بازی هم از اين خیال خوش بیرون نیايند! اين در حالی 
بود که بازيکنان پرســپولیس با انگیزه ای فوق العاده به میدان آمده بودند و تا پايان بازی جنگیدند. رقم زدن 
يک پايان خوش برای کريم باقری هم چاشنی انگیزه پرسپولیسی ها شد و همه اين مسائل دست به دست هم 
داد تا صدرنشین لیگ برتر، مثل تمام ســال های اخیر، راحت تر از چیزی که پیش بینی می شد در استاديوم 

آزادی دست ها را به نشانه تسلیم بالا ببرد.

قهرمان مصری 
آنفیلد 3 رقمی شد

صلاح تبدیل به اولین 
بازیکن تاریخ لیورپول شد 
که 100 گل لیگ برتری در 

آنفیلد به ثمر می رساند

چطور به اینجا رسیدی پیتسو؟
استقلال با موسیمانه در میانه های راه اوج گرفته بود اما انگار 

دوباره به دره سقوط کرده است

نادرنامدار|وضعیتاستقلالاینروزهارقتانگیزاست.نبردندر6بازیاخیرونمایشهایعمدتا
ضعیفوخوابآوروحضوردرنیمهپایینجدول،هواداراناستقلالراازمردآفریقاییهمناامید
کردهاست.آنهادرمقطعیحسابیازموسیمانهراضیبودندامادرآخرینبازیعلیهاوهمفریاد
»حیاکنرهاکن«سردادند.واقعابرایموسیمانهواستقلالچهاتفاقیرخدادکهبهاینجارسیدند؟

جوانگرايي به سبك ژنرال!
يك  خبر خوب بــراي فوتبال ايران؛ امید عالیشــاه در 33  ســالگي به 
تیم ملي دعوت خواهد شد. همین موضوع نشــان مي دهد انتقاد ها از 
قلعه نويي بابت عــدم جوانگرايي در تیم ملي به بهترين شــكل ممكن 
جواب داده و ژنرال حالا تصمیم گرفته در همین راســتا يك  بازيكن را 
در آستانه 34  سالگي به اردوي تیم ملي دعوت كند. البته جاي شكرش 
باقي اســت كه جناب قلعه نويي فعا از احتمال دعوت عالیشاه صحبت 
كرده و هنوز به طــور قطعي تصمیمش را در اين زمینه نگرفته اســت. 
جالب اينكه بدانید عالیشــاه در كل عمر فوتبالي اش تنها دو  بازي براي 
تیم ملي بزرگسالان انجام داده و حالا شايد بتواند در آخرين سال هاي 
فوتبالش اين عدد را بیشتر كند. با روندي كه قلعه نويي براي جوانگرايي 
در پیش گرفته، عالیشــاه حتي مي تواند به بــازي در جام  جهاني پیش 
 رو هم امید داشــته باشــد. چه اشــكالي دارد؟ او تا آن زمان 35 ساله 
شــده و مي توان به خوبي از تجربیاتش استفاده كرد. اصا چه عجله اي 
براي جوانگرايي و تغییر نســل است؟! كدام مربي را ســراغ داريد كه 
براي جام  جهاني تیمش را جــوان كند؟ تازه بعــد از جام جهاني، جام  
ملت هاي آسیا را هم پیش  رو داريم و شايد براي آن تورنمنت هم خیلي 
نتوان ســراغ جوان گرايي رفت. اينطور كه به نظر مي رسد بازيكناني با 
سن و سال كم فعا بايد فقط خودشان را آماده حضور در میني كمپ ها و 

اردوي تیم ملي كنند!
 

شوك به استقلالي ها
اســتقال يكي از پركارترين تیم ها در بازار نقل و انتقالات زمســتاني 
بود؛ 6  بازيكن از اين تیم جدا شــدند و هفت بازيكن جديد به اين تیم 
آمدند تا شايد به روزهاي سیاه آبي ها در اين فصل پايان بدهند. البته تا 
اينجا بابت همین روند نقل و انتقالاتي يك  شــوك جدي وارد شده و به 
نوعي آنها را حسابي ناامید كرده است. مسعود جمعه يكي از خريدهاي 
اســتقال براي تقويت خط حمله بوده؛ بازيكني كه تــا اينجا يك  گل 
به ســپاهان زده اما در بازي با شــمس آذر و ملوان به حدي بد بود كه 
خیلي ها به فوتبالیســت بودن او شــك كرده اند. براي اضافه شدن نام 
جمعه كه تايید موسیمانه را براي استقالي شدن داشته، نام گوستاوو 
بانكو از فهرست استقال خارج شد. مهاجم مورد عاقه نكونام كه در 
دوران موســیمانه بیشتر نیمكت نشــین بود، خیلي راحت از استقال 
جدا شــد و براي ادامه فوتبالش به اهواز رفت. اتفاق بد براي هواداران 
اســتقال در روزهايي كه جمعه آنهــا را ناامید كرده، دبــل برانكو در 
اولین بــازي اش براي فولاد بــود؛ دبلي كه كامبك رويايي شــاگردان 
گل محمدي را به همراه داشــت و باعث پیروزي ســه بر دو آنها مقابل 
مس  رفسنجان شــد. اين اتفاق در حالي رخ داد كه بانكو در 47  بازي 

براي استقال تنها هفت گل زده بود!
 

 كجا بهتر از پرسپولیس؟
لوکاس ژوائو به دردســر جديد پرسپولیســي ها تبديل شــده است. 
مديران پرسپولیس چند هفته اي است ســخت مشغول راضي كردن 
ژوائو برای فســخ توافقي قراردادش هســتند اما تا به امروز اين بازيكن 
اســتقامتي از خود نشــان داده مثال زدني! البته چرا نبايد اســتقامت 
كند؟ كجا مي تواند برود كه قــرارداد 800  هزار دلاري بــا او ببندند؟ 
مديران پرســپولیس بايد زماني را به ياد بیاورند كــه با چنین مهاجم 
بي كیفیتي، قراردادي به اين سنگیني بستند؛ مهاجمي كه 166  دقیقه 
در لیگ بازي كرده و حاصــل كارش يك  پاس گل بوده اســت. يعني 
پرسپولیسي ها 800  هزار دلار قرارداد بســته اند تا ژوائو يك  پاس  گل 
بدهد. با هنرنمايي هاي او در آســیا هم كه پرســپولیس شانس اندكي 
براي صعــود دارد و حالا يك  تورنمنت هم براي قرمزها از دســت رفته 
است. حالا داستان ژوائو كه به هر شكلي تمام مي شود و اين بازيكن در 
نهايت از پرسپولیس مي رود، درست مثال باهويي كه آقاي درويش به 
عنوان مديرعامل او را شــخصا جذب كرد و بعد از مدتي هم مجبور شد 
به زور او را از تیم بیرون كند اما بهتر اســت آقاي مدير فكر آينده را هم 
بكند. پرســپولیس كه در نقل و انتقالات فعالیتي نداشته، اين روزها به 
دنبال بازيكن خارجي است و حالا هواداران اين تیم امیدوارند درويش 

از خريدها و فسخ هاي اخیرش حسابي درس گرفته باشد.

احتمال برگزاری ال کلاسیکو 
در خارج از اسپانیا

خاوير تباس رئیس سازمان لالیگا خبر داد که در صورت موافقت رئال 
مادريد، ال کاسیکوی نیم فصل دوم می تواند در خارج از اسپانیا برگزار 
شــود. رئالی ها که در بازی نیم فصل اول لالیگا در ورزشــگاه سانتیاگو 
برنابئو با نتیجه 4 بر صفر مغلوب بارسا شدند، در تاريخ 21 ارديبهشت 
در ال کاســیکوی برگشــت میهمان خواهد بود. کاتالان ها در حالی 
اين فصل در ورزشــگاه مونتجويیک بازی های خود را برگزار می کنند 
که پیش از ايــن امیدوار بودند که در ســال 2025 به ورزشــگاه خود 
يعنی نیوکمپ که در حال بازسازی است، بازگردند. با اين حال، پروژه 
بازسازی اين ورزشــگاه با تأخیر مواجه شده و ممکن است تا آغاز فصل 
آينده هم آماده میزبانی از بازی های بارسا نشود. بارسا همچنین مجبور 
است در ماه آوريل ورزشگاه مونتجويیک را ترک کند چون قراردادشان 
به پايان می رسد و قرار است رويدادهای ديگری )فستیوال موزيک( در 
اين ورزشگاه برگزار شود که اين بدين معنی است که کاتالان ها ممکن 
اســت نیاز به پیدا کردن مکان جايگزينی برای انجــام دو بازی خانگی 
پايانی خود داشــته باشند. بر اســاس نظرســنجی انجام شده توسط 
روزنامه »اســپورت« چاپ کاتالونیا؛ هواداران بارســا دوست دارند در 
صورت آماده نشدن به موقع اسپاتیفای نیوکمپ، در ورزشگاه ويمبلی 

شهر لندن، ال کاسیکوی برگشت را مقابل رئال مادريد برگزار کنند.

دلیل عجیب اخراج نشدن پوستکوغلو 
از تاتنهام

تاتنهــام در اين فصل روزهای خوبی را پشــت ســر نمی گذارد و پس 
از انجام 23 بازی تنها با کســب 24 امتیاز در جايــگاه پانزدهم جدول 
رده بندی رقابت هــای لیگ برتر انگلیس قرار گرفته اســت، اتفاقی که 
به هیچ وجه برای هواداران اين تیم لندنی قابل قبول نیســت. شکست 
برابر لسترسیتی قعر جدولی باعث شــد که انتقادها از عملکرد مديران 
اين باشگاه و همچنین پوســتکوغلو به اوج خودش برسد و او روزهای 
بسیار سختی را تجربه کند. بسیاری از هواداران با سرد دادن شعارهايی 
در ورزشــگاه و همچنین با انتشار پیام هايی در شــبکه های اجتماعی 
خواستار اخراج اين مربی شــده بودند. اما ديلی میل مدعی شده است 
که مديران تاتنهام به هیچ وجه قصدی برای قطع همکاری با اون ندارند 
و معتقد هســتند که فهرســت طولانی مصدومان اين تیم باعث شده 
اســت که او در تصمیم گیری برای ترکیب اين تیم و همچنین انتخاب 
بازيکنان با مشــکات زيادی روبرو شــود و عما حق انتخابی نداشته 
باشــد. تاتنهام امیدوار بود که بتواند در پنجره نقل و انتقالات زمستانی 
خريدهای بهتری داشته باشــد اما اين اتفاق تا به حال رخ نداده است و 
به اين ترتیب انتظار می رود که روزهای ســخت آنها در نیم فصل دوم 

هم ادامه پیدا کند.

    محوطه جریمه

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پیتسو در دام بهانه جويی
موسیمانه در اين مدت مشکات زيادی داشته. ناآمادگی بدنی بازيکنان، مصدوم شدن ستاره ها در بازی های حساس، روحیه پايین 
بازيکنان، دست نیافتن به يک ترکیب پايه و مشخص و ... از مشکاتی هستند که کار موسیمانه را سخت کردند. او در اين مدت بارها 
از اين مشکات حرف زده اما واقعیت اين است که استقال هرچقدر مصدوم و غايب داشته باشد، از نظر بازيکن بضاعت بیشتری 
نسبت به شمس آذر، ملوان، چادرملو و آلومینیوم دارد و اين مشکات نبايد باعث شود که تیم موسیمانه نتواند هیچکدام از اين تیم ها 
را ببرد. همه مشکات استقال اينها نیست. موسیمانه اگر می خواهد از اين وضعیت خارج شود، بايد بهانه ها را کمتر کند و واقعیت 
را بیشتر ببیند. در افتادن با خبرنگاران بر سر مسعود جمعه و رامین رضائیان و ابوالفضل جالی، اوضاع استقال را بهتر نخواهد کرد.
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آتش زدن مرگبار زن جوان در قمارخانه
مــرد جوانی کــه در اقدامی هولنــاک در یک 
قمارخانه دست به جنایت زده بود، دستگیر شد. 
دوشنبه 19 آذرماه، مرگ مشکوک زن جوانی 
در آتش سوزی یک خانه واقع در شرق تهران به 
مرکز فوریت های پلیسی 110 گزارش داده شد. 
به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
قاضی محسن اختیاری بازپرس ویژه قتل شعبه 
اول دادســرای امور جنایی، راهی محل حادثه 

شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در محل حادثه با جســد زن جوانی 
مواجه شد که بر اثر آتش سوزی عمدی به قتل 
رسیده بود. بررسی های اولیه نشان می داد خانه 
مورد نظر محلی برای قمار و مصرف مواد مخدر 

بوده است و حدود 10 نفر در آنجا حضور داشتند. 
تیم جنایی در نخستین  گام هویت فردی به نام 
مسعود را که در خانه حضور داشت، شناسایی 
و دستگیر کردند اما او در جریان بازجویی های 
مقدماتی مدعی شد که وقوع آتش سوزی در خانه 
مورد نظر تنها یک حادثه بوده است. کارآگاهان 
که در جریان بررسی های میدانی متوجه وجود 
دوربین های مداربسته اطراف صحنه جرم شده 
بودند، بــه بازبینی فیلم ها پرداختنــد. در این 
مرحله از تحقیقات مشخص شد که مرد جوانی 
به نام سعید از خانه بیرون آمده و پس از کشیدن 
بنزین از موتورســیکلت خود، با یک بطری به 
خانه بازگشته اســت. او خانه را به آتش کشیده 
و پیش از رسیدن پلیس، از محل متواری شده 

است. مســعود که همچنان تأکید داشت این 
آتش ســوزی یک حادثه غیرعمدی بوده است، 
پس از مواجهه با فیلم های دوربین مداربسته، 
چاره ای جــز بیان حقیقت نداشــت و ماجرا را 
این طور توضیح داد: ما در این خانه برای مصرف 
مواد مخدر جمع می شدیم. روز حادثه، زن جوان 
و سعید سر یک لپ تاپ شرط بندی کردند؛ زن 
جوان باخــت، اما یک درگیری را شــروع کرد. 
سعید که خیلی عصبانی شده بود، ابتدا او را به 
مرگ تهدید کرد و سپس از خانه بیرون رفت. او 
با کشیدن بنزین از باک موتورسیکلتش به داخل 
برگشت و بنزین را روی سر زن جوان ریخت و 

سپس با یک فندک، او را به آتش کشید.
کارآگاهــان اداره دهــم پلیــس آگاهــی 

تهــران بزرگ پــس از دریافت ایــن اطلاعات 
مهــم، مأموریــت یافتنــد در کوتاه تریــن 
زمان ممکن عامــل این جنایت را شناســایی 
 و ســپس نســبت بــه دســتگیری او اقــدام 
کنند. تیم جنایی در نخستین گام با بهره گیری از 
شیوه های کشف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی، 
مخفیگاه متهم را شناسایی کردند. کارآگاهان 
اداره دهــم پلیس آگاهی پــس از دریافت این 
اطلاعات مهم، بی درنگ راهی مخفیگاه مورد نظر 
شدند و پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس، 
متهم را در یک عملیات منسجم دستگیر کردند.

متهم پس از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ صراحتاً به جرم خود اعتراف کرد. 
مرد جوان ماجرا را در اظهــارات ضد و نقیضی 

این طور توضیح داد: با زن جوان سر قمار درگیر 
شدم. او کلید ماشــین من را گرفته بود و پس 
نمی داد که تهدیدش کردم اما فایده ای نداشت. 
برای همین به پایین رفتم و از موتورســیکلت 
خود بنزین کشیدم. در ادامه به آنجا برگشتم و 
بطری بنزین را به زمین زدم که به خاطر روشن 
بودن شعله بخاری آتش سوزی رخ داد. من این 
جنایت را انجام ندادم و حادثه بود. اظهارات متهم 
در حالی بود که شاهدان عینی عنوان کردند او 
بنزین را روی سر مقتول ریخته و با شعله فندک 

خود اقدام به آتش افروزی کرده است.
متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده 
در اختیار پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت 

و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

يک شب اقامت درمسافرخانه شيطاني
نیمه هاي شــب، مرد اتاق مجاور به همراه هم  اتاقي هایش با 
شکستن قفل، وارد اتاق شدند و تلخ ترین اتفاقات زندگي اش 
را براي زن جوان رقم زدند. هیچ کس جرأت نکرد به کمکش 
بیاید و همه حتي متصدي مســافرخانه هم فریادهاي زن را 

نادیده گرفتند.
تاکسي مقابل پاي زن نگه داشت و براي اطمینان از شناسایي 

درست مسافر گفت: خانم عزیزي؟ 
زن ســر را به علامت تائید تکان داد و سوار شد. در تمام طول 
مسیر زن نگران و مضطرب به خیابان ها نگاه مي کرد و مردد بود 

که مشکلش را با راننده در میان بگذارد یا نه؟
بالاخره تصمیمش را گرفت و گفت: آقا مــن در تهران هیچ 
فامیل و آشنایي ندارم. اوراق شناسایي هم همراهم نیست. شما 
جایي را سراغ ندارید که امشب بدون دردسر و سوال و جواب 

به من اتاق بدهند؟
مرد از آینه ماشین نگاهي به زن انداخت. به نظر نمي آمد که 
بي خانمان و فقیر باشد. مطمئنا تنها مشکلش اوراق شناسایي 
بود. حدس زد فراري باشــد و براي اینکه کسي متوجه محل 
سکونتش نشود، دارد خطر اقامت در مسافرخانه هاي بي نام و 

نشان را به جان مي خرد. 
زن فکر کرد سکوت راننده به خاطر پول است به همین دلیل 
گفت: شما مرا به یک مکان مناسب ببرید من شیریني شما را 
علاوه بر کرایه خواهم داد. راننده گفت: نگران نباش شما هم مثل 
خواهر خودم. اطراف راه آهن پر است از مسافرخانه ها و محل هاي 
اقامتي که زیاد هم سخت نمي گیرند.  فقط باید حواست را جمع 
کني، همانقدر که راحت به شما اسکان مي دهند به افراد عجیب 
و غریب و بي نام و نشان و مشکل دار هم اسکان مي دهند. من 
شما را مي برم اما امنیتت پاي خودت است. من چیزي را ضمانت 

نمي کنم. چند دقیقه بعد تاکسي مقابل ساختمان چند طبقه اي 
نگه داشت و گفت: اینجاست شــما همین جا باش من بروم و 
هماهنگ کنم. راننده به داخل ساختمان رفت و چند دقیقه 
بعد بازگشت و گفت: بفرما خانم. خوشبختانه اتاق خالي دارد. 
فقط از اینجا رفتي آمار این مسافرخانه را به کسي ندهي. زن با 
خوشحالي پیاده شد و همانطور که دور شدن تاکسي را تماشا 
مي کرد وارد ساختمان شد. مسافرخانه چي زن را به اتاقي در 
طبقه آخر راهنمایي کرد. در همین حین در اتاق مجاور باز شد 
و مردي با ظاهر ژولیده با سیگاري گوشه لب، سرش را بیرون 
آورد و به آنها نگاه کرد. زن ترسید اما دیگر چاره اي نداشت. به 

داخل اتاق رفت و بلافاصله در را قفل کرد.
نیمه هاي شــب، مرد اتاق مجاور به همراه هم اتاقي هایش با 
شکستن قفل وارد اتاق شدند و تلخ ترین اتفاق زندگي اش را 
براي زن جوان رقم زدنــد. هیچ کس جرات نکرد به کمکش 
بیاید و همه حتي مرد مسافرخانه چي فریادهاي زن را نادیده 
گرفتند. فشار رواني این اتفاق آنقدر سخت و سنگین بود که با 
طلوع خورشید زن از مسافرخانه بیرون زد و از اولین خودرویي 
که در خیابان دید خواست تا او را به ترمینال برساند.  سوار بر 
اتوبوس هاي مشهد، زخمي و دلشکسته، راهي امن ترین جایي 
که مي شناخت شد.  فرداي آن روز خادمان حرم متوجه حضور 
زني با رفتارهاي عجیب و غیرعادي در صحن حرم شدند. تجربه 
تلخي که زن پشت سر گذاشته بود آنچنان وضعیت روحي اش 
را به هم ریخته بود که تا پایش به حرم امام رضا )ع( رسید، دچار 

هذیان گویي شد و...
بلافاصله به بیمارستان روانپزشکي منتقل و بستري شد. کسي 
چیزي از هویتش نمي دانست. تا اینکه پلیس آگاهي تهران با 
دنبال کردن سرنخ ها به مشهد رسید و مریم، زن جواني که از 

خانه اش در یکي از استان هاي غربي به دلیل اختلافات خانوادگي 
گریخته بود و راهي تهران شده بود را روي تخت بیمارستان 
روانپزشکي مشهد یافت. زن تحویل خانواده اش شد و راننده 
تاکسي و مسافرخانه چي و مسافرهاي کثیفي که آزارش داده 
بودند همگي دستگیر شدند  و مسافرخانه غیرمجاز پلمب شد. 
اما  زیر سقف یکي از خانه هاي این سرزمین زن جواني هست که 
دیگر حتي در آینه تصویر خود را نمي شناسد  و هیچ مجازاتي 
براي آزارگران، درمان زخم هایش نخواهد شــد و گذشته را 

جبران نخواهد کرد.

   نظريه کارشناس
کاش زنان و دختران جوان مي دانستند که فرار راه حل هیچ 
مشکلي نیست. شاید زندگي خانوادگي شما جاده اي ناهموار و 
سنگلاخ باشد اما فرار، درست مثل این است که به جاي ساختن 
این راه ناهموار یا پیدا کردن مسیر مناسب، با تصمیم و اراده 

خودتان به درون پرتگاه  سقوط کنید.
قبل از آنکه با تصمیمات هیجاني زندگي شخصي و خانوادگي 
خود را به ویراني بکشانید، از یک مشاور و مددکار کمک بخواهید. 
در تمام نقاط کشــور مشــاوران پلیس در دفاتــر اجتماعي 
کلانتري ها در یک قدمي محل سکونت شما حضور دارند و آماده 

ارائه خدمات روانشناختي به شهروندان هستند.
 شما به عنوان یک زن،  شایسته یک زندگي سالم و سرشار از 
آرامش و خوشبختي هستید. به جاي فرار از موقعیت تنش زا و 
آزاردهنده، شجاعانه بمانید و با یاري گرفتن از مشاوران خانواده، 

به اصلاح شرایط موجود بپردازید.
به قلم معاون اجتماعی پلیس آگاهی
سرگرد سمانه مهربانی

بازار پارس آباد طعمه حريق شد
آتش ســوزی عظیمی در پارس آباد، بازارچه این شهر را 
خاکستر کرد.  در این حریق که عصر دوشنبه شروع شد، 
همچنان ادامه دارد و تلاش مأموران آتش نشانی بر این است 
تا این حریق را مهار کنند. به گفته شهردار پارس آباد حدود 
30 درصد از قدیمی ترین بازارچه این شهرستان در آتش 
سوخته و ارزش و میزان خسارت نیز در دست بررسی است. 
شاهپور کریمی، گفت: ساعت 13 ظهر با گزارش مردمی از 
آتش سوزی، مأموران آتش نشانی با چهار ماشین سنگین، 
2 ماشین سبک، 2 دستگاه آتش نشان فرودگاه مغان و یک 
آتش نشانی بخش مغانسر و کشت و صنعت مغان در محل 
حاضر شدند. کریمی با بیان اینکه ورودی مناسبی برای ورود 
آتش نشانان به بازارچه وجود نداشت، تصریح کرد: آتش برای 
اینکه به سایر مغازه  ها سرایت نکند، مأموران آتش نشانی از 
چندین نقطه از جمله خیابان پشتی بازارچه وارد محل حریق 
شده تا نسبت به مهار آن اقدام کنند. شهردار پارس آباد حجم 
آتش سوزی را گسترده اعلام کرد و گفت: در این عملیات 
50 نفر از آتش نشانان شامل 22 نفر آتش نشان شهرداری 
پارس آباد و 28 نفر از آتش نشانان شهرهای مغانسر، فرودگاه 

مغان، کشت و صنعت و جعفرآباد شرکت داشته و آتش سوزی 
را در مرحله مهار دارند. کریمی افزود: نیروهای آتش نشانی 
برای ایمن سازی محیط همچنان در محل حاضر هستند 
تا دوباره آتش سوزی به شکل گسترده ادامه پیدا نکند. او 
در ادامه خاطرنشان کرد: به دلیل آن که علت آتش سوزی 
هنوز مشخص نیست، کارشناسان در حال برآورد دقیق 
خسارت و علل آتش سوزی هستند. شــهردار پارس آباد 
اضافه کرد: هر چند میزان خسارت دقیق برآورد نشده اما 
بالغ بر 150 میلیارد تومان به مغازه های این پاساژ خسارت 
وارد شده است. کریمی بیان کرد: در این آتش سوزی 28 
مغازه به طور کامل در آتش سوخته و حدود 80 مغازه نیز 
خسارت دیده است. این آتش سوزی یکی از عظیم ترین 

آتش سوزی های رخ داده در پارس آباد است که در سال های 
اخیر به وقوع پیوسته اســت. به گفته فرمانده انتظامی 
پارس آباد آتش سوزی در بازار پوشاک و طلای تیمورپور 
رخ داده و نیروهای امدادی، نظامی و آتش نشانی برای مهار 
آتش سوزی در محل حاضر هستند. فیروز محمودی گفت: 
تلاش ها از اولین دقایق آتش ســوزی در این بازار توسط 
آتش نشــانان و نیروهای امدادی حاضر در محل حادثه و 
همچنین همدلی اهالی محله و کسبه ادامه دارد اما حجم 
آتش به دلیل وجود مغازه های پوشاک در این بازار بالا است. 
در این بازار 300 باب مغازه طعمه حریق شدند که بخشی 
از این واحدها به صورت 100 درصد خسارت دیده و بخش 

دیگری نیز تا 80 درصد دچار خسارت شدند.

رسیدگی به پرونده قتل زن میانسال به نام پروین با کشف 
جسد او در خانه مسکونی اش واقع در یکی از محله های 

جنوب تهران از اسفند ماه سال 1۴01 آغاز شد.
گزارش این قتل را خود قاتل به ماموران پلیس داده بود.

جنایتکار جوان به نام فربد 2۴ ساله درست پس از ارتکاب 
به جنایت با پای خود به پلیس آگاهی تهران رفت و ضمن 

اقرار به قتل پروین خود را تسلیم ماموران کرد.
بررسی های ابتدایی تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 
تهران حکایت از آن داشــت که پروین بر اثر انسداد راه 

تنفسی خفه شده و به کام مرگ فرو رفته است.
پس از بررســی های ابتدایی جسد با دســتور بازپرس 
جنایی به سردخانه پزشکی قانونی منتقل شد تا معاینات 
و آزمایش های لازم انجام شود. سپس تحقیقات جنایی 

برای روشن شدن انگیزه قتل ادامه پیدا کرد.

   اولین اعترافات
 متهم در برخورد ابتدایی با ماموران پلیس آگاهی تهران 
در تشــریح جزئیات قتل گفت: »پرویــن خاله من بود. 
روز حادثه من با مادرم دعــوا کرده بودم. بعد از درگیری 
با مادرم با عصبانیــت از خانه بیــرون زدم و دقایقی در 
خیابان پرسه می زدم. اما بعد از ســاعتی خسته شدم و 
از طرفی دلم نمی خواســت به خانه خودمان بروم برای 
همین تصمیم گرفتم به خانه خاله ام بروم. وقتی به خانه 
خاله پروین رسیدم هنوز عصبی و بی حوصله بودم. برای 

همین با او هم جر و بحثم شد و این قدر کفرم بالا آمد که 
آنجا با او درگیر شدم و او را خفه کردم .«

   ادامه تحقیقات
کارآگاهان پلیــس آگاهی بعد از ثبــت  اولین اظهارات 
متهم، تحقیقــات محلی را ادامــه داده و پرس و جوهای 

بعدی را از پسر قربانی ادامه دادند.
 پسر قربانی که به خاطر قتل هولناک پروین شوکه بود، 
گفت: من امروز ظهر با مادرم تماس گرفتم اما چون پاسخ 
نداد نگران شــدم و مقابل خانه رفتم. اما مادرم در را باز 
نکرد. من با کمک همســایه ها وارد خانه شدم و با جسد 
مادرم روبه رو شدم.گوشی موبایل مادرم  هم سرقت شده 
بود. می خواســتم با پلیس تماس بگیرم که همان موقع 
ماموران خودشان سر رســیدند و بالای سر جسد مادرم 

حاضر شدند .
جسد زن میانسال با دســتور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شــد و مامــوران بــه پرس وجو از همســایه ها 

پرداختند.
یکی از همسایه ها گفت :چند ساعت قبل از حادثه پسر 
جوان زنگ خانه مان را زد و از من خواســت در را برایش 
باز کنم. من در را باز کــردم و او به واحــد طبقه پایین 
یعنی خانه پروین رفت. چند دقیقه بعد از خانه همسایه 
 که زن تنهایی بود ســر و صدا شــنیدم اما یک باره صدا 

قطع شد.

 همسایه دیگر گفت: من می خواستم وارد آپارتمان شوم 
که با پســر جوانی روبه رو شدم که ســر و وضعی آشفته 
داشــت و روی گردنش تتو عجیبی نمایان بــود. او که 

هراسان به نظر می رسید از خانه خارج شد.
 با اظهارات همسایه ها و در حالی که نشانی هایی که آنها 
از پسر غریبه  داده بودند با فربد مطابقت داشت، رسیدگی 
به پرونده ادامه پیدا کرده و فربد به بازسازی صحنه جرم 

پرداخت.
بعد از تکمیل تحقیقات متهم در شعبه 13 دادگاه کیفری 

یک استان تهران از خود دفاع کرد.
   در دادگاه

 در این جلسه پســر قربانی که تنها ولی دم پروین است 
برای پسرخاله اش حکم قصاص خواست.

او در شــرح درخواســت خــود از دادگاه گفــت: فربد 
معتاد اســت و هر بار از خانه شــان قهر می کرد به خانه 
مــادرم می آمــد و مــادرم میانجی گری می کــرد تا او 
با مادرش آشــتی کند و به خانه برگردد. اگر وســاطت 
مادرم نبود تــا حالا چندین بــار خانواده فربــد او را از 
خانه بیرون کرده بودنــد. اما فربد بــی اعتنا به محبت 
مادرم بی رحمانه مادرم را کشــت و گوشی موبایلش را 
 دزدید. من از خون مادرم گذشــت نمی کنم و فربد باید 

قصاص شود .
وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد گفت: قبول دارم خاله ام 

را کشتم. اما باور کنید من قصد کشتن او را نداشتم .

متهم در تشریح جزئیات ماجرا گفت: من به مواد مخدر 
اعتیاد داشتم و مادرم چند بار مرا از خانه بیرون انداخته 
بود. هر بار به خانه خاله ام می رفتــم و او میانجی گری 
می کرد تا مادرم راضی شــود به  خانه برگردم. آخرین 
بار هم وقتی با مادرم درگیر شــدم او گفت باید از خانه 
بیرون بروم. من مثل دفعات قبل به خانه خاله ام رفتم. 
من زنگ یکــی از همســایه ها را زدم و وارد آپارتمان 
شــدم. ولی  خاله ام به محض روبه رو شدن با من این بار 
عصبانی شد. او به سمت گوشی تلفن رفت و می خواست 
با برادرم تماس بگیرد. اما من مانع او شــدم و او شروع 
به داد و فریاد کرد. با اولین فریاد  بــه او گفتم از اینجا 
می روم اما او جیغ می کشــید. من که ترســیده بودم 
دهانش را با دست هایم گرفتم تا ســاکت شود. اما هر 
 بار دستم را از روی دهانش برمی داشــتم دوباره فریاد 

می کشید. 
باور کنید فقط می خواســتم او را آرام کنــم اما یکباره 
متوجه شدم بدنش شل شده. دستم را از روی دهانش 
برداشــتم و فهمیدم خفه شده اســت. به همین خاطر 
بلافاصله خانه را ترک کردم. من پشــیمان و  شرمنده 
پسرخاله ام هســتم. من خاله ام را مانند مادرم دوست 

داشتم و فقط برای اینکه آرام شود دهانش را گرفتم .
با پایان دفاعیات متهم قضات وارد شور شدند و متهم را به 
قصاص با پرداخت تفاضل دیه از سوی اولیای دم ،2 سال 

زندان و رد مال محکوم کرد.

قتل خاله مهربان بعد از درگیری با مادر
جوان معتاد که بعد از هر قهر به خانه خاله اش می رفت آخرین بار دست به قتل او زد

بازداشت مأمور قلابي به اتهام 
سرقت مسلحانه

 رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ گفت: مرد 
جواني که به عنوان مامور قلابي با سلاح گرم 

اقدام به سرقت مسلحانه کرده بود، دستگیر شد.
سردار علي »ولیپور گودرزي«  رئیس پلیس 

آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: چندي قبل، مرد 
جواني افغانستاني به اداره يکم پلیس آگاهي 

مراجعه کرد و  گفت، در حال پیاده روي در خیابان 
خراسان بودم که ناگهان دو مرد خشن با يک 

موتورسیکلت جلوي من توقف کردند. 
آنها ادعا کردند که مأمور پلیس هستند و 
به  بهانه حضور غیرقانوني ام در ايران، مرا 

سوار موتورسیکلت خود کردند. آنها من را با 
موتورسیکلت خود به مکاني خلوت بردند و با 

تهديد کلت کمري و  شلیک يک تیر هوايي، 
کارت هاي عابربانک و مبلغ يک میلیون تومانم 

را سرقت کردند. اين 2 مرد جوان پس از ارتکاب 
جرم با همان مورتوسیکلت متواري شدند. پس از 
ثبت شکايت و تشکیل پرونده، موضوع رسیدگي 

به پرونده در دستور کار همکاران پرتلاشم 
در اداره يکم قرار گرفت و در همان تحقیقات 

ابتدايي مشخص شد متهمان که داراي سوابق 
متعدد کیفري هستند، مأمور قلابي اند و با جعل 

عنوان پلیس اقدام به اين سرقت مسلحانه 
کرده اند.

سردار گودرزي گفت: کارآگاهان در گام بعدي 
سراغ بازبیني دوربین هاي مداربسته خیابان 
»خراسان« رفتند و چهره يکي از متهمان را با 

اقدامات اطلاعاتي گسترده شناسايي کردند که 
همین سرنخ مهم کافي بود تا سارق مسلح در 

يک قدمي بازداشت قرار بگیرد.
اين مقام ارشد انتظامي تصريح کرد: کارآگاهان 
در اين شاخه از تحقیقات با اقدامات اطلاعاتي، 

مخفیگاه آن متهم را در محدوده میدان »شوش« 
شناسايي کردند و پس از هماهنگي هاي لازم 

قضائي با بازپرس پرونده، سارق مسلح در يک 
عملیات ضربتي دستگیر شد.

سردار گودرزي  متذکر شد: متهم پس از انتقال 
به اداره يکم، در ابتدا منکر هرگونه ارتکاب 

جرم بود اما پس از مواجهه با فیلم دوربین هاي 
مداربسته  به 2 فقره سرقت مسلحانه با جعل 

عنوان مأمور پلیس اعتراف کرد.
اين مقام ارشد انتظامي  با اشاره به اينکه 

کارآگاهان در شاخه ديگري از تحقیقات هويت 
متهم دوم پرونده را نیز شناسايي کردند، تصريح 

کرد: تحقیقات براي  دستگیري ديگر سارق 
پرونده ادامه دارد. با صدور قرار قانوني از سوي 
مرجع قضائي، متهم در اختیار اداره يکم پلیس 

آگاهي تهران قرار گرفت.
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آتش سوزی انبار مواد لبنياتی 
ســخنگوی آتش نشــانی و خدمات ایمنی تهران از وقوع یک مورد حادثه 
آتش سوزی انبار مواد لبنیاتی در جاده قدیم کرج خبر داد. سید جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی شــهرداری تهران، اظهار کرد: ساعت 9:29 
سه شنبه 9 بهمن یک مورد حادثه آتش سوزی در یک کارخانه تولید لبنیات 
و انبار نگهداری موادغذایی و لبنیاتی اعلام می شود که پنج ایستگاه در دقایق 
اولیه به محل اعزام می شوند. سه ایستگاه در اطراف به عنوان احتیاط مستقر 
می شوند. عوامل بحران شهرداری منطقه و مدیر عامل سازمان آتش نشانی 
در محل حضور پیدا کردند. محل آتش سوزی یکی از سوله های کارخانه که با 
درب و دیوار و سقف های شیروانی به وسعت 1000 متر که به عنوان سردخانه 
استفاده می شد، بود. در مجاورت آن نیز مخازن آمونیاک که برای سردخانه 
استفاده می شود و بسیار خطرناک است، قرار داشــت. ملکی در ادامه بیان 
کرد: این سوله پر بود از موادغذایی و به خاطر نوع چیدمان قفسه ها دسترسی 
بسیار سخت شده بود. مأموران آتش نشانی تهران همزمان از روی سقف های 
شیروانی با برش دادن ســقف ها و از چند نقطه دیگر، به داخل نفوذ کردند. 
سخنگوی آتش نشانی تهران ضمن بیان اینکه آتش سوزی در کنترل مأموران 
آتش نشانی است، تصریح کرد: از خطر سرایت آتش به اطراف جلوگیری شده 
و عملیات همچنان ادامه دارد. تا ساعتی دیگر عملیات لکه گیری آغاز می شود. 
در این حادثه مورد مصدومیت و تلفات جانی اعلام نشده، این مرکز به گفته 
کارشناسان در گذشته چند بار مورد بازدید قرار گرفته و اخطار و دستورعمل 

ایمنی هم به آن ها ارائه شده بود.

تيراندازي در قهوه خانه
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یک اراذل 
و اوباش که در قهوه خانه اي درمحدوده میــدان هفت تیر تهران تیراندازي 
کرده بود، خبر داد. سرهنگ سعید راســتي در این باره گفت: ماموران مرکز 
عملیات پلیس اطلاعات  تهران چندي پیش خبري را در خصوص تیر اندازي 
فرد شــروري در داخل یک واحد صنفي  در محدوه میدان هفت تیر تهران 
دریافت کردند و تیمي از ماموران براي بررسي به نشاني اعلامي اعزام شدند. با 
انجام تحقیقات پلیس از صحنه تیراندازي مشخص شد یکي از اراذل و اوباش  
سابقه دار با سلاح جنگي در قهوه خانه اي حاضر شده و پس از ایجاد درگیري 
با استفاده از سلاح جنگي  تیراندازي  و به ســرعت متواري شده است. این 
مقام انتظامي با اشاره به اینکه  ماموران با رصد تردد هاي این متهم توانستند 
مخفیگاه این فرد شــرور را در محله اتابک تهران شناسایي کنند، ادامه داد:  
تیمي از ماموران  با اخذ دستور قضائي، به مخفیگاه متهم اعزام و موفق شدند در 
یک عملیات پلیسي متهم را در مخفیگاهش دستگیر کنند. سرهنگ راستي 
خاطر نشان کرد : متهم دستگیر شده پس از انتقال به مقر پلیس به قدرتنمایي 
معترف و علت آن را خصومت شخصي اعلام کرد.کشف جزئیات پرونده  در این 
خصوص کماکان ادامه دارد و متهم براي سیر مراحل  قانوني به مرجع قضائي 
معرفي شد. رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: 
اراذل و اوباش بدانند پلیس در تلاش است عامل نا امني ها را دستگیر و برخورد 

شدید را با آنان انجام خواهد داد.

کشف 8 کيلوگرم ترياک از کاميوني 
در بزرگراه آزادگان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب گفت: در عملیات روز گذشته پلیس 
پایتخت یکي از سوداگران مرگ که در پوشش بار تجاري اقدام به جابه جایي 
مواد افیوني مي کرد در بزرگراه آزادگان دســتگیر و از کامیون وي هشــت 
کیلوگرم تریاک کشف شد. سرهنگ حسین باباپور در تشریح جزییات این 
خبر اعلام داشت: در راســتاي مبارزه همه جانبه پلیس مبارزه با موادمخدر 
فاتب علیه قاچاقچیان و سوداگران مرگ، مامورین عملیات ویژه این پلیس با 
انجام چندین مرحله تحقیقات گسترده پلیسي و اطلاعاتي فشرده و پیچیده  
شــبانه روزي دریافتند یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر با ایجاد جاســازي 
حرفه اي روي یک دستگاه کامیون باري و در پوشش بار تجاري مترصد انتقال 
مقادري تریاک از مرزهاي شرقي کشور به تهران مي باشند.  سرهنگ باباپور 
در ادامه افزود: مامورین با انجام یک سري اقدامات گسترده اطلاعاتي و پلیسي 
موفق شدند خودروي کامیون را که از یکي از شهرهاي شرقي کشور بارگیري و 
به سمت تهران در حرکت بود را شناسایي و بلافاصله تحت رصد اطلاعاتي قرار 
دهند. سرهنگ باباپور در ادامه خاطرنشان کرد: ماموران ضمن هماهنگي با 
مرجع قضائي پس از چندین ساعت پایش و گشتزني در نهایت خودرو مذکور 
را در محور بزرگراه آزادگان شناسایي و موفق شدند در یک عملیات مسنجم و 
هماهنگ کامیون را متوقف و ضمن دستگیري راننده در بازرسي از داخل بار 

مقدار هشت کیلوگرم تریاک را کشف کنند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در پایان به سوداگران مرگ 
و قاچاقچیان مواد مخدر هشدار داد: ماموران این پلیس در کلیه مسیرهاي 
مواصلاتي شهر تهران به صورت شبانه روزي حضور دارند و این محورها را به 
طور مداوم و مستمر تحت پوشش اطلاعاتي قرار مي دهند و هر محموله اي 
از این مسیرها وارد پایتخت بشود تحت نظر قرار گرفته و کشف و متهمان آن 

نیز دستگیر خواهند شد.

پايان مسير سرقت براي سارقان منزل
ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري ســارقان منزل در 
شهرک قدس خبر داد و گفت: متهمان به چند فقره سرقت پیش از دستگیري 

اعتراف کردند.
سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت در گفت و 
گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، در تشریح این خبر بیان داشت: در پي اجرا 
طرح ارتقاي امنیت اجتماعي، تیم عملیات کلانتري 13۴ شــهرک قدس 
گشتزني هاي هدفمند را آغاز نموده که در محدوده حوزه استحفاظي 2 نفر 
با خودروي سواري که در حال پرسه و زاغزني منازل مسکوني در آن منطقه 
مشاهده و مشــکوک شــده و آن ها را زیر نظر گرفتند. متهمان با مشاهده 
خودروي گشت پلیس بلافاصله بدون توجه به دستورتوقف با سرعت بسیار 

زیاد متواري شدند.
سرهنگ افشــار ادامه داد: پس از تعقیب و گریز چند کیلومتري در نهایت 
با استفاده از قانون به کارگیري ســلاح  خودروي سارقان متوقف و هر 2 نفر 

زمینگیر و دستگیر شدند.
او در ادامه افزود: در بازرسي اولیه از متهمان یک قبضه کلت بادي، دستگاه 
دوربین یاب، میخ هاي 2پر براي پنچر نمودن خودرو و آلات و ادوات سرقت 

کشف شد.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت افزود: متهمان به جرم خود مبني 
بر ســرقت اماکن خصوصي و منازل اعتراف نموده که با بررسي هاي بیشتر 
مشخص شد متهمان تا پیش از دستگیري چند منزل دیگر را نیز مورد دستبرد 
قرار داده اند و براي همین جهت سیر مراحل قانوني و تحقیقات بیشتر به همراه 

پرونده به مراجع قضایي معرفي شدند.
سرهنگ افشار به شــهروندان توصیه کرد: با ارتقاي سیستم امنیتي اماکن 
خصوصي با نصب دوربین هاي مداربسته و دزدگیر امکان سرقت را به حداقل 
برسانند و در صورت مشــاهده هرگونه موارد مشکوک حتما به پلیس 110 

اطلاع دهند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

بازگشت صدها هزار فلسطینی به شمال غزه
همزمان با توافق آزادی شش گروگان اسرائیلی، آوارگان فلسطینی روز دوشنبه ۲۷ 

ژانویه اجازه یافتند تا به خانه های خود در شمال غزه بازگردند. به گفته دفتر رسانه ای 
حماس در این روز حدود ۳۰۰ هزار آواره فلسطینی که در جریان جنگ ۱۵ ماهه به 
جنوب غزه پناه برده و در چادرهای موقتی ساکن بودند، به شمال این نوار باریکه 

ساحلی بازگشتند. سازمان ملل متحد نیز اعلام کرده است »صدها هزار« خانواده 
فلسطینی روز دوشنبه از جنوب راهی شمال غزه شده اند. ارتش اسرائیل در ماه های 
گذشته حملات سنگین  زمینی و هوایی خود به شمال غزه را ادامه داده بود. به گفته 
سازمان ملل، خانواده ها ساعت ها در میان آوارها در جست وجوی ردی از خانه های 

خود بودند و امید داشتند که بتوانند آشنایان، بستگان و همسایگان شان را میان 
آوارگان بازگشته پیدا کنند. یکی از آوارگان به   آسوشیتدپرس گفته است او، همسر و 
فرزندانش قصد دارند روی خرابه های خانه شان چادر بزنند زیرا »چادری در اینجا بهتر 

از چادری در آنجا ]جنوب[ است.« به نوشته رویترز بسیاری از آوارگان همراه با اندک 
دارایی های شخصی شان مسیر ۲۰ کیلومتری یا بیشتر را در امتداد خط ساحلی برای 
رسیدن به شمال طی کرده بودند. تصاویر ویدئویی صف چندین کیلومتری آوارگان 

را نشان می دهد که همگی با پای پیاده در مسیری تعیین شده به سوی شمال غزه 
در حرکت اند. به گفته دفتر رسانه ای حماس احتمال می رود در روزهای آینده شمار 

آوارگان بازگشته به شمال غزه به ۶۰۰ هزار تن افزایش یابد. این نهاد تحت کنترل 
حماس اعلام کرده برای اسکان خانواده ها در شهر غزه و شمال این منطقه، به ۱۳۵ 
هزار چادر نیاز است. به رغم توافق آتش بس با این حال ارتش اسرائیل روز دوشنبه 

بخش هایی از نوار غزه را بمباران کرد. به گفته مقامات یک بیمارستان در این حمله دو 
تن از جمله یک کودک کشته و چندین نفر زخمی شدند. )دویچه وله(

    کندال جنر با این کت و شلوار کلاسیک در هفته مد و لباس پاریس شرکت کرد. )گتی 
ایمیجز(

   

در محل یادبود قربانیان 
آشویتس-بیرکنائو، 

مراسم هشتادمین سالگرد 
آزادسازی اردوگاه سابق کار 
اجباری آلمان نازی با حضور 
بازماندگان و سیاستمداران 

برگزار شد. شمار زیادی از 
سیاستمداران بین المللی در 
این مراسم شرکت داشتند. 

)پیکچر آلیانس(

   

پس از دونالد ترامپ و جی دی 
ونس، کاخ سفید از پرتره 

رسمی ملانیا ترامپ، بانوی اول 
آمریکا رونمایی کرد. این پرتره 
به صورت سیاه و سفید منتشر 

شده است. )کاخ سفید(

    مسلمانان پاکستانی ساکن منطقه کشمیر به مناسبت مبعث پیامبر اسلام دور یکدیگر 
جمع شدند و به راز و نیاز و جشن پرداختند. )گتی ایمیجز(

    جنیفر لوپز با کت زمستانی، دستکش، کیف و عینک آفتابی برند »یو سن لورن« در 
جشنواره فیلم ساندنس شرکت کرد . )ایکس(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ با شمشیری آخته و بران به جان کشورهای اروپایی افتاده است و قصد دارد آن ها را به منظور افزایش بهره وری اقتصادی، تحت فشار قرار دهد. بسیاری 
معتقدند ترامپ با این کار بازوهای اصلی خود را در جهان قطع می کند و این کار در نهایت باعث افول و سقوط آمریکا خواهد شد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

شیخ نعیم قاسم: هیچ توجیهی برای 
تمدید مهلت خروج نیروهای اسرائیلی 

پذیرفته نیست
شیخ نعیم قاسم، رهبر حزب الله لبنان، اعلام کرد 
که هیچ دلیلی برای تمدید زمان خروج نیروهای 
اسرائیلی از جنوب لبنان را نمی پذیرد. او در یک 
سخنرانی تلویزیونی ضبط شده گفت: »اسرائیل 

باید عقب نشینی کند زیرا دوره ۶۰ روزه توافق به 
پایان رسیده است. ما هیچ توجیهی برای تمدید 

حتی یک روز یا یک لحظه را نمی پذیریم.« ایالات 
متحده روز یکشنبه اعلام کرد که توافق میان 
لبنان و اسرائیل تا ۱۸ فوریه به قوت خود باقی 

خواهد ماند. این اظهارات پس از آن مطرح شد که 
اسرائیل روز جمعه اعلام کرد نیروهای خود را فراتر 

از مهلت تعیین شده در توافق آتش بس در جنوب 
لبنان نگه خواهد داشت. شیخ قاسم اظهار داشت 

که واشنگتن تلاش کرده بود تا این مهلت را تا 
۲۸ فوریه افزایش دهد، اما این پیشنهاد از سوی 
مقامات لبنانی رد شد. نخست وزیر موقت لبنان، 
نجیب میقاتی، نیز اعلام کرد که لبنان پایبندی 
به توافق آتش بس تا ۱۸ فوریه را پذیرفته است. 
او خواستار فشار بر اسرائیل برای خروج کامل از 
اراضی جنوب لبنان شد. رویترز به نقل از وزارت 
بهداشت لبنان گزارش کرده است که نیروهای 

اسرائیلی در جریان درگیری های اخیر در جنوب 
لبنان دست کم ۲۴ نفر را کشته و ۱۴۱ نفر را 

زخمی کردند. )اپوک تایمز(

اتحادیه اروپا تحریم های روسیه را 
تمدید و تحریم های سوریه را کم کرد

وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا توافق کردند 
تحریم ها علیه روسیه را به دلیل جنگ در اوکراین 

ادامه دهند، اما برخی تحریم ها علیه سوریه را  
پس از برکناری بشار اسد، کاهش دهند. با پایان 

یافتن چند هفته تعلل مجارستان در مورد تحریم 
کردن روسیه در روز دوشنبه، اتحادیه اروپا اجازه 

یافت که تحریم های روسیه را شش ماه دیگر 
تمدید کند. در مقابل، ویکتور اوربان نخست وزیر 

مجارستان که فردی نزدیک به مسکو شناخته 
می شود، بر بازگشایی یک خط لوله گاز از اوکراین 
به اروپای مرکزی فشار می آورد. کی یف اجازه داده 

بود قرارداد ترانزیت گاز منقضی شود. اتحادیه 
اروپا همچنین کمک هایی را برای تأمین نیازهای 

مولداوی به انرژی در نظر گرفت، چرا که اروپا 
معتقد است این کشور در برابر تهدیدهای روسیه 

آسیب پذیر است. در قبال سوریه، اتحادیه اروپا 
مسیر متفاوتی را در پیش گرفت و سر افزایش 

کمک های بشردوستانه و کاهش برخی تحریم ها، 
اکنون که این کشور تحت رهبری جدید قرار دارد 
توافق کرد. کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا، گفت: »این اقدام می تواند به اقتصاد 
سوریه جان تازه ای ببخشد و به این کشور کمک 

کند دوباره روی پای خود بایستد.« وزیر امور 
خارجه سوریه، اسعد الشیبانی، اقدام اتحادیه 

اروپا را »گامی مثبت« خوانده است. یکی دیگر از 
محورهای اصلی بحث، روابط با دولت جدید ترامپ 
بود. کالاس گفت: »هم زمان با تغییر رویکرد ایالات 

متحده به سمت رویکردی معامله محورتر، اروپا 
باید انسجام خود را حفظ کند. زمانی که متحد 

باشیم، قوی تر هستیم. این دیدگاهی بود که همه 
بر آن توافق داشتند.« او واشنگتن را نزدیک ترین 

متحد اروپا توصیف کرد، اما گفت تنش هایی بر 
سر تجارت، بودجه های نظامی و گرینلند پدیدار 

شده است. دونالد ترامپ، رئیس  جمهوری آمریکا، 
نشان داده که تمایل دارد این منطقه را به آمریکا 

ملحق شود. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
گفت: »ما درباره گرینلند مذاکره نمی کنیم«. 
کایا کالاس در ادامه تاکید کرد که »البته، ما از 

کشور عضو خود، دانمارک و منطقه خودمختار 
آن، گرینلند، حمایت می کنیم.« این مقام ارشد 

اروپایی همچنین به پیوندهای گسترده میان 
اتحادیه اروپا و ایالات متحده اشاره کرد، اما گفت 

که اروپا باید در گفت وگو با هم پیمانان و نیز با 
رقیبان خود، نقاط قوتش را مدنظر داشته باشد. 

)صدای آمریکا(

ترامپ دستور ساخت »گنبد آهنین« 
برای آمریکا را صادر کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا فرمان 
اجرایی ساخت یک سامانه »گنبد آهنین« به 
سبک سیستم پدافند هوایی اسرائیل را صادر 

کرد. او در جمع نمایندگان جمهوری خواه  کنگره 
در شهر میامی گفت: »ما باید سریعا ساخت یک 
سیستم بسیار مدرن ضد موشکی گنبد آهنین 
را برای دفاع از شهروندان آمریکا آغاز کنیم.« 

پیت هگست، وزیر دفاع جدید ایالات متحده در 
سخنرانی آغاز کارش ساخت یک سامانه پدافندی 

»گنبد آهنین« را اعلام کرده بود. او تاکید کرده 
بود که این سیستم در آمریکا تولید خواهد شد. 
گنبد آهنین نام سامانه پدافند هوایی اسرائیل 

است که با کمک آمریکا ساخته است. این سیستم 
در مقابل حملات کوتاه برد مانند راکت، خمپاره 
و پهپاد وارد عمل می شود. دونالد ترامپ تاکنون 

انتقادات در مورد »کوتاه برد« بودن سیستم گنبد 
آهنین و نامناسب بودن آن برای آمریکا را نادیده 

گرفته است. منتقدین می گویند خطر اصلی 
برای آمریکا از سوی موشک های قاره پیما است و 
سیستم گنبد آهنین در مقابل این نوع موشک ها 

کارآمدی ندارد. )دویچه وله(

دور سوم ریاست جمهوری؟ ترامپ 
۱۰۰ درصد مطمئن نیست نتواند 

نامزد شود
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، بار 

دیگر به ایده تداوم ریاست جمهوری اش در دوره 
سوم اشاره کرد و گفت »۱۰۰ درصد مطمئن 
نیست« که طبق قانون اساسی ایالات متحده 
از این کار منع شده باشد. ترامپ بارها به این 

احتمال اشاره کرده که ممکن است از محدودیت 
کنونی دو دوره ریاست جمهوری برای روسای 

جمهور آمریکا فراتر برود. هرچند او اغلب با لحن 
طنز سخن می گوید، این اظهارات همچنان 

جنجال برانگیز است. ترامپ روز دوشنبه در جمع 
اعضای جمهوری خواه کنگره در میامی گفت: »من 

برای رقابت بعدی پول زیادی جمع کرده ام که 
فکر می کنم نتوانم آن را برای خودم استفاده کنم، 

اما ۱۰۰ درصد مطمئن نیستم، چون نمی دانم... 
فکر می کنم اجازه ندارم دوباره نامزد شوم.« در 

میان خنده حاضران، ترامپ رو به مایک جانسون، 
رهبر جمهوری خواه مجلس نمایندگان، کرد و 

افزود: »مطمئن نیستم، اجازه دارم دوباره نامزد 
شوم؟ مایک؟ بهتر است پای تو را به این بحث 
نکشم.« ترامپ هفته پیش برای دومین دوره 

غیرمتوالی اش در مقام ریاست جمهوری سوگند 
یاد کرد و بدین ترتیب، دومین رئیس جمهوری در 

تاریخ آمریکا شد که دو دوره غیرپیاپی در رأس 
قدرت حضور دارد. روسای جمهور ایالات متحده 
طبق متمم ۲۲ قانون اساسی که در سال ۱۹۵۱ 

تصویب شد و بخشی از آن در واکنش به چهار 
دوره بی سابقه ریاست جمهوری فرانکلین روزولت 

)۱۹۳۳ تا ۱۹۴۵( بود، به دو دوره محدود می شوند. 
هفته گذشته، یک نماینده جمهوری خواه در 
مجلس نمایندگان آمریکا طرحی با احتمال 

موفقیت بسیار پایین ارائه کرد تا قانون اساسی 
تغییر یابد و ترامپ بتواند یک دوره دیگر هم بر سر 

کار باشد. )ایندیپندنت(

با تکرار سخنان دونالد ترامپ 
مبنی بر تمایل به انضمام گرینلند 
به آمریکا، دانمارک از افزایش ۲ 
میلیارد دلاری بودجه دفاعی این 

سرزمین قطبی خبر داد. )فردا(
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تعداد بی خانمان ها در هلند برای 
دومین سال متوالی افزایش یافته 
و به ۳۳ هزار نفر رسیده است. این 
افزایش نگرانی های جدی درباره 

وضعیت اجتماعی و اقتصادی 
کشور را به همراه دارد. )نوس(

  کیوسک

لیبراسیون فرانسه، تیتر و عکس 
یک خود را به ماجرای فرسودگی 

موزه لوور و بررسی اقدامات لازم از 
سوی دولت مکرون برای بازسازی آن 

اختصاص داد.

نیویورک پست مانند بسیاری از 
دیگر روزنامه های آمریکایی، عکس 
و تیتر یک خود را با عنوان »هشدار 
قرمز« به ظهور پدیده هوش مصنوعی 
»دیپ سیک« اختصاص داد.

گریه سلنا گومز برای مهاجران مکزیکی 
اخراج شده از آمریکا

سلنا گومز روز گذشــته، ویدیویی در اینستاگرام منتشــر کرد که او را در حال 
گریه کردن برای مهاجران مکزیکی اخراجی از آمریکا نشــان می داد. این ویدیو 
دقایقی پس از انتشار حذف شد اما نســخه هایی از آن در شبکه های اجتماعی 
به اشتراک گذاشته شده است. از یکشنبه گذشــته دولت دونالد ترامپ نزدیک 
به ۳ هزار مهاجر غیرقانونی را بازداشت کرده است. گومز در این ویدیو می گوید: 
»فقط می خواستم بگویم که متأسفم. به همه هموطنان من حمله می کنند. به 
کودکان حمله می کنند. علت را نمی دانم. متأسفم. کاش می توانستم کاری بکنم 
اما نمی توانم. نمی دانم چه کنم. هر کاری بتوانم می کنم، قول می دهم.« برخی 
از چهره های محافظه کار از گومز به خاطر انتشار این ویدیو انتقاد کرده اند. گومز 
پس از حذف ویدیو در استوری اینستاگرام می نویسد: »اینطور که پیداست، جایز 
نیست که با انسان ها همدردی کنی.« بازیگر فیلم سینمایی تحسین شده »امیلیا 
پرز« )Emilia Perez( اکتبر سال گذشته در مصاحبه با ورایتی از سیاست های 

ترامپ انتقاد کرده و گفته بود: »بدون شک مایلم در کنار مردم  باشم.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

انفجار موزه ای در هلند برای سرقت
کلاه خود ۲۵۰۰ ساله و دستبندهای طلا

پلیس هلند می گوید ساعت ۳:۴۵ بامداد شنبه به وقت محلی گزارشی مبنی بر وقوع یک 
انفجار دریافت کرده است. در جریان این سرقت، دزدان با سه دستبند طلا که قدمت آنها به 
حدود سال ۵۰ قبل از میلاد برمی گشت همچنین یک کلاه خود متعلق به قرن پنجم موزه 
را ترک کردند. این کلاه خود، یک اثر تاریخی مهم بوده که از سوی موزه تاریخ ملی رومانی 
در بخارست به موزه »درنتس« امانت داده شــده بود. اقلام دزدیده شده، بخشی از اموال 
متعلق به نمایشگاهی درباره »داکی ها« بود؛ جامعه ای باستانی که در گذشته در بخش قابل 
توجهی از سرزمین رومانی امروز ساکن بودند؛ قبل از اینکه این سرزمین به تسخیر رومی ها 
در بیاید. قرار بود این نمایشگاه روز یکشنبه به کار خود پایان دهد. مقامات آن می گویند که 
انفجار در موزه باعث آسیب دیدن بخشی از ساختمان آن شده اما کسی آسیب ندیده است. 
پلیس هلند در حال کار با اینترپل برای یافتن سرنخ هایی از این سرقت است و بازرسان نیز 
در حال تحقیق درباره یک خودروی خاکستری هستند که در اوایل هفته از شهر »آلکمار« 
در نزدیکی »آسن« دزدیده شده و مدت کوتاهی پس از سرقت شبانه از این موزه، در حدود 

۶ کیلومتری آن در حالی که در آتش می سوخت، یافت شده است. )یورونیوز(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی|  با شــروع آغاز دور دوم ریاســت 
جمهوری دونالد ترامپ، رسانه های خبری سنتی در 
مواجهه با تغییرات گسترده ای قرار گرفته اند؛ تغییراتی 
که آن ها را به گوشــه ای رانده اما همچنان از صحنه 
حذف نکرده است. انتخابات سال گذشته نشان داد که 
دیگر نمی توان به همان اندازه گذشته به این رسانه ها 
اتکا کرد یا به آن ها اعتماد داشت. برخی از این رسانه ها 
با مشکلات مالی و تغییرات مدیریتی دست وپنجه نرم 
می کنند، در حالی که قدرت های نوظهور و طرفداران 
آن ها اطلاعات مورد نیاز خود را از رسانه های همسو 
دریافت می کنند. در چنین شرایطی، فرصتی بی نظیر 

برای ظهور صداهای جدید فراهم شده است.

   ورود رسانه های جایگزین به 
میدان روایت سازی 

نمونه ای از این تغییر را می توان در تصمیم مؤسس متا، 
مارک زاکربرگ، مشاهده کرد. او برای اعلام تغییرات، 
سیاستی همسو با ترامپ، شبکه »فاکس و دوستان« 
و پادکست جو روگان را برای انتشار این پیام انتخاب 
کرد؛ رســانه هایی که در دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ نیز در تعیین روایت ها نقش کلیدی داشتند. 
اما رسانه های سنتی نظیر نیویورک تایمز، واشنگتن 
پست و شبکه های سی ان ان و سی بی اس ناگزیر شدند 

تا روایت های جدید را دنبال کننــد. به گفته رابین 
اسپرول، رئیس سابق دفتر واشنگتن شبکه ای بی سی 
نیوز، »دیگر قوانین قدیمی کاربردی ندارند؛ نه فقط 
به دلیل رویکرد ضد رسانه ای این دولت، بلکه به دلیل 

بحران در مدل های کسب وکار این رسانه ها.«

  تحولات مدیریتی در رسانه های سنتی 
سال گذشــته تغییرات مدیریتی گســترده ای در 
رســانه های بزرگ رخ داد. نیویــورک تایمز رئیس 
جدید دفتر واشنگتن خود را معرفی کرد، سی ان ان 
مسئولیت های مدیریتی را بازتعریف کرد و واشنگتن 
پست، که در دوره اول ترامپ خوانندگان بسیاری را 
جذب کرده بود، با کاهش شدید مخاطبان و درآمد 
روبه رو شــد. در عین حال، شــبکه ام اس ان بی سی 
و برخی دیگر از رســانه ها نیز با تغییرات مدیریتی 
و ســاختاری مواجه بودند. این تغییرات که به طور 
معمول و مرسوم با تغییر دولت ها همراه است، این 
بار با شدت بیشتری رخ داده و بازتاب دهنده شرایط 

بحرانی رسانه های سنتی است.

  بحران اعتماد؛ فرصتی برای 
رسانه های نوظهور 

در شــرایطی که بی اعتمادی به رسانه های سنتی 

در اوج اســت، مصرف کنندگان بــه دنبال منابع 
جایگزین خبری، از جمله پادکست ها، خبرنامه ها 
و وب ســایت های حزبی هســتند. به گفته جیم 
واندهــای، یکــی از بنیان گــذاران آکســیوس، 
رسانه هایی که دیدگاه های خاصی را ارائه می کنند، 
نقش مهمی در چشــم انداز خبری دارند. او اشاره 
می کند که رســانه های ســنتی دیگر نمی توانند 
تنها با اتکا به نام خود پیش بروند، بلکه باید اعتماد 
مخاطبان را با ارائه اطلاعــات دقیق و مفید جلب 
کنند.  همچنین رسانه هایی مانند »فیری پرس« به 
رهبری باری وایس و امپراتوری خبری محافظه کار 
بن شاپیرو که »دیلی وایر« را راه اندازی کرد، نقش 

کلیدی در این تغییر ایفا می کنند.

  آیا رسانه های سنتی هنوز هم 
قدرتی دارند؟ 

در این میــان، برخی تحلیل گــران معتقدند که 
رسانه های سنتی نیازمند تواضع بیشتری هستند. 
واندهای اشاره می کند: »رسانه های جریان اصلی 
باید بپذیرند که دیگر مهم ترین بازیگر در میدان 
اطلاعات نیســتند. نقش آن ها از تعیین کننده به 
یکی از بازیگران اصلی تغییر کرده اســت.« این 
تحول به خصوص در دوره ترامپ مشهود بوده است، 

رسانه های سنتی زیر سایه بازگشت ترامپ به قدرت
آیا غول های خبری همچنان قادر به تعیین روایت هستند؟ 

دیپ سیک علیه سیلیکون ولی
رقیب چینی هوش مصنوعی   آمریکایی چگونه جهان را به لرزه انداخت

رامتین لطیفی| در روزهــای اخیر، شــرکت چینی 
دیپ ســیک با معرفی دســتیار هوش مصنوعی خود، در 
کانون توجه قرار گرفت و بازارهای سهام را تحت تأثیر قرار 
داد. این موضوع علاوه بر بحث های اقتصادی، به دغدغه ای 
جدی در زمینه رقابت های ژئوپولیتیکی، به ویژه در حوزه 
توســعه فناوری های هوش مصنوعی میان آمریکا و چین 
تبدیل شد. دستیار هوش مصنوعی این شرکت که به عنوان 
رقیب جدی برای چت  جی پی تی شناخته می شود، در روز 
دوشنبه توانست در رتبه نخست اپلیکیشن های رایگان در 
فروشگاه اپل و بالاتر از تمام هوش مصنوعی های آمریکایی 
قرار گیرد و توجه بسیاری را به خود جلب کند. دیپ سیک 
طی روز دوشنبه سبب شد تا انویدیا که یکی از پیشتازان 
بازار تراشه های هوش مصنوعی است، ۱۷ درصد از ارزش 
خود را از دســت بدهد و ۵۹۳ میلیارد دلار از ارزش بازار 
آن حذف شود  که این رقم بزرگترین کاهش یک روزه در 
تاریخ بازار بود. سایر شرکت ها نیز حدود ۴۰۰ میلیارد دلار 
ضرر کردند تا بازار سهام آمریکا افت هزار میلیارد دلاری را 
تجربه کند. اما روز سه شنبه، بخشی از این کاهش جبران 
شد و انویدیا در ســاعات اولیه حدود ۵ درصد رشد کرد و 
سهام شرکت های اوراکل و مارول تکنولوژی نیز به ترتیب 
۳.۴ درصد و ۳.۶ درصد افزایش داشتند. این اتفاق سوالات 
زیادی را در مورد توانایی چین در رسیدن به سطح فناوری 
مشــابه با آمریکا در این حوزه، با هزینه ای بســیار کمتر، 
به وجود آورده و دارایی میلیاردرهای آمریکایی را به خطر 

انداخته است .
شرکت دیپ سیک در ســال ۲۰۲۳ در شهر هانگژو چین 
تأسیس شد و نخستین مدل زبان مصنوعی خود را همان 
سال عرضه کرد. دیپ سیک با ارائه یک مدل جدید هوش 
مصنوعی در ماه گذشته، به سرعت توجه ها را به خود جلب 
کرد. این مدل ادعا می کند که از لحاظ توانایی های فنی، در 
سطح مدل های مشابه شرکت هایی همچون اوپن ای آی، 
سازنده چت جی پی تی، قرار دارد. در عین حال، این مدل 
در استفاده از تراشه های گران قیمت انویدیا برای آموزش 
سیســتم های خود، بســیار مقرون به صرفه تر عمل کرده 
اســت. اما آنچه موجب ایجاد واکنش های شدید در بازار 

شــد، مقاله ای بود که هفته گذشته منتشر شد و در آن به 
ویژگی های پیشــرفته مدل دیگری از دیپ سیک به نام 
آر۱ اشاره شــده بود. این مدل توانسته است مهارت های 
پیشــرفته ای در زمینه اســتدلال ارائه دهــد و به طرز 

قابل توجهی ارزان تر از مدل مشابه اوپن ای آی باشد.
در پس این هیاهو، بحث هــای پیچیده ای در داخل ایالات 
متحده در حال شکل گیری است، به ویژه در خصوص نحوه 
رقابت با چین در حوزه هوش مصنوعی. مارک آندریســن، 
یکی از ســرمایه گذاران برجســته، در یک پست در شبکه 
اجتماعی ایکــس اعلام کرد   مدل دیپ ســیک را می توان 
»لحظه اسپوتنیک« در حوزه هوش مصنوعی دانست. این 
اشاره به پرتاب ماهواره اســپوتنیک توسط اتحاد جماهیر 
شوروی در سال ۱۹۵۷ داشــت که موجب آغاز یک رقابت 
شــدید فضایی میان شوروی و آمریکا شــد. در این میان، 
توجه به پیشــرفت های دیپ ســیک همچنین تهدیدی 
جدی برای سیاســت های اخیر آمریــکا در محدود کردن 
فروش تراشــه های هوش مصنوعی به چین است. برخی از 
تحلیلگران روابط ایالات متحده و چین معتقدند   زمان بندی 
انتشار مدل های جدید دیپ سیک به طور کامل با انگیزه های 
سیاســی هماهنگ است نشــان می دهد محدودیت های 

صادراتی آمریکا به چین بی ثمر و حتی مضر هستند.
یکی از ویژگی هایی که دیپ سیک را از رقبای خود متمایز 
می کند، این اســت که مدل های این شرکت »منبع باز« 
هستند، به این معنا که بخش های اصلی این مدل ها به طور 
رایگان در دسترس قرار می گیرند و افراد می توانند آن ها را 
تغییر دهند، گرچه شرکت هنوز جزئیاتی درباره داده هایی 
که برای آموزش مدل ها استفاده کرده است، منتشر نکرده 
است. آنچه   بیشتر از همه در مورد مدل آر۱ توجه ها را جلب 
کرده، قابلیت »مقیاس گذاری زمان تست« است  که به طور 
مؤثری نشان می دهد مدل های هوش مصنوعی چگونه از 
روند تفکر خود استفاده کرده و به آن برای آموزش بیشتر 

بدون نیاز به داده های جدید متکی هستند.
در حال حاضر، آموزش مدل های پیشرفته هوش مصنوعی 
برای شرکت هایی مانند اوپن ای آی و انتروپیک هزینه های 
نجومی در پی دارد. این شرکت ها برای پردازش و آموزش 

مدل های خود بیش از ۱۰۰ میلیون دلار هزینه می کنند 
و به دیتاســنترهای عظیمی نیاز دارند که شامل هزاران 
واحد پردازشــی گرافیکــی )GPU( با قیمــت ۴۰ هزار 
دلاری برای هر کدام می شود. این مدل ها به طور معمول 
نیاز دارند که الگوریتم ها و سیســتم ها از پایه بازطراحی 
شــوند. به طور مثال، مدل های هوش مصنوعی مرســوم 
برای انجام محاسبات، تمام اعداد را با دقت ۳۲ رقم اعشار 
می نویسند. اما دیپ ســیک رویکرد متفاوتی اتخاذ کرده 
است: این شرکت با استفاده از تنها ۸ رقم اعشار برای دقت 
محاسباتی، ۷۵ درصد از حافظه مورد نیاز را کاهش داده 
اســت و به رغم این تفاوت، نتیجه به طور تقریبی یکسان 
است. دیپ سیک همچنین از یک سیستم »چندتوکنی« 
استفاده می کند که با استفاده از آن، مدل هوش مصنوعی 
می تواند جملات را به صورت یکجا پردازش کند، در حالی 
که مدل های معمولی مانند یک کودک ابتدایی، کلمات را 
به طور جداگانه می خوانند. این روش جدید باعث می شود 
مدل دیپ سیک دو برابر ســریع تر و با دقت ۹۰ درصدی 
عمل کند. در پردازش میلیاردها کلمه، این مزیت به وضوح 
قابل مشاهده اســت. اما یکی از بزرگ ترین نوآوری ها در 
مدل های دیپ سیک، ساخت سیستم »متخصص« است. 
برخلاف مدل های هوش مصنوعی معمولی که تمام ۱.۸ 
تریلیون پارامترهای خــود را همزمان فعــال می کنند، 
دیپ سیک تنها ۳۷ میلیارد پارامتر از ۶۷۱ میلیارد پارامتر 
خود را همزمان فعال می کند. این به نوعی مشابه به یک 
تیم بزرگ اســت که تنها متخصص های مورد نیاز هر کار 
را فعال می کند. نتیجه این نوآوری ها کاهش چشــمگیر 
هزینه ها و منابع مورد نیاز بوده است. با این ابتکار، هزینه 
آمــوزش از ۱۰۰ میلیون دلار بــه ۵ میلیون دلار کاهش 
یافته و تعداد پردازنده های گرافیکی مــورد نیاز از ۱۰۰ 
هزار به تنها ۲ هزار کاهش یافته اســت. این تغییرات نه 
تنها از نظر فنی جذاب است، بلکه از نظر تجاری پیامدهای 
عظیمی دارد. دیپ ســیک ثابت کرده که دیگر نیازی به 
دیتاسنترهای میلیارد دلاری نیست و امپراتوری تا دندان 
مسلح هوش مصنوعی آمریکا، نبرد را به یک سرباز چابک و 

ساده اما هوشمند و مدبر چینی باخته است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الاتحاد و ضمک

تحویل سال نو در تقویم چینی

مرگ کاترین لابورد، کارشناس تلویزیونی هواشناسی فرانسه در ۷۳ سالگی 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های القادسیه و الهلال

گریه و اشک  ریختن سلنا گومز برای اخراج مهاجران مکزیکی

   شاخص

عربستان ســعودی روز دوشــنبه اعلام کرد که از این 
پس ســرمایه گذاران خارجی مجاز به سرمایه گذاری 
در شرکت های بازار سرمایه این کشور و مالک املاک 
در مکه و مدینه هستند. هدف از این تصمیم »تشویق 
سرمایه گذاری، افزایش جذابیت و کارایی بازار سرمایه و 
تقویت رقابت پذیری منطقه ای و بین المللی آن در عین 
حمایت از اقتصاد محلی« عنوان شده است. در بیانیه ای 
که توسط سازمان بازار سرمایه عربستان منتشر شده، 
آمده است که سرمایه گذاری خارجی »در شرکت هایی 
که مالک املاک در محدوده مکه و مدینه هستند« تنها 
به سهام این شرکت های فهرست شده در بازار سرمایه 

عربستان، ابزارهای بدهی قابل تبدیل به سهام یا هر دو 
محدود خواهد شــد. این ابزارهای بدهی شامل اوراق 
قرضه، اسناد خزانه، اوراق تجاری و گواهی های سپرده 
خواهند شد. با این حال مالکیت غیرسعودی نمی تواند 

از ۴۹ درصد تجاوز کند. 
عربســتان ســعودی به عنوان بزرگ تریــن اقتصاد 
خاورمیانه و بزرگ تریــن صادرکننده نفت خام جهان، 
در ســال های اخیر یک برنامه اصلاحات گســترده را 
برای تنوع بخشی به اقتصاد خود از طریق گردشگری و 
سرمایه گذاری آغاز کرده است. مکه، که سالانه میزبان 
میلیون ها زائر مســلمان است، تحت یک پروژه توسعه 

عظیم قرار دارد که هدف آن افزایــش تعداد زائران به 
۳۰ میلیون نفر تا سال ۲۰۳۰ است. یکی از پروژه های 
بزرگ، با نام »مسار« و با تأمین مالی از سوی صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان، شامل ساخت ۴۰ هزار 
اتاق هتل جدید در مکه است. احداث مسیرهای ویژه 
حمل ونقل، مراکز تجاری و امکانات رفاهی و تفریحی 
بخشــی از این پروژه عنوان شده است. در سال ۲۰۱۹ 
درآمد حاصل از حج و عمره حــدود ۱۲ میلیارد دلار 
برآورد شــده بود. با وجود تصمیــم جدید برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی، ورود غیرمسلمانان به شهرهای 
مقدس مکه و مدینه همچنان ممنوع است. )یورونیوز(

گشودن درهای مکه و مدینه به روی سرمایه گذاران خارجی 

چرا که رســانه های محافظه کار همچون فاکس 
نیوز، نیوزمکس و حتی شبکه های اجتماعی مانند 
ایکس نقش تعیین کننده ای در روایت سازی های 

سیاسی داشته اند. 

  آینده رسانه های خبری؛ بازگشت 
به اصول یا پذیرش تغییر؟ 

با وجــود بحران های پیش رو، رســانه هایی مانند 
»آتلانتیک« رویکرد متفاوتــی را اتخاذ کرده اند. 
جفری گلدبرگ، سردبیر این رسانه، تأکید می کند 
کــه مأموریت آن هــا گزارش دهی مســئولانه و 
پاسخ گویی به وقایع اســت، بدون اینکه خود را به 
مقاومــت در برابر ترامپ محدود کنند. او اشــاره 
می کند که حتی اگر ترامپ تصمیمی موثر بگیرد، 
خبرنــگاران وظیفه دارند آن را بــه دقت گزارش 
دهند. این تحول نشــان می دهد که بار سنگین 
اعتمادسازی بر دوش مصرف کنندگان محتوا نیز 
قرار دارد. به گفته واندهای، »در این دوران، منابع 
اطلاعاتی فراوانی در دسترس است، اما باید بدانید 

کجا به دنبال حقیقت بگردید.« 

  به روایت آمار
درآمد صنعــت روزنامه نگاری از ســال ۲۰۰۸ به 

بعد به طور قابل توجهی کاهش یافته است. طبق 
آمار موسسه پیو، درآمد کل صنعت روزنامه نگاری 
از ۴۴ میلیارد دلار در ســال ۲۰۰۶ به حدود ۱۴ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ رسید که نشان دهنده 
کاهش بیش از ۶۰ درصــدی در یک دوره زمانی 
۱۴ ساله اســت. در همین دوره، تعداد شغل های 
مرتبط با روزنامه نگاری نیز کاهش چشــمگیری 
داشته است؛ طبق همین گزارش، از سال ۲۰۰۸ 
بیش از ۲۵ هزار شــغل در بخش هــای مختلف 
روزنامه نگاری در ایالات متحده از بین رفته است. 
همچنین، رسانه های تلویزیونی نیز با افت شدید 
تعداد بینندگان روبه رو بوده اند. طبق گزارشی از 
نیلسن، میزان تماشــای تلویزیون های سنتی در 
آمریکا از ســال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ حدود ۵۰ درصد 
کاهش یافته اســت. به ویژه، شــبکه های کابلی 
که زمانی بخش عمده ای از بــازار تلویزیون را در 
دست داشتند، شاهد افت شدید مخاطب بودند. 
تعداد خانوارهای آمریکایی که به تلویزیون کابلی 
دسترســی دارند، از ۸۰ درصد در سال ۲۰۱۵ به 
حدود ۵۰ درصد در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است. 
این روند نشان دهنده مهاجرت سریع مخاطبان به 
سمت رسانه های دیجیتال و سرویس های استریم 
است. در کنار این، تعداد مشــترکان رسانه های 

دیجیتال در ســال های اخیر به ســرعت افزایش 
یافته اســت. طبق گزارش ای مارکتر، پیش بینی 
می شود که تا پایان ســال ۲۰۲۴ تعداد کاربران 
رســانه های دیجیتال در آمریکا به بیش از ۲۴۰ 
میلیون نفر برســد، در حالی که این رقم در سال 
۲۰۱۵ حدود ۲۰۰ میلیون نفر بود. این تغییرات 
عمــده در رفتــار مصرف کنندگان و وابســتگی 
روزافزون به فناوری های جدید، باعث شــده که 
رسانه های سنتی از جذب تبلیغات و درآمدهای 
مرتبط با آن به شــدت آســیب ببینند. تبلیغات 
دیجیتال که زمانی تنها یک بخش کوچک از بازار 
تبلیغات بود، اکنون ســهم غالب آن را در اختیار 
گرفته اســت. طبق گزارش استاتیستا، در سال 
۲۰۲۰، تبلیغات دیجیتــال در آمریکا به بیش از 
۲۰۰ میلیارد دلار رســید، در حالی که تبلیغات 
تلویزیونی تنها حدود ۶۰ میلیارد دلار از این درآمد 
را به خود اختصاص داد. ایــن تحولات به وضوح 
نشــان دهنده تغییرات بنیادین در صنعت رسانه 
و نحوه تعامل مردم با اطلاعات و سرگرمی است. 
رسانه های سنتی همچنان در تلاش هستند تا به 
مدل های درآمدی جدید روی آورده و با تحولات 
دیجیتال همگام شوند، اما همچنان با چالش های 

زیادی در این زمینه روبه رو هستند.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باعث
 ظنون
 عجیب
نسبی
 نوری
 هارا

 همسو
 یکهو

5 حرفي :
 اسناد

 آذرخش
 آسانی
 آئورت
 بدایع
 پالیز

 دوشکا
 روایت

 عماری

 لااقل
 لبنان

 مبعوث
 واکمن
 یاسان

6 حرفي :
 اتیوپی
 ادم ریه
 سربازی

 هاوانا

7 حرفي :
 بهمنیار

جالباسی

8 حرفي :
 بلوک قلبی
 ظاهرسازی
 فیثاغورث
وارهاندن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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بحران تغذیه و افزایش جمعیت
پیش بینی یک نشریه معتبر اقتصادی از ۳۰ سال بعد ایران

پایگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی| در سندی که در ادامه مرور 
می شود، تصویر واضحی از چالش های اقتصادی ایران در اواخر دهه ۱۹۷۰ میلادی 
ارائه می دهد که ترکیبی از رشد سریع جمعیت، مشکلات کشاورزی، وابستگی به 
واردات و درآمد نفتی اســت. همچنین به لزوم برنامه ریزی های استراتژیک برای 
آینده، از جمله مکانیزه سازی کشــاورزی، بهبود زیرساخت های مسکن و کاهش 
وابســتگی به نفت اشــاره دارد. این تحلیل ها می تواند به عنوان یک هشدار برای 
سیاستگذاران و برنامه ریزان اقتصادی باشد تا بتوانند برای بحران های بلندمدت، 

همچون بحران های تغذیه ای و مسکن، اقدامات پیشگیرانه انجام دهند.
نشریه »میدایست بیزنس اکســچینج« در مارس سال ۱۹۷۷ )۱۳۵۵( گزارشی 
درمورد روند رشد جمعیت و مشکلات مربوط به کمبود غذا و تولیدات کشاورزی تهیه 
کرده بود. طبق آمار، تخمین زده می شد که جمعیت ایران در اواخر قرن بیستم به بالای 
۵۰ میلیون نفر برســد و به دلیل مکانیــزه نبودن صنعت کشــاورزی و عدم کفاف 
درآمد های نفتی برای تأمین مواد غذایی، ایران با بحران تغذیه و حتی مسکن مواجه 

شود. در ادامه مشروح این گزارش را آورده ایم:

  بحران تغذیه و افزایش جمعیت
به رغم برنامه های کنترل خانواده، نرخ رشد جمعیت ایران همچنان یکی از بالاترین 
نرخ های جهان است )در حال حاضر حدوداً سالانه بین ۰/۳درصد تا ۱/۳(. پیش بینی 
می شود جمعیت ایران پیش از قرن جدید )بیست ویکم( از ۵۰ میلیون نیز عبور کند. 
با این نرخ، حتی اگر استاندارد های زندگی بالا رود، ایران با مشکلات جدی در زمینه 
تغذیه جمعیتش مواجه خواهد شد، مگر این که برنامه های کشاورزی ملی در سطح 
گسترده اجرا شوند. تا سال ۱۹۹۵ بیش از ۷۰ درصد جمعیت این کشور را جمعیت 
شهری تشــکیل خواهد داد و تنها بین ده تا پانزده درصد از این جمعیت به لحاظ 
اقتصادی در زمینه کشاورزی و دامپروری فعال خواهد بود. به عبارت دیگر، حدود ده 

درصد از جمعیت نود درصد مابقی را سیر خواهد کرد.
به دلیل کمبود اساسی آب و سایر شرایط جغرافیایی، مکانیزه سازی ظاهراً تنها  
امید برای افزایش چشمگیر محصولات کشاورزی اســت. در شرایط فعلی، ایران 
درکل ۸۳ میلیون رأس گوسفند، بز، گاو و ماکیان دارد. بیش از ۶۰ هزار تن گوشت 
منجمد، معادل ۱۰ درصد مصرف سالانه، نیز وارد می کند. هردوی این ارقام باید 
افزایش یابند تا تغذیه درخــور این جمعیت تضمین شــود. متخصصان تخمین 
می زنند که ایران در سال ۱۹۷۷ )۱۳۵۵( به ۷/۳میلیون تن نان، ۸/۱میلیون تن 
گوشت )هم قرمز و هم سفید(، 24/۱میلیون تن تخم مرغ، ۸۶/۱میلیون تن برنج، 
4۹۶هزار تن روغن و ۶2۰هزار تن شکر نیاز خواهد داشت تا ملزومات کافی خود را 
تضمین کند. در هیچ کدام از این حوزه ها تولید داخلی کفایت نمی کند. درآمد نفت 
نیز همواره خرج واردات و یارانه برای اقلام ضروری می شود. متخصصان همچنین 
تخمین می زنند که تا حدود ۳۰ ســال دیگر ]۱۳۸۵ خورشــیدی[ که جمعیت 
احتمالًا به ۶۰ میلیون نفر برسد و درآمد نفت هم دیگر کفاف برنامه های غذایی را 

ندهد، مشکلات کمبود غذا بر مشکلات کمبود مسکن نیز سایه خواهد افکند.

چرا زنان به منیزیم بیشتری نیاز دارند؟
به گزارش ســلامت نیوز  ، منیزیم یکی از مواد مغذی ضروری 
اســت که بدن برای عملکرد صحیح به آن نیاز دارد. این ماده 
معدنی در فرآیندهای مختلف بدن زنان نقش دارد، ازجمله 
تولید انرژی، عملکرد عضلات و اعصاب، تشــکیل استخوان 
و کنترل فشــار خون. همچنین، منیزیم نمی تواند به تنهایی 
توسط بدن تولید شود، بنابراین باید آن را از طریق رژیم غذایی 

یا مکمل ها دریافت کرد.
مقدار مصرف روزانه منیزیم برای زنان: نیاز به منیزیم بسته 
به سن فرد متفاوت است. زنان ۱۹ تا ۳۰ ساله باید روزانه ۳۱۰ 
میلی گرم منیزیم دریافت کنند و اگر باردار هستند، باید این 
مقدار را به ۳۵۰ میلی گرم افزایش دهند. زنان بالای ۳۱ سال 
به ۳2۰ میلی گرم نیاز دارند و در دوران بــارداری باید ۳۶۰ 
میلی گرم دریافت کنند. برای دریافت منیزیم کافی، مصرف 
غذاهای غنی از این ماده معدنی مانند سبزیجات برگ سبز، 
حبوبات، غلات کامل و آجیل توصیه می شود. برخی غذاها نیز 
به طور خاص با منیزیم غنی شــده اند.   برخی از غذاهایی که 
منیزیم زیادی دارند عبارتند از:بادام )۸۰ میلی گرم در هر 2۸ 

گرم(. اسفناج )۷۸ میلی گرم در 2/۱ فنجان(.
 فواید منیزیم برای سلامت زنان: منیزیم نقش حیاتی در بدن 
دارد و برخی از مزایای آن برای سلامت زنان به شرح زیر است:
تقویت استخوان ها: منیزیم در استخوان ها ذخیره می شود 
و به تشکیل و حفظ تراکم استخوان کمک می کند. تحقیقات 
نشــان داده اند که زنان مبتلا به پوکی اســتخوان ســطوح 

پایین تری از منیزیم دارند.
ساخت عضلات: منیزیم برای سنتز پروتئین و حفظ توده 
عضلانی ضروری اســت. این امر به ویژه برای زنان بالای ۳۰ 
سال مهم است، زیرا در این ســن، زنان به طور طبیعی توده 

عضلانی خود را از دست می دهند.
کاهش علائم سندرم پیش از قاعدگی )PMS(: زنان مبتلا 
به PMS معمولًا ســطوح منیزیم پایین تری دارند. دریافت 
منیزیم ممکن است به کاهش علائم مانند گرفتگی عضلات، 

درد شکم، و افسردگی کمک کند.
کمک به کاهش اســترس و اضطراب: منیزیم می تواند با 
تنظیم سطح کورتیزول و انتقال دهنده های عصبی در مغز به 

کاهش استرس کمک کند.
پیشگیری از میگرن: کمبود منیزیم می تواند باعث میگرن 
شود. مصرف مکمل های منیزیم ممکن است تعداد حملات 

میگرنی را کاهش دهد.
کاهش فشــار خون: مصرف منیزیم می تواند به کاهش فشار 
خون کمک کند و به پیشگیری از بیماری های قلبی کمک نماید.

علائم کمبود منیزیم در زنان: کمبود منیزیم می تواند باعث 
بروز مشکلاتی مانند خستگی، از دســت دادن اشتها، حالت 
تهوع، ضعــف، گرفتگی عضــلات، ریتــم غیرطبیعی قلب، 
بی حسی و در موارد شدیدتر، تشنج شود. افرادی که بیشتر در 
معرض کمبود منیزیم هستند شامل افراد مبتلا به دیابت نوع 
2، افراد مســن، الکلی های مزمن و کســانی که بیماری های 

گوارشی مانند بیماری کرون یا سلیاک دارند.

مرتضی کلیلی  سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1     
عکسی دیدنی از بارش سنگین برف در تهران - آخر دی ماه 1343 

   قاب مشاهیر 
بریده جراید؛ غفلت ناصر ملک مطیعی در هلند خبرساز شد؛ به گزارش اطلاعات 

آنلاین، »غفلت« از ساخته های استودیو پارس فیلم به مدیریت اسماعیل کوشان که 
نام علی کسمایی را به عنوان فیلمنامه نویس و کارگردان بر پیشانی دارد و ناصر ملک 
مطیعی و جمشید مهرداد در آن ایفای نقش کرده اند، محصول سال پرماجرای 133۲ 

است که اخیرا ترمیم شده و قرار است نسخه ای باکیفیت از آن در جشنواره رتردام 
هلند به نمایش درآید. غفلت  داستان جوانی به نام ناصرقلی است که با فروش املاک 

پدری اش در روستا به همراه همسر و تنها پسرش رهسپار تهران می شود و   با دوستانی 
معاشرت می کند که توجه او را از زندگی و خانواده اش دور می کنند.

  قاب تاریخ 1
سربازی در جشن های ۲۵۰۰ ساله؛ این جشن های پرهزینه در زمان محمدرضا شاه پهلوی از 

تاریخ   ۲۰   تا   ۲4 مهر 13۵۰ در تخت جمشید برگزار می شد.

  
قاب تاریخ 2

روزهای منتهی به پیروزی انقلاب در بهمن ۵7. )فرادید(

  
قاب نوستالژی ۳
حجره کوچک فروش جواهرات - سال 134۵


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

